&\ AGRALES.A.

CATALOGO DE PECAS
CATALOGO DE PIEZAS

TRATORES /| TRACTORES

4100.4 HSE / 4100 HSE / 4100 SEI1 / 4100 E HSE
4120 HSE / 4120 SEl / 4118.4

DEPARTAMENTO DE PECAS E ASSISTENCIA TECNICA
DEPARTAMIENTO DE PIEZAS Y ASSISTENCIA TECNICA

CAXIAS DO SUL - RS - BRASIL



TRATORES / TRACTORES

SIST.MOTOR - BLOCO DO MOTOR - TAMPAS, VALVULAS DE SOBREPRESSAO, FILTRO DO CARTER/

w
SIST. MOTOR - BLOC MOTOR - TAPAS, VALVULAS DE SOBREPRESION, FILTRO DEL CARTER ¥ 'JI,J I 2 “%‘ i
- . = ! w =
§§ cobGo |13 = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEIEIEIEEE
Er| NeDE PIEZAS |CQ ST
1 7006.099.007.00.7 1 Conj. bloco do motor ( inclui itens 2, 12, Conjunto bloc del motor ( incluye itenes 2, 12,
16e17) 16y 17) olo|o|e@
2 4101.035.008.02.0 1 Parafuso prisioneiro Esparrago olo|o|e@
3 7006.001.021.00.5 1 Bujéo - Bloco do motor Tapdn - bloc del motor olo|o|e@
6 7006.001.019.00.9 1 Junta de vedagéo Junta de vedacion olo|o|e@
7 7006.001.020.00.7 1 Tampa grande - Bloco do motor Tapa grande - bloc del motor o|lo|o|e@
8 4101.037.080.01.9 4 Parafuso Allen Tornillo Allen o|lo|o| e
12 | 4004.016.016.00.6 2 Pino entalhado Perno entallado olo|o|e@
13 | 4014.010.034.00.4 1 Anel de vedagéao (A) Aro junta (A) o|lo|eo|eo
14 | 7006.001.014.00.0 1 Conjunto bujao magnético (A) Conjunto tapén magnético (A) o|lo|eo|eo
15 | 7006.001.006.00.6 1 Anel distribuidor do dleo Aro distribuidor de aceite o|lo|eo|eo
16 | 7006.001.003.00.3 1 Bujao 1/8” Tapon 1/8” o|lo|o|e
17 | 7006.001.022.00.3 1 Bujao 1/4“ Tapon 1/4” o|lo|o|e
18 | 4014.010.037.00.7 1 Anel de vedagao Aro junta olo|o|e@
19 | 4008.011.006.00.3 1 Anel elastico Anillo eldstico o|lo|o| e
20 | 7006.007.018.00.5 1 Arruela valvula sobre pressao Arandela vélvula sobre presion olo|o|e@
21 | 7006.007.019.00.3 1 Mola Resorte o|lo|o|e
22 | 4007.010.013.00.2 1 Esfera Esfera olo|o|e@
23 | 7006.007.023.00.5 1 Carcaca valvula sobre pressao Carcaza vélvula sobre presion olo|o|e@
24 | 4014.010.014.00.6 1 Anel de vedagao Aro junta olo|o|e@
25 | 4101.052.063.05.6 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olo|o|e@
26 | 7006.007.016.00.9 1 Conjunto valvula de sobrepresséo do déleo Conj. vélvula de sobrepresion del
(inclui itens 19, 20, 21, 22, 23,24 e 25) aceite (incluye itenes 19,20,21,22, 23,24y 25 | ¢ | @ | ® | ®
27 | 4014.010.046.00.8 1 Anel de vedagao Aro junta olo|o|e@
28 | 7006.007.009.00.4 1 Conjunto filtro éleo do carter Conjunto del filtro del aceite del carter olo|o|e@
29 | 7006.001.025.00.6 1 Conjunto vareta nivel do éleo Conjunto varilla nivel del aceite olo|o|e@
30 | 7003.001.020.00.4 2 Anel de vedagao Aro junta o|lo|o| e
31 | 4101.037.082.05.6 1 Parafuso Allen Tornillo Allen olo|o|e@




TRATORES / TRACTORES

SIST.MOTOR - BLOCO DO MOTOR - TAMPAS, VALVULAS DE SOBREPRESSAO, FILTRO DO CARTER/

1

é AGRALE

w w
SIST. MOTOR - BLOC MOTOR - TAPAS, VALVULAS DE SOBREPRESION, FILTRO DEL CARTER HEHEEE

. <[ T|O|W|(T|O |«
=S| copIGo as . HEEHEHHEE
L Wy = DENOMINACAO / DENOMINACION Sl=lzlzlslsls
Ek| neDE PIEZAS |0 ¢ slel TS| |T
32 | 4101.047.088.05.1 | 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal oloe|lo]|e
33 | 7006.001.018.00.1 1 Tampa pequena do bloco Tapa pequena del bloc olelo]|e
34 | 7006.001.017.00.3 | 1 Junta de vedagéo Junta de vedacion olo|o]|e
35 | 7010.099.004.00.6 | X Kit Juntas Kit Juntas ole|o|e
36 | 6003.001.044.00.5 | 1 Sensor de pressé@o do 6leo Sensor de presion de aceite oloe|o]|eo

NOTA: (A) Entrou em linha de montagem no trator 4100.4 a partir do chassi n® A0303222 em diante.
(A) Introducida en linea de montaje en el tractor 4100.4 a partir del chasis n® A0303222 adelante.




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - BOTAO AUXILIAR DE PARTIDA E ALAVANCA DAS RPM/ SISTEMA DEL

MOTOR - BOTON AUXILIAR DE ARRANQUE Y PALANCA DE LAS RPM <::IJ> w - ‘:é w g

N = < [T |0 |w [T ]|? ]|«
§§ copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEEBEEE
Er| NeDE PIEZAS |CQ Tt |||
1 4102.011.006.04.6 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal o |(eo|o]e
2 7006.003.023.00.9 1 Bot&o de partida Botdn de arranque o |eo|o]e
3 7006.003.022.00.1 1 Cépsula da porca Cdpsula de la tuerca o |le|o|e
4 4102.011.014.05.7 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal o |(eo|o]e
5 7006.003.016.00.3 1 Conjunto eixo excéntrico regulagem RPM Conjunto del eje excentrico regulador de RPM

(inclui itens 6, 8, 9 e 10)

(incluye itenes 6, 8, 9y 10 )

o |®e|0|0
6 - 1 ftem sem reposicao individual Iten sin reposicion individual o |oe|o|e®
7 7006.003.021.00.3 1 Mola de pressdo Resorte de presion o |(eo|o]e
8 7006.003.019.00.7 1 Anel de vedagéo ID4,2 X W1,8 Aro junta ID4,2 X W1,8 o |e|ole
9 4006.010.018.00.3 1 Bucha eléstica 3X14 Buje eldstico 3 X14 o |e|ole
10 | 7006.003.017.00.1 1 Eixo excéntrico - regulagem RPM Eje excéntrico - Regulador de RPM o |oe|o|e®
11 | 4103.011.015.01.1 1 Arruela lisa Arandela lisa o |lo|ol|e®
12 | 8002.106.557.00.0 1 Alavanca do regulador RPM (A) Palanca del requlador RPM (A) o |lo|o|e®
13 | 7106.015.007.00.6 1 Arruela de encosto Arandela de apoyo o |lo|ol|e®
14 | 7006.003.001.00.5 1 Anelintermediario Aro intermediario o |o|o|e
15 | 7106.015.005.00.0 1 Mola da alavanca RPM Resorte de la palanca RPM o |eo|o]e
16 | 4005.010.009.00.4 1 Chaveta Chaveta o |le|o]e
17 | 7006.003.002.00.3 1 Conjunto alavanca da mola do regulador Conjunto palanca del resorte del regulador o |lo|ol|e®
18 | 4004.010.027.00.9 1 Pino cilindrico Perno cilindrico o |eo|o]e
19 | 7006.003.008.00.0 1 Excéntrico - Regulagem das rotacdes Excéntrico - Regulador de rotaciones o |lo|o|e®
20 | 4101.050.020.04.1 1 Parafuso prisioneiro Tornillo prisionero o |lo|o|e®
21 | 4108.011.011.01.0 1 Arruelalisa Arandela lisa o |eo|o]e
22 | 7006.003.025.00.4 1 Parafuso sextavado com ponta Tornillo hexagonal con punta o |lo|o|e®
23 | 7006.003.015.00.5 1 Arruela lisa - alavanca regulador Arandela lisa - palanca reguladora o |lo|o|e®
24 | 7006.003.014.00.8 1 Mola do regulador - Acima de 1500 RPM Resorte del regulador - Arriba de 1500 RPM o |lo|o|e®
25 | 4009.010.006.00.2 1 Contrapino Pasador doble o |o|o|e
26 | 7006.003.009.00.8 1 Conjunto alanca do regulador Conjunto palanca del regulador olo|o|e@
27 | 7006.003.012.00.2 1 Eixo da alavanca do regulador Eje de la palanca del regulador olo|o|e@




TRATORES / TRACTORES 2 /AN AGRALE
SISTEMA DO MOTOR - BOTAO AUXILIAR DE PARTIDA E ALAVANCA DAS RPM / SISTEMA DEL

w
MOTOR - BOTON AUXILIAR DE ARRANQUE Y PALANCA DE LAS RPM c':‘é w| | € wl g

=sl cobio |t SEEEEKE
i Ly =5 DENOMINACAO / DENOMINACION 8| 8| 8| 8| &| ]2
EX|l N°DE PIEZAS (O G IR RIS
28 | 4101.040.006.00.1 1 Parafuso sem cabeca Tornillo sin cabeza o|lo|o| e
29 | 4102.010.013.04.3 4 Porca sextavada Tuerca hexagonal olo|o|e@
30 | 7106.015.006.00.8 1 Suporte da mola Soporte del resorte olo|o|e@
31 | 7006.003.011.00.4 1 Pino Alavanca Regulador Perno palanca regulador olo|o|e@

NOTA: (A) Entrou em linha nos motores M93 (veicular) E20125, E20126 e E20127 em diante.
(A) Introducida en linea en motores M93 (veicular) E20125, E20126 y E20127 adelante.




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - CILINDRO, PISTAO, ANEIS E BIELA /

w
SISTEMA DEL MOTOR - CILINDRO, PISTON, AROS Y BIELA ¥ w ﬁ 2 "%J E

< e < | T w <
EE copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION SHEHEHEE
E=| NeDE PIEZAS |O G Jl¥|s|F|(T|T|=
1 7010.099.002.00.0 | 1 Conjunto standard ( inclui itens 2, 4 e 8 ) Conjunto standart (incluye itenes 2, 4y 8 ) oloe|o|e
2 7010.004.022.00.2 | 1 Cilindro - STD Cilindro - STD o|lo|lole
3 4102.011.014.05.7 | 4 Porca sextavada Tuerca hexagonal o|loe|o]|e@
4 7007.004.006.00.1 1 Conj. anéis - STD (inclui itens 5,6 e 7 ) Conjunto de anillos STD (incluye

itenes 5, 6 y 7)

oje|0 |0
4 7007.004.006.01.9 | 1 Conj. anéis do pistdo 0,25 Conj. anillos del piston 0,25 olo|o|eo
4 7007.004.006.02.7 | 1 Conj. anéis do pistdo 0,50 Conj. anillos del piston 0,50 oloe|o|e
5 - 1 ftem sem reposicéo individual Iten sin reposicion individual o|loe|o|e®
6 - 1 item sem reposicéo individual Iten sin reposicion individual o|loe|o|e®
7 - 1 ftem sem reposicéo individual Iten sin reposicion individual o|loe|o]|e
8 7010.004.005.00.7 | 1 Conj. pistdo-STD ( inclui itens 9,10 e 11) Conj. piston - STD (incluye itenes 9,10y 11) | o | @ | ®| ®
8 7010.004.006.00.5 | 1 Conj. pistdo M93 0,25 Conj. piston M93 0,25 ole|o|eo
8 7010.004.007.00.3 | 1 Conj. pistdo M93 0,50 Conj. piston M93 0,50 ole|o|eo
9 4008.011.021.00.2 | 2 Anel elastico Aro eldstico o|lo|o|e
10 | - 1 item sem reposicéo individual Item sin reposicion individual o|loe|o|e®
11 | - 1 item sem reposicéo individual Item sin reposicion individual oloe|o|e®
12 | 7007.004.002.00.0 | 1 Conj. de biela ( inclui itens 13, 15 e 16) Conj. de biela (incluye itenes 13,15 y 16) oloe|o|e
13 | 7007.004.004.00.6 | 1 Bucha da biela Buje de la biela ololo|e
14 | 7007.099.019.00.0 | 1 Casquilho - STD Casquillo - STD ole|o|e
14 | 7007.099.023.00.2 | 1 Casquilho - 0,25 Casquillo - 0,25 olo|o|e
14 | 7007.099.024.00.0 | 1 Casquilho - 0,50 Casquillo - 0,50 olo|o|e
15 | 4004.010.003.00.0 | 2 Pino cilindrico Perno cilindrico o|lo|o]|e
16 | 7006.004.022.00.0 | 2 Parafuso - cabeca da biela Tornillo - Cabeza de biela oloe|o|e
17 | 7006.001.035.00.5 4 Parafuso prisioneiro do cilindro Tonillo prisionero del cilindro o|lo|ol|le
18 | 7010.009.017.00.7 | 1 Conj. carenagem completa Conj. protector completo oloe|o|e
19 | 4102.018.001.04.0 | 1 Porca Sextavada 1/4” Tuerca hexagonal 1/4” o|lo|lol|e
20 | 4101.057.053.045 | 1 Parafuso cabeca redonda 1/4” X 3 1/2” Tornillo cabeza redonda 1/4”X3.1/2” o|loe|o|e@
21 | 4103.011.010.01.2 | 2 Arruela lisa A53 Arandela lisa A53 o|loe|o|e®
22 | 4101.047.056.05.8 | 2 Parafuso sextavado M5x10 Tornillo hexagonal M5X10 oloe|o]|e®




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - ARVORE DE MANIVELAS E VOLANTE /

SISTEMA DEL MOTOR - CIGUENAL Y VOLANTE @ lw| & w | g
=s copbGo |oS . HHEEHNE
||-|_J |'-l;l =< DENOMINAGCAO / DENOMINACION clefelele|9 =
E&| NeDE PIEZAS |G O Jle|ls|v|T|=|F
1 7006.002.011.00.5 1 Anel espagador Aro espaciador oloe|o|e
2 | 4001.038.012.005 | 1 Rolamento NUP 309V NC3 Rodamiento NUP 309V NC3 olelole
3 7006.002.005.00.7 1 Anel de vedacgédo Aro junta oloe|o|e
4 | 4005.010.022.00.7 | 1 Chaveta Chaveta ololo|e
5 4008.011.058.00.4 1 Anel elastico Aro eldstico oloe|o|e
6 4101.038.001.02.2 4 Parafuso Allen Tornillo Allen oloe|o|e
7 4103.012.010.01.1 4 Arruela de pressao Arandela de presion oloe|o|e@

8 7006.002.017.00.2 2 Contrapeso - Arvore de manivela (A) Contrapeso - Ciguefal (A) olo|o|e@
9 7010.002.008.00.3 1 Conjunto arvore de manivela - STD Conjunto del ciguefal - STD

(inclui itens 10 e 12) (incluye itenes 10y 12) °
9 7010.002.014.00.1 1 Conjunto arvore de manivela - STD Conjunto del ciguenal - STD

(inclui itens 10 e 12) (incluye itenes 10y 12) ol e °
10 | 7006.002.003.00.2 1 Tubo de lubrificagdo Tubo de lubrificacion oloe|o]|e
11 | 4005.010.035.00.9 1 Chaveta Chaveta oloe|o|e
12 | 4012.010.015.00.7 1 Tampa de vedagao - Arvore de manivela Tapa de vedacion - Ciguenfal oloe|o|e@
13 | 4001.038.011.00.7 1 Rolamento NJ 309V NC3 Rodamiento NJ 309V NC3 oloe|o|eo
14 | 7006.002.006.00.5 1 Engrenagem - Arvore de manivela Engranaje - Ciguefial oloe|o]|e
15 | 4101.037.072.01.6 2 Parafuso sextavado interno M6X25 Tornillo hexagonal M6X25 ® °
15 | 4101.037.070.05.1 2 Parafuso sextavado interno M6X20 Tornillo hexagonal interno M6X20 °
16 | 4101.037.068.05.5 1 Parafuso sextavado | M6X16 Tornillo hexagonal | M6X16 olo|o]|eo
17 | 4103.012.007.01.7 2 Arruela de presséo A6 Arandela de presion A6 oloe|o|e
18 | 4102.011.032.00.0 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal oloe|o|e@
19 | 7006.009.002.00.7 1 Arruela freno Arandela freno oloe|o|eo®
20 | 7006.009.021.00.7 1 Volante leve Volante liviano olo|o|eo
21 | 7106.010.002.01.0 1 Cremalheira Cremallera ole|o|eo
22 | 7006.009.001.00.9 2 Mola prato Resorte plato oloe|o|eo®
23 | 4102.011.007.06.9 8 Porca sextavada Tuerca hexagonal oloe|o|e@
24 | 4103.012.009.01.3 8 Arruela de pressao A8 Arandela de presion A8 olo|o]|eo
25 | 7010.002.020.00.8 1 Retentor Retén oloe|o]|e




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - ARVORE DE MANIVELAS E VOLANTE /

w
SISTEMA DEL MOTOR - CIGUENAL Y VOLANTE olul 2w g
. Y <[ T 0| w|E| P«
EE cobico 18 = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEEEEE
=X| N°DE PIEZAS |0 Q S| x| 2| <] 2| 7| =
26 | 7006.002.009.00.9 1 Conj. flange do mancal ( inclui item 25) Conj. pletina cojinete ( incluye item 25) olo|ol|e@
27 | 7006.002.012.00.3 1 Junta de vedagao - Flange mancal Junta de vedacion - Pletina cojinete olo|o|e
28 | 8002.108.185.00.8 1 Flange de acoplamento Pletina de acoplamiento ° °
28 | 8002.108.604.00.8 1 Flange de acoplamento Pletina de acoplamiento Y
29 | 7010.002.023.00.2 1 Conj. arvore de manivelas (Inclui itens 6 a 8, | Conjunto del ciguefial (incluye itenes 6 al 8,
10e12) (A) 10y 12) (A) ole °
29 | 7010.002.022.00.4 1 Cj. arvore de manivela (inclui itens 6 a 8, Conjunto del ciguehal ( incluye itenes 6 al 8,
10e12) (A) 10y 12) (A) °
30 | 8002.108.617.00.0 1 Impulsor bomba hidraulica Impulsor bomba hidraulica °
30 | 8002.108.203.00.9 1 Impulsor - bomba hidraulica Impulsor bomba hidraulica ° °
31 | 8002.108.177.00.5 1 Parafuso fixador impulsor bomba Tornillo fijador impulsor bomba ole °
32 | 8002.108.186.00.6 1 Bucha dist. Parafuso Impulsor Buje dist. tornillo impulsor ole °
33 | 7006.002.007.00.3 1 Arruela arvore manivela Arandela ciguenal Y
34 | 4101.040.037.00.6 1 Parafuso sem cabeca M12X16 Tornillo sin cabeza M12X16 ole ®
35 | 4101.048.024.05.5 1 Parafuso sextavado M12X30 Tornillo hexagonal M12X30 ®
36 | 4103.012.011.01.9 1 Arruela pressdao A12 Arandela de presion A12 ®

NOTA: (A) Conjunto de Arvore de manivelas ¢/ balanciamento dinamico vide BT 050/2001
(A) Conjunto Ciguefal con balanciamiento dinamico vea BT 050/2001




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO DO CABECOTE DO CILINDRO /

w
SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO DE LA CULATA DEL CILINDRO 2lull2|ala
=sl  cobGo oS . HEEEEE
|-||_J E =< DENOMINACAO / DENOMINACION SR EE IR E=
EX| NeDE PIEZAS |G QO L= IR R R R R R
1 7006.006.016.00.0 | 2 Bucha cénica - Valvulas Buje conico - Vélvulas o|loe|o|e@®
2 7006.006.014.00.5 | 2 Prato da mola - Vélvulas Plato del resorte - Valvulas o|loe|o|e®
3 7006.006.008.00.7 2 Mola das valvulas Resorte de las valvulas olo|o|e@
4 7006.006.011.00.1 2 Tampa - Guia das valvulas Tapa - Guia de las vélvulas olo|o|e@
5 7006.006.010.00.3 2 Anel de vedagao Aro junta o|lo|o|e
6 7006.006.004.01.4 | 2 Guia das valvulas Guia de la vélvula o|lo|o]|e@®
7 7010.006.021.00.2 | X Conj. cabegote do cilindro (inclui itens Conjunto de la culata del cilindro
6,10e 11) (inclui itenes 6, 10 y 11) o|lo|lol|eo
8 4101.035.010.01.8 | 2 Parafuso prisioneiro M8X25 Tornillo prisionero M8X25 oloe|o|e
9 4102.011.007.06.9 | 2 Porca sextavada Tuerca hexagonal o|loe|o|e®
10 | 7006.006.013.00.7 | 1 Assento da valvula de admissao Apoyo de la valvula da admision o|lo|lol|eo
11 | 7006.006.012.00.9 | 1 Assento da valvula de escape Apoyo de la vélvula del escape o|loe|o|e®
12 | 7006.006.005.00.3 | 1 Vélvula de admisséo Vélvula de admision o|lo|lol|e
13 | 7010.006.006.00.3 | 1 Vélvula de escape Vélvula de escape o|lo|lol|e
14 | 7006.006.034.04.5 1 Junta do cabegote - 0,5 mm Junta de la culata - 0,5 mm o|lo|ol|le
14 | 7006.006.034.00.3 1 Junta do cabegote - 0,6 mm Junta de la culata - 0,6 mm olo|o|e@
14 | 7006.006.034.01.1 1 Junta do cabegote - 0,7 mm Junta de la culata - 0,7 mm o|lo|ol|le
14 | 7006.006.034.02.9 1 Junta do cabecote - 0,8 mm Junta de la culata - 0,8 mm o|lo|ol|le
14 | 7006.006.034.03.7 | 1 Junta do cabegote - 0,9 mm Junta de la culata - 0,9 mm oloe|o|e
15 | 7010.006.020.00.4 1 Conj. cabegote do cilindro completo (inclui Conjunto de la culata del cilindro completo
itens 7,8 e 16) (inclui itenes 7, 8 y 16) o|lo|ol|le
16 | 4004.016.009.00.1 | 2 Pino Entalhado 5X12 Perno entallado 5X12 oloe|o|e




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - CARCACA DOS BALANCINS /SISTEMA DEL MOTOR - CARCAZA DE LOS

w
BALANCINES ¢l |2 u|g
: TS HHHBAEME

mg copeo 3= DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEHEEE
EX| N®DE PIEZAS |G Q
1 4101.045.034.05.7 4 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olo|o|e@
2 7010.006.027.00.9 | 1 Tampa da carcaga - Balancins Tapa del armazon - Balancines oloe|o]|e
3 7010.006.026.00.1 | 1 Junta de vedagéo Junta de vedacion olo|o]|eo
4 4102.011.005.05.5 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal olo|o|e@
5 7006.006.024.00.4 1 Parafuso regulagem - Balancim escape Tornillo de regulaje - Balancin escape olo|eo|eo
6 7006.006.018.00.6 1 Balancim - Valvula de escape Balancin - Vélvula de escape olo|eo|e@
7 7006.006.023.00.6 | 2 Porca sextavada Tuerca hexagonal olo|o]|eo
8 7006.006.022.00.8 | 2 Parafuso regulagem - Balancim admissé@o | Tornillo de regulador - Balancin admision olo|o]|eo
9 7006.006.017.00.8 2 Balancim - Valvula admissdo Balancin - Vélvula de admision olo|o|e@
10 | 7006.006.019.00.4 | 2 Anel intermediario 4mm Anillo intermediario 4mm olo|o]|eo
11 | 7006.006.020.00.2 | 4 Anel de vedagao Aro junta olo|o|e
12 | 4008.010.009.00.8 | 2 Anel elastico Anillo elastico olo|o|e
13 | 8002.101.512.00.0 4 Eixo de descompressao Eje de descompresion olo|eo|e@
14 | 4007.010.006.00.6 | 1 Esfera Bolilla olo|o|e
15 | 7006.006.028.00.5 1 Mola da alavanca de descompressao Resorte de la palanca de descompresion olo|eo|e@
16 | 7006.006.029.00.3 1 Bujao Tapon olo|o|e
17 | 4101.047.065.05.9 | 1 Parafuso sextavado M6X12 Tornillo hexagonal M6X12 olo|o]|eo
18 | 4103.017.009.00.0 1 Arruela freno Arandela freno olo|o|e@
19 | 7006.006.021.00.0 1 Eixo dos balancins Eje de los balancines olo|o|e
20 | 7010.006.010.00.5 1 Carcaca dos balancins Armazon de los balancines olo|o|e@
21 | 4101.048.022.05.9 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olo|o|e@
22 | 4103.012.011.01.9 1 Arruela de pressao Arandela de presion olo|o|e@
23 | 7006.006.054.00.1 1 Suporte transporte motor Soporte transporte motor olo|o|e@
24 | 4102.011.007.06.9 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal olo|o|e@
25 | 4014.010.009.00.6 1 Anel de vedagao Aro junta olo|o|e@
26 | 7006.006.030.00.1 | 1 Parafuso prisioneiro - Valvula respiro Tornillo prisionero - Valvula respiradera olo|o]|e
27 | 7006.006.038.00.4 | 1 Conjunto tampa valvula respiro Conjunto tapa valvula respiradera olo|o]|e
28 | 4102.011.007.06.9 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal olo|o|e@




TRATORES / TRACTORES
SISTEMA DO MOTOR - CARCACA DOS BALANCINS /SISTEMA DEL MOTOR - CARCAZA DE LOS

é AGRALE

w
BALANCINES O wl_[2|u|g
IT|(on|m oy
. s <|T|O|w|xT <«
=S = ; ;
my COPIGO = DENOMINACAO / DENOMINACION HEEIEEEE
Ek| N°DE PIEZAS |GG Tl|v|s|F|T|T
29 | 7006.006.032.00.7 1 Arruela limitadora Arandela limitadora olo|o]|e
30 | 7006.006.031.00.9 | 1 Membrana - Valvula respiro Membrana - valvula respiradero olo|o]e
31 | 7006.006.037.00.6 | 1 Junta de vedacéo - Valvula respiro Junta de vedacion - valvula respiradero olo|o]eo




TRATORES / TRACTORES

22

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO TAMPA DE COMANDO, BOMBA DE OLEO E MANIVELA /
SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO TAPA DE COMANDO, BOMBA DE ACEITE Y MANIVELA !;é w | 2: w |5
. Y <« |T g w|T|? |«
GE copeo o= DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHBEAE
=X| N?DE PIEZAS |G O Lol R R R R R R
1 7006.007.022.00.7 Conjunto da bomba de éleo Conjunto de la bomba de aceite o|lo|lo|eo
5 4103.012.009.01.3 2 Arruela de pressdo A8 Arandela de presion A8 olo|o|e@
6 7106.010.112.00.9 Polia em V Polea en V o|lo|leo|eo
7 - item eliminado Iten eliminado olo|o|e@
8 4101.045.033.05.9 1 Parafuso sextavado M8X35 Tornillo hexagonal M8X35 olo|o|e@
9 7006.005.025.00.2 2 Contrapeso do regulador Contrapeso del regulador olo|o|e@
10 | 7006.005.010.00.4 2 Pino contrapeso Perno de contrapeso o|lo|lo|eo
11 | 7006.005.034.00.4 1 Engrenagem de comando (acima de Engranaje del comando (arriba de
1800 RPM - 2 contrapesos) 1800 RPM - 2 contrapesos) o|lo|o|e@
12 | 4001.018.007.00.9 1 Rolamento 16014 70X110X13 Rodamiento 16014 70X110X13 o|lo|lo|e
14 | 7006.005.011.00.2 1 Junta de vedacéo Junta de vedacion o|lo|o|e@
15 | 7003.001.008.00.9 1 Bujao dleo Tapon de aceite olo|o|e@
16 | 7003.001.019.00.6 1 Anel de vedagéo ID 22 X W3 Aro junta ID 22 X W3 o|lo|lo|e
17 | 7010.005.025.00.4 1 Tampa do comando Tapa de mando ° )
17 | 7010.005.023.00.9 1 Tampa engrenagem comando Tapa engrenaje mando °
17 | 7010.005.027.00.0 1 Tampa engrenagem comando Tapa engrenaje mando )
18 | 7006.006.041.00.8 1 Abracadeira - Fixagao tubo respiro Abrazadera - Fijacion del tubo de respiradero o|lo|lo|eo
19 | 4101.037.084.05.2 3 Parafuso Allen M8X25 Tornillo Allen M8X25 o|lo|lo|e
21 | 4002.010.080.00.2 1 Retentor 70X85X8 Retén 70X85X8 o|lo|lo|e
22 | 4101.037.082.05.6 7 Parafuso Allen M8X20 Tornillo Allen M8X20 olo|o|e
23 | 4103.012.010.01.1 2 Arruela de pressao Arandela de presion olo|o|e@
24 | 4101.038.003.05.1 2 Parafuso Allen Tornillo Allen olo|o|e@
25 | 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 olo|o|e@
26 | 4002.010.012.00.5 1 Retentor 12X22 15X7 Retén 12X22 15X7 ° °
27 | 4004.016.016.00.6 2 Pino entalhado 6X24 Perno entallado 6X24 olo|o|e@
28 | 7010.010.001.00.8 1 Flange Pletina olo|o|e
29 | 4101.045.033.05.9 1 Parafuso sextavado M8X35 Tornillo hexagonal M8X35 olo|o|e@
30 | 4103.012.009.01.3 1 Arruela de presséo Arandela de presion olo|o|e@




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - EIXO DO COMANDO DE VALVULAS E CONJUNTO VARETAS DAS VALVULAS /
SISTEMA DEL MOTOR - EJE DEL COMANDO DE VALVULAS Y CONJUNTO DE LAS VARILLAS

7 w & w| =

: = HEEIME .
ﬁluE_J copbico 1A = DENOMINACAO / DENOMINACION SHEEHEHREE
EX| NeDE PIEZAS |G QO T[T F|F|F|F
1 | 7006.005.024.00.5 | 2 Anel de vedagdo Aro junta olelo] @
2 7006.005.023.00.7 | 2 Anel de compressao - tubo das varetas Aro de compresion - tubo de las varillas ole|o| @
3 7006.005.022.00.9 | 1 Mola compressao - tubo das varetas Resorte de compresion - tubo de las varillas | ¢l @ | ®| ®
4 7006.005.021.00.1 | 1 Arruela - mola dos tubos varetas Arandela - Resorte de los tubos de las varillay ¢l @ | @ | @
5 7006.005.016.01.9 | 2 Conjunto vareta das valvulas Conjunto de varillas de las valvulas ole|lo| @
6 7006.005.020.00.3 | 1 Conjunto tubo protetor das varetas Conjunto del tubo protector de las varillas ole|o| @
7 7006.005.002.00.1 | 2 Tucho das varetas Taque de las varillas ole|o| @
8 7006.005.001.00.3 | 1 Pino roscado - sujei¢cdo dos tuchos Perno rosqueado - sujecion de los taques ole|o| @
9 4102.010.012.04.5 | 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal ole|o]| @
10 | 4001.019.019.00.3 | 1 Rolamento 6304 20X52X15 Rodamiento 6304 20X52X15 oloe|o]| @
11 | 7006.005.007.00.0 | 1 Eixo do comando de vélvulas Eje del comando de las valvulas oloe|o| @
12 | 4005.010.029.00.2 | 1 Chaveta Chaveta ole|o]| @
13 | 4008.010.039.00.5 | 1 Anel elastico Aro eldstico olo|o| @
14 | 7006.005.038.00.5 1 Luva do regulador Manguito del regulador olo|o| @
15 | 4001.027.060.00.7 | 1 Rolamento do encosto Rodamiento del respaldo ole|o| @
16 | 4008.010.040.00.3 | 1 Anel elastico Aro eldstico oloe|o| @




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO DA BOMBA INJETORA / SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO
DE LA BOMBA INYECTORA Blul |2|wls
, = |28 |u|2]? ]|«

EE N EZDEEZAS g E DENOMINAGAO / DENOMINACION HEAHEEHE
== < s || ]|
1 7010.008.005.00.3 | 1 Porta-valvula Porta - vélvula oo e |e
2 7003.008.024.00.9 1 Anel de vedagao Aro junta oo |e|e®
3 7006.008.040.00.8 1 Mola vélvula Resorte de la valvula oo |o|e®
4 7003.008.023.00.1 1 Anel de vedagao Aro junta oo |o|e®
5 7010.008.006.00.1 1 Valvula pressé@o Valvula de presion oo |o|e®
6 7010.008.007.00.9 1 Elemento - Bomba injetora Elemento - Bomba inyectora olo|e|e®
7 7006.008.020.00.0 1 Manga de regulagem Manga de regulaje oo |o|e®
8 7003.008.017.00.3 1 Prato superior da mola Plato superior del resorte oloe|e|e®
9 7006.008.017.00.6 | 1 Mola helicoidal Resorte helicoidal olole|e
10 |7006.008.016.00.8 | 1 Prato inferior da mola Platé inferior del resorte oo |ele
11 | 4102.011.007.06.9 |3 Porca sextavada Tuerca hexagonal olo|e]|e
13 |7006.008.011.00.9 | 1 Pino bomba injetora Perno bomba inyectora oo |ele
14 |7006.008.010.00.1 | 1 Kit tubos e roletes completo Kit tubos y rodillos completo olole|e
15 |7006.008.012.00.7 | 1 Rolete bomba Injetora Rodillo bomba inyectora oo |e|e
16 |7006.008.013.00.5 | 1 Bucha guia bomba injetora Buje guia bomba inyectora olole|e
17 |7006.011.056.01.7 | 1 Conjunto valvula - Sangria automatica Conjunto de valvulas - Sangria automdtica

(Inclui itens 25 e 26) (Antigo) (Incluye itenes 25 y 26) (Antiguo) oo |e|e
17 |7010.011.014.00.0 | 1 Conj. valvula sangria automética Conj. védlvula sangria automatica

(Inclui itens 24, 25 ,26) (Novo) (Incluye itenes 24, 25, 26) (Nuevo) oo |e|e
18 [4014.010.017.00.9 |2 Anel de vedagao Aro junta oo |e|e
19 |7006.011.040.00.3 | 1 Terminal da tubulagédo Terminal de la tuberia olole|e
20 |7006.008.025.00.9 1 Cremalheira - Bomba injetora Cremallera - Bomba inyectora oo |ele®
21 |7010.008.004.00.6 | 1 Conj. bomba injetora - Completa Conjunto de la bomba inyectora - Completa

(Inclui Itens 1 a 10, 13 a 16, 20, 22 e 29) (Incluye itenes 1 al 10, 13, al 16, 20,22y 29) |e |® |® |®
22 |7006.008.015.00.0 |1 Anel de seguranca Aro de seguridad oo |ele
23 | 7006.008.003.00.6 1 Junta - 0,1 mm Junta - 0,1 mm oo |ele®
23 | 7006.008.003.02.2 1 Junta - 0,2 mm Junta - 0,2 mm oo |ele®
23 | 7006.008.003.04.8 1 Junta - 0,3 mm Junta - 0,3 mm oo |ele®




TRATORES / TRACTORES

9 /AN AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO DA BOMBA INJETORA / SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO

DE LA BOMBA INYECTORA Blul |2 |uls

- = |28 |u|2]|%]
EE cobico EE DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEEHEE
EX N°DE PIEZAS |O G Il |(v| =
23 | 7006.008.003.06.3 | 1 Junta - 0,5 mm Junta - 0,5 mm ole|o|e
24 | 8002.106.554.00.7 | 1 Parafuso oco Tornillo hueco oloe|o|e
25 | 4007.010.006.00.6 | 1 Esfera 6 5401 Bollila 6 5401 oloe|o|e
26 | 4014.010.020.00.3 | 1 Anel vedagdo A14x18x1,5 Aro junta A14x18x1,5 ole|o]|e
27 1 ltem sem reposicao Individual Iten sin reposicao individual oloe|o|e
28 1 ltem sem reposicao Individual Iten sin reposicao individual oloe|o|eo
29 | 7006.008.014.00.3 | 1 Pino fixador tucho bomba injetora Perno fijador taque bomba inyectora oloe|o|e




TRATORES / TRACTORES

16

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO PORTA INJETOR E TUBULAGOES /SISTEMA DEL MOTOR -

CONJUNTO PORTA INYECTORA Y TUBERIA 2’ wi = i’l uw i
< s | T|O|w| T <
§§ copbico  1a = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEHEHEHEE
Er| NeDE PIEZAS |CQ HEIREREEIRIE
1 7010.008.002.00.0 | 1 Conjunto tubulagdo Bomba - Bico Conjunto tuberia bomba-pico o|lo|ol|e
2 4101.045.035.05.4 | 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal o|lo|o]|e
3 4103.012.009.01.3 2 Arruela de pressdo Arandela de presion o|lo|lel|eo
4 7007.008.011.00.7 | 1 Suporte - Bico injetor Soporte - pico inyector o|lo|ol|e
5 7007.008.006.00.7 | 1 Conjunto porta injetor completo ( inclui itens| Conjunto portainyector completo
10, 11,12,13,14e 16) (incluye itenes 10, 11, 12, 13, 14y 16 ) olo|o|e
6 4014.010.009.00.6 | 3 Anel de vedacgédo Aro junta o|loe|ol|e
7 7007.008.013.00.3 1 Tubo distanciador Tubo distanciador o|lo|lel|eo
8 7006.011.048.00.6 1 Terminal Terminal olo|loel|e
9 7007.008.014.00.1 1 Parafuso 6co Tornillo hueco olo|loel|eo
10 | 7006.099.027.00.5 |CN Conjunto discos de regulagem do bico Conjunto discos de regulaje del pico
(1mm-1,95mm) (1mm-1,95mm) oloe|o]|e
11 | 7007.008.039.00.8 1 Mola - Porta-injetor Resorte - Portainyector oloe|o]|e
12 | 7003.008.032.00.2 1 Pino de pressédo Perno de presion olo|loel|eo
13 | 7007.008.041.00.4 | 1 Disco intermediario Disco intermediario o|loe|ol|e
14 | 7007.008.007.00.5 | 1 Conjunto bico-injetor Conjunto pico-inyector olo|lole
15 | - 1 item sem reposicao individual Item sin reposicion individual oloe|o]|e
16 | 7007.008.016.00.6 1 Anel de vedagao Aro junta olo|o|e




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - SISTEMA DO SILENCIOSO /

SISTEMA DEL MOTOR - SISTEMA DEL SILENCIOSO Lglz’J o |m § 0| m

=S  cobco |aE . HHHBEEHMNE
I.'l_J E =3 DENOMINACAO / DENOMINACION cle|e|e|(¥9s
=& N2DE PIEZAS |CQ LN R R R R R
1 7006.013.027.00.8 1 Junta de vedagéo Junta de vedacion oloe|o| @

1 7009.013.002.00.5 1 Junta de vedagéo Junta de vedacion °
2 8002.115.556.00.1 1 Conj. Tubo de escape Conj. cano de escape oloe|o| @ °
3 4101.035.010.01.8 2 Parafuso prisioneiro M8 x 25 Tornillo prisionero M8 x 25 olo|lo| e °
4 7003.013.019.00.2 2 Porca freno Tuerca freno oloe|o| @ °
5 4101.047.095.07.2 1 Parafuso sextavado M8 x 40 Tornillo hexagonal M8 x 40 °
6 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa Arandela lisa olo|lo| e °
7 7007.013.070.00.6 2 Abragadeira Abrazadera olo|lo| e °
8 4103.012.009.01.3 2 Arruela de Pressédo Arandela de Presion olo|lo| e °
9 4102.011.007.06.9 2 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 olo|lo| e °
10 | 7007.013.071.00.4 1 Silencioso (Inclui ltem 13) Silenciador (Incluye Item 13) olo|o| @ Y
11 | 8002.115.570.00.2 1 Suporte do silencioso Soporte del silencioso olo|o| @

11 | 8002.115.557.00.9 1 Suporte do silencioso Soporte del silencioso Y
12 | 4101.048.008.05.8 1 Parafuso sextavado M10 x 30 Tornillo hexagonal M10 x 30 °
13 | 7009.013.014.00.0 1 Ponteira do silencioso Pontera del silenciador olo|o| e °
14 | 4103.011.015.01.1 1 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 °
15 | 4103.012.010.01.1 1 Arruela de pressdo A10 Arandela de presion A10 °
16 | 4102.011.011.05.3 1 Parafuso sextavado M10 Tornillo hexagonal M10 °
17 | 4101.047.092.05.3 1 Parafuso sextavado M8 x 30 Tornillo hexagonal M8 x 30 °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - SISTEMA DO SILENCIOSO /

SISTEMA DEL MOTOR - SISTEMA DEL SILENCIADOR ué & | @ ¢“£‘ o |m

. Y < |T|o|w|[ZT|?|«

EluE_J copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEHEHBEE

Er| NeDE PIEZAS |CQ I|T|T|[T|TF|(T| =
1 8002.115.539.00.7 | 1 Flange coletor de ar Pletina colector de aire ole
2 7070.012.011.00.9 | 1 Junta do filtro de ar Junta del filtro de aire ole
3 7072.012.012.00.3 | 1 Coletor de admisséo Colector de admision ole
4 7072.012.013.00.1 | 2 Junta do coletor de admissédo Junta del colector de admision ole
5 7070.010.019.00.4 | 4 Arruela lisa Arandela lisa eole
6 4101.037.087.05.5 | 2 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno ole
7 4101.037.101.05.4 | 2 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno ole
8 7070.013.005.00.0 | 2 Junta do coletor de escape Junta del colector de escape ole
9 8002.115.542.00.1 1 Coletor de escape Colector del escape ole
10 | 8002.115.536.00.3 | 1 Curva descarga Curva descarga ole
11 | 7007.013.003.007 1 Conj. Abragadeira Conj. abrazadera ole
12 | 7007.013.001.00.1 | 1 Silencioso Silenciador ole
13 | 4101.047.092.05.3 | 2 Parafuso Sextavado M8X30 Tornillo hexagonal M8X30 ole
14 | 4103.012.009.01.3 | 2 Arruela de pressao A8 Arandela de presion A8 ole
15 | 4102.011.007.06.7 | 2 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 ole
17 | 7007.013.005.00.2 | 1 Abracadeira Abrazadera ole
18 | 8002.115.537.00.1 | 1 Conj. Abragadeira Conj. abrazadera ole




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - SISTEMA DO BLOCO E TAMPA /

SISTEMA DEL MOTOR - SISTEMA DEL BLOC Y TAPA Lé w| = § w g

=sl  cobGo [GS . HHHEHAEE

Il.l_J E =< DENOMINACAO / DENOMINACION elele|e|Iv|IN| =

E&| NeDE PIEZAS |G O ez |s|T| =
1 7072.001.015.00.9 1 Bloco do motor Bloc del motor eole®
2 7072.001.006.00.8 1 Pino guia Perno guia eole
3 7072.001.007.00.6 4 Tampéao Tapon eole
4 7072.001.008.00.4 1 Flange Pletina eole
5 4103.011.011.01.0 22 Arruela lisa Arandela lisa eole
6 4101.037.067.05.7 2 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno eole®
7 7070.007.007.00.4 1 Anel o-ring Aro “O”ring eole
8 7070.007.007.00.0 1 Anel o-ring Aro “O”ring eole
9 7072.007.006.00.2 1 Tampa bomba éleo Tapa bomba aceite eole
10 | 4101.034.055.05.5 1 Parafuso prisioneiro Tornillo prisionero eole
11 | 7072.001.011.00.8 1 Porca especial Tuerca especial eole
12 | 7072.002.007.00.5 1 Anel o-ring Aro “O”ring eole®
13 | 7072.002.006.00.7 1 Flange manual Pletina manual eole
14 | 4101.037.100.05.6 10 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno ole
15 | 7072.002.009.00.1 1 Bronzina lado flange Cojinete lado pletina eole
15 | 7072.002.009.01.9 1 Bronzina lado flange - 0,25 Cojinete lado pletina - 0,25 eole
15 | 7072.002.009.02.7 1 Bronzina lado flange - 0,50 Cojinete lado pletina - 0,50 eole
15 | 7072.002.009.03.5 1 Bronzina lado flange - 0,75 Cojinete lado pletina - 0,75 eole
16 | 7072.002.008.00.3 1 Retentor Retén eole®
17 | 4010.010.007.05.7 2 Bujao Tapon ole
18 | 4014.010.023.00.7 2 Anel de vedagédo Aro junta eole
19 | 7072.001.009.00.2 1 Cérter de 6leo em chapa Cdirter de aceite en chapa eole
20 | 4101.037.063.05.6 2 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno eole
22 | 4101.047.064.05.2 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal eole
25 | 7072.007.008.00.8 1 Parafuso Tornillo eole®
26 | 7072.007.009.00.6 1 Valvula sobre pressao Vélvula sobre presion eole
27 | 4101.037.060.05.2 15 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno eole
29 | 7072.001.010.00.0 1 Junta do carter Junta del carter eole®




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - SISTEMA DO BLOCO E TAMPA/

SISTEMA DEL MOTOR - SISTEMA DEL BLOC Y TAPA <::,§ 0| @ ‘z) 0| @

ss| cobGo |aS . HEHEEEME

ww =< DENOMINACAO / DENOMINACION Sl el | | 8f 8| =

Ekx| N°DE PIEZAS (O G NIRRT
30 | 4101.052.061.05.6 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ole
31 | 4101.010.009.00.6 1 Anel de vedacao Aro junta oleo
32 | 7072.003.023.00.1 1 Tampéo Tapon oleo
7072.003.024.00.9 1 Conjunto alavanca de parada Conjunto palanca de parada oleo
34 | 7070.003.020.00.1 1 Anel o-ring Aro “O” ring oleo
35 | 7070.003.005.00.2 1 Parafuso regulador Tornillo regulador ole
36 | 7072.008.008.00.7 1 Tampa acionamento inje¢cao Tapa accionamiento inyeccion ole
37 | 7070.003.041.00.7 1 Mola Resorte ole
38 | 4101.047.060.05.0 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ole
39 | 7072.003.025.00.6 1 Alavanca externa de parada Palanca externa de parada oleo
40 | 7070.011.009.00.4 2 Arruela de vedacgao Arandela de vedacion oleo
41 | 4101.037.062.05.8 5 Parafuso sextavado M6x22 912 8.8 Zn Tornillos hexagonales M6x22 912 8.8 Zn ole
42 | 4101.034.056.05.3 1 Parafuso prisioneiro M6x18 835 8.8 Zn Tornillo prisionero M6x18 835 8.8 Zn oleo
43 | 4102.011.005.05.5 1 Porca Tuerca ole
44 | 7072.007.012.00.0 1 Arruela de vedacgao Arandela junta oleo
45 | 7072.007.011.00.2 1 Bujao de déleo Tapon del aceite oleo
46 | 7072.008.009.00.5 1 Junta da tampa Junta de la tapa ol o
47 | 7072.003.027.00.2 1 Porca Tuerca ole
49 | 7072.003.026.00.4 1 Conjunto regulador de combustivel Conjunto regulador de combustible ole
50 | 7072.005.006.00.4 1 Junta tampa de comando Junta tapa de comando oleo
51 | 7072.005.005.00.6 1 Tampa de comando Tapa de comando oleo
52 | 4101.037.085.05.9 10 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno oleo
53 | 7072.007.010.00.4 1 Vareta do nivel de 6leo Varilla de nivel de aceite ole
54 | 4101.037.072.05.7 1 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno oleo
55 | 7072.001.012.00.6 1 Terminal de respiro Terminal de respiradero ole
56 | 7072.005.007.00.2 1 Tampa de alojamento do motor de partida Tapa de alojamiento del motor de arranque ole
57 | 4101.048.005.05.4 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ole
59 | 7072.099.010.00.3 1 Jogo de juntas superior Juego de junta superior oleo
60 | 7072.099.011.00.1 1 Jogo de juntas completo Juego de junta completo ole

NOTA: Os itens 21, 24, 28, 48, 59 e 60 nao sao utilizados na versao Agrale.
Los itens 21, 24, 28, 48, 59 y 60 no son usados en la version Agrale.




TRATORES / TRACTORES

ARVORE DE MANIVELAS /CIGUENAL w LolEl Ll
: HEEIMEE

2 s < <

ﬁ luE_J CcoDIGO 8z DENOMINACAO / DENOMINACION HEEEHEEE

Er| N2DE PIEZAS |C O Il = = 2| 2| 2| =
1 7072.001.013.00.4 8 Prisioneiro cilindro Prisionero cilindro eole®
2 7072.006.023.00.8 2 Junta do cabecote Junta de la culata eole®
3 7072.004.006.00.5 3 Junta do cilindro - 0,1 Junta del cilindro - 0,1 ole
3 7072.004.006.01.3 2 Junta do cilindro - 0,2 Junta del cilindro - 0,2 ole
3 7072.004.006.02.1 2 Junta do cilindro - 0,3 Junta del cilindro - 0,3 eole®
4 7072.004.005.00.7 2 Cilindro Cilindro eole
5 7072.099.012.00.9 2 Kit cilindro pistées e anéis Kit cilindro, piston y anillos eole®
6 7072.004.007.00.3 2 Conj. Pistao Conj. Piston eole
7 7072.005.008.00.0 8 Anel o-ring Aro “O”ring eoleo
8 7072.005.009.00.8 4 Haste balancim Véstago balancin eole
9 7072.005.010.00.6 4 Tubo protetor haste Tubo protector vastago eole
10 | 7072.004.008.00.1 2 Jogo de anéis Juego de anillos eole
11 | 7071.004.009.00.1 2 Pino do pistdo Perno del pistén oleo
12 | 7071.004.010.00.9 4 Cilindro Cilindro ole
13 | 7072.004.011.00.5 2 Conjunto biela Conjunto biela eole
14 | 7071.004.006.00.7 4 Parafuso da biela Tornillo de la biela ole
15 | 7072.004.013.00.1 2 Bronzina da biela - STD Cojinete de la biela - STD eole
15 | 7072.004.013.01.9 2 Bronzina da biela - 0,25 Cojinete de la biela - 0,25 eole®
15 | 7072.004.013.02.7 2 Bronzina da biela - 0,50 Cojinete de la biela - 0,50 eole®
15 | 7072.004.013.03.5 2 Bronzina da biela - 0,75 Cojinete de la biela - 0,75 eole®
16 | 7072.002.009.00.1 1 Bronzina vira B lado comando - STD Cojinete vira B lado comando - STD ole
16 | 7072.002.009.01.9 1 Bronzina vira B lado comando - 0,25 Cojinete vira B lado comando - 0,25 eole®
16 | 7072.002.009.02.7 1 Bronzina vira B lado comando - 0,50 Cojinete vira B lado comando - 0,50 eole®
16 | 7072.002.009.03.5 1 Bronzina vira B lado comando - 0,75 Cojinete vira B lado comando - 0,75 eole®
18 | 4101.037.084.03.7 4 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ole
19 | 7072.002.005.00.9 1 Arvore de manivelas - Veicular Ciguenal - Veicular ole
22 | 4101.037.090.05.9 2 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno ole
23 | 7072.002.016.00.6 2 Arruela lisa Arandela lisa ole




TRATORES / TRACTORES

ARVORE DE MANIVELAS /CIGUENAL ul § wl=
T|lo|L oy

< Yy <|T|o|w|T <«

S& copeo o= DENOMINAGAO / DENOMINACION SEEEEEE

Ekx| N°DE PIEZAS (O G MMM AN AEN
24 | 7072.002.012.00.5 1 Mancal central Cojinete central eole
25 | 7072.002.015.00.8 2 Pino guia Perno guia eole
26 | 4101.037.089.05.1 2 Parafuso Tornillo eole
27 | 7072.002.011.00.7 1 Bronzina mancal central - STD Cojinete central - STD eoleo
27 | 7072.002.011.01.5 1 Bronzina mancal central - 0,25 Cojinete central - 0,25 eole
27 | 7072.002.011.02.3 1 Bronzina mancal central - 0,50 Cojinete central - 0,50 eole
27 | 7072.002.011.03.1 1 Bronzina mancal central - 0,75 Cojinete central - 0,75 eole
30 | 7072.002.013.00.3 1 Engrenagem da manivela Engranaje ciguefal eoleo
31 | 7072.002.008.00.3 1 Retentor Retén eole
32 | 7072.009.005.00.2 1 Volante Volante eoleo
36 | 7072.010.019.00.0 1 Arruela lisa Arandela lisa eoleo
37 | 7072.010.020.00.8 1 Porca Tuerca eoleo
38 | 7072.007.027.00.8 2 Conjunto valvula esguicho Conjunto valvula chorro ole

NOTA:Os itens 18, 19, 20, 21 e 29 n&o sao utilizados na versao Agrale.
Los itens 18, 19, 20, 21 y 29 no son usados en la version Agrale.




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - EIXO DO COMANDO E REGULADOR /SISTEMA DEL MOTOR - EJE DEL

w
COMANDO Y REGULADOR Slul- 2wz

” = <|[T|o|w|[ZE[?]«

ﬁluE_J copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEHEHEHE

Er| N2DE PIEZAS |C O Jle|s|s|2|2|F
1 7072.005.011.00.4 | 4 Tucho Taque 3K
2 7072.007.005.00.4 | 1 Conjunto bomba de ¢leo Conjunto bomba de aceite ole
3 7072.005.012.00.2 | 1 Arruela de encosto - 0,3 Arandela de apoyo - 0,3 ole
3 7072.005.012.01.0 | 1 Arruela de encosto - 0,2 Arandela de apoyo - 0,2 ole
4 7072.005.013.00.0 | 1 Conjunto eixo comando Conjunto eje comando ole
5 7072.005.014.00.8 | 1 Engrenagem eixo comando Engranaje eje comando ole
6 4008.010.015.00.5 | 1 Anel elastico Aro eldstico eole
7 7072.005.015.00.5 | 1 Prato do regulador Plato del regulador ole
8 7071.005.006.00.6 | 1 Arruela de encosto Arandela de apoyo ole
9 7072.005.016.00.3 | 1 Anel de retengéao Aro de retencion ole
10 | 4005.010.006.00.0 | 1 Chaveta Chaveta ole
11 | 7072.003.005.00.8 | 1 Conjunto alavanca do regulador Conjunto palanca del regulador ole
12 | 7072.003.006.00.6 | 1 Mola Resorte ole
13 | 8002.106.508.00.3 | 1 Conjunto chapa fim de curso Conjunto chapa fin de curso ole
14 | 7072.003.008.00.2 | 1 Parafuso Tornillo ole
15 | 7072.003.009.00.0 | 1 Parafuso Tornillo ole
16 | 7072.003.010.00.8 | 2 Porca Tuerca eole
17 | 7072.003.011.00.6 | 1 Conjunto alavanca interna do acelerador Conjunto palanca interna del acelerador ole
18 | 7072.003.012.00.4 | 1 Mola do regulador Resorte del regulador ole
19 | 7070.003.020.00.1 | 1 Anel o-ring Aro “O” ring ole
20 | 7070.003.018.00.5 | 1 Anel elastico Aro eldstico ole
21 | 7070.003.015.00.1 | 1 Mola da alavanca Resorte de la palanca ole
22 | 7072.003.013.00.2 | 1 Parafuso regulador Tornillo regulador ole
23 | 4101.012.080.04.2 | 1 Parafuso com fenda Tornillo con hendidura ole
24 | 8002.106.509.00.1 | 1 Alavanca externa do aceleredor Palanca externa del acelerador ole
25 | 7071.003.017.00.5 | 1 Capa protetora da alavanca Capa protectora de la palanca ole
26 | 4101.047.060.05.0 | 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ole
27 | 4103011.011.01.0 1 Arruela lisa Arandela lisa ole




TRATORES / TRACTORES

15

SISTEMA DO MOTOR - EIXO DO COMANDO E REGULADOR /SISTEMA DEL MOTOR -

é AGRALE

w

EJE DEL COMANDO Y REGULADOR ‘"é wl -2 |wlg
ss| cobGo |g5 " HHEHEHEHNME
ww =< DENOMINACAO / DENOMINACION ele|e|e|18|9 =
Ek| N°DE PIEZAS |O G Il I R A
28 | 7072.003.016.00.5 | 1 Parafuso Tornillo ole®
29 | 7072.003.017.00.3 | 1 Arruela Arandela I )
30 | 7072.003.018.00.1 | 1 Haste alavanca regulador Véstago palanca reguladora ole
31 | 7072.003.019.00.9 | 1 Tirante de uniao Tirante de union ole
32 | 7072.003.020.00.7 | 1 Parafuso regulador Tornillo regulador ole
33 | 7072.003.021.00.5 | 1 Terminal esférico Terminal esférico ole®
34 | 7072.003.022.00.3 | 4 Mola trava Resorte trava IK)




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - CABECOTE DO CILINDRO /SISTEMA DEL MOTOR - CULATA DEL CILINDRO wl W wl -
, = HEFIMEE®
EluE_J cobico  1a = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEEHHE
Er| N2DE PIEZAS |C O Jle|=|=|=|T| T
1 7071.006.007.00.3 | 8 Semi - cone Semicone ole
2 7071.006.008.00.1 | 4 Prato superior valvula Plato superior védlvula ole®
3 7071.006.010.00.7 | 4 Mola da valvula Resorte de la vélvula ole
4 7071.006.009.00.9 | 4 Prato inferior valvula Plato inferior valvula ole
5 7072.006.006.00.3 | 2 Retentor da guia Retén de la guia ole
6 7071.006.016.00.4 | 4 Anel guia Aro guia ole
7 7171.006.015.00.6 | 4 Guia da valvula Guia de la vélvula ole
7 7071.006.015.01.4 | 4 Guia da valvula + 0,1 mm Guia de la valvula + 0,17 mm ole
8 7072.006.011.00.3 | 3 Porca do cabecote Tuerca de la culata ole
9 7072.006.012.00.1 | 8 Arruela lisa Arandela lisa ole
10 | 7072.006.005.00.5 | 2 Conjunto cabegote do cilindro Conjunto culata del cilindro ole
11 | 7072.006.009.00.7 | 2 Valvula de escape Valvula de escape ole
12 | 7072.006.007.00.1 | 2 Sede valvula escape Sede vdlvula escape ole
12 | 7072.006.007.01.9 | 2 Sede valvula admissdo + 0,5 mm Sede viélvula admisién + 0,5 mm ole®
13 | 7072.006.010.00.3 | 2 Vélvula de admisséo Valvula de admision ole
14 | 7072.006.008.00.9 | 2 Sede da vélvula de admissao Sede de la védlvula de admision ole
14 | 7072.006.008.01.7 | 2 Sede da valvula de admissdo + 0,5 mm Sede vdlvula de admision + 0,5 mm ole®
15 | 7072.006.016.00.2 | 4 Haste balancins Vastago del balancines ole
16 | 4014.010.031.00.6 | 4 Anel de vedagao Aro junta ole
17 | 7072.006.015.00.4 | 2 Conjunto balancim admissédo Conjunto balancin admision ole
18 | 4102.011.005.05.5 | 4 Porca sextavada Tuerca hexagonal ole
19 | 7072.006.617.00.0 | 4 Parafuso de regulagem do balancim Tornillo de regulaje del balancin ole
20 | 7072.006.014.00.7 | 2 Conjunto balancim escape Conjunto balancin escape ole
21 | 4101.037.062.05.8 | 6 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno ole
22 | 7072.006.018.00.8 | 1 Conjunto bujdo do dleo Conjunto tapon del aceite ole
23 | 7072.007.012.00.0 | 1 Arruela de vedacgédo Arandela junta ole
24 | 7072.006.019.00.6 | 1 Tampa menor balancins Tapa menor balancin ole




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - CABECOTE DO CILINDRO /SISTEMA DEL MOTOR - CULATA DEL CILINDRO

16 é AGRALE

w @
L EEE
~ «|[Z|O|w|Z|? <
=S 0 ] _ glaelglglelg|=
ww cobico E 5 DENOMINACAO / DENOMINACION =N R R B ) 5
Ek| N°DE PIEZAS |O G Dl I I B
25 | 7072.006.020.00.4 | 1 Tampa maior balancins Tapa mayor balancines ole®
26 | 7072.006.021.00.4 | 2 Junta tampa balancins Junta tapa balancines ole




TRATORES / TRACTORES

16 37 17

SISTEMA DO MOTOR - BOMBA INJETORA E INJETORES /SISTEMA DEL MOTOR - BOMBA w

INYECTORA E INYECTORES Lél wl g 2 W g

=s copGo oS . EHEEEME

LII—JE E< DENOMINAGCAO / DENOMINACION celele|ely 9=

EX| NeDE PIEZAS |G QO L R R R R R
1 7072.011.011.00.6 1 Tubo de combustivel Tubo del combustible ole®
2 7012.011.012.00.4 | 1 Tubo de retorno Tubo de retorno eole
3 7070.008.010.00.7 | 2 Parafuso prisioneiro Tornillo prisionero ole
4 7070.008.008.00.1 | 2 Arruela Chanfrada Arandela achaflanada ole
5 7070.008.009.00.9 | 2 Flange bico injetor Pletina pico inyector ole
6 7070.018.013.01.9 | 2 Arruela de vedagéo - 1,0 mm Arandela de vedacion - 1,0 mm ole
6 7070.008.013.00.1 | 2 Arruela de vedagéo - 0,5 mm Arandela de vedacion - 0,5 mm eole
7 7072.008.006.00.1 | 2 Bico Injetor Pico inyector ole
8 7072.008.005.00.3 | 2 Conjunto porta Injetor Conjunto porta inyector ole
9 - 2 Iltem sem reposicao individual Item sin reposicion individual ole
10 | 7070.008.021.00.4 | 2 Distanciador Separador ole
11 | 7070.008.020.00.6 | 2 Mola Resorte ole
12 | 7070.008.019.00.8 | 2 Arruela de ajuste - 0,1 mm Arandela de ajuste - 0,1 mm ole
12 | 7070.008.019.01.6 | 2 Arruela de ajuste - 1,0 mm Arandela de ajuste - 1,0 mm ole
13 | 7070.011.011.00.0 | 2 Arruela de vedacéo Arandela de vedacion ole
14 | 7070.011.009.00.4 | 2 Arruela de vedacgéao Arandela de vedacion ole
15 | 7070.011.010.00.2 | 2 Parafuso oco Tornillo hueco ole
16 | 7072.011.013.00.2 | 2 Terminal Terminal ole
17 | 7072.008.007.00.9 | 2 Tubo de injecao Tubo de inyeccion ole
18 | 7072.011.014.00.0 | 2 Tubo retorno bico Tubo retorno de pico ole
19 | 7017.006.009.00.2 | 2 Porca do cilindro Tuerca del cilindro ole
21 | 4014.010.009.00.6 | 4 Anel de vedagao Aro junta ole
22 | 7070.011.006.00.0 | 2 Parafuso oco Tornillo hueco ole
23 | 4014.010.017.00.9 | 4 Anel de vedagao Aro junta eole
24 | 7070.008.017.00.2 | 2 Junta bomba injetora - 0,1 mm Junta bomba inyectora - 0,1 mm ole
24 | 7070.008.017.01.0 | 2 Junta bomba injetora - 0,2 mm Junta bomba inyectora - 0,2 mm ole
24 | 7070.008.017.02.8 | 2 Junta bomba injetora - 0,3 mm Junta bomba inyectora - 0,3 mm ole
25 | 4101.035.008.06.1 | 4 Parafuso prisioneiro Tornillo prisionero ole




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - BOMBA INJETORA E INJETORES /SISTEMA DEL MOTOR - BOMBA

w
INYECTORA E INYECTORES @ wl= |2y

=S cODIGO d'E' ~ ggggg: p

IEJE NCDE PIEZAS 5 % DENOMINACAO / DENOMINACION g g g E g g E

=

26 | 7070.008.018.00.0 | 2 Bomba injetora BOSCH c/alivio Bomba inyectora BOSCH con alivio ole

27 | 7072.008.011.00.1 | 2 Calgo do tucho Suplemento del taque ole

28 | 7070.008.016.00.4 | 2 Tucho da bomba Taque de la bomba ole

29 | 7070.008.028.00.9 | 2 Elemento bomba injetora BOSCH Elemento bomba inyectora BOSCH ole

30 | 7070.008.027.00.1 | 2 Vélvula BOSCH com avango Valvula BOSCH con avanzo ole

31 | 7070.008.026.00.3 | 2 Mola Resorte ole

32 | 7070.008.025.00.5 | 2 Arruela Arandela eole

33 | 7072.008.010.00.3 | 2 Peca de enchimento Pieza de relleno ole

34 | 7070.008.023.00.0 | 2 Anel o-ring Aro “O” ring ole

35 | - 2 Iltem sem reposigao individual Iten sin reposicion individual ole

36 | 4102.014.012.04.1 4 Porca Tuerca eol|le

37 | 7072.011.015.00.7 | 4 Abracadeira Abrazadera ole

38 | 7072.011.016.00.5 | 2 Parafuso oco Tornillo hueco ole

39 | 7072.011.017.00.3 | 2 Terminal Terminal ole




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - ARREFECIMENTO /SISTEMA DEL MOTOR - ARREFECIMIENTO w w
: = A ML

EluE_J copbico 1A = DENOMINACAO / DENOMINACION HEHE @
EX| NeDE PIEZAS |G QO JI|le|=|= <

7072.009.014.00.4 | 1 Defletor superior Deflector superior

4103.011.013.01.6 | 1 Arruela lisa Arandela lisa

4101.037.102.05.2 | 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal

7072.009.015.00.1 | 19 Parafuso Tornillo

7072.009.013.00.6

Defletor lado tampa forga

Deflector lado tapa fuerza

4102.014.012.04.1

Porca sextavada

Tuerca hexagonal

7072.009.011.00.0

Carenagem

Carenaje

4101.037.055.05.2

Parafuso sextavado

Tornillo hexagonal

4103.011.011.01.0

Arruela lisa

Arandela lisa

7072.006.022.00.0

Porca do cabecote

Tuerca del culata

7072.009.010.00.2

Defletor lado volante

Deflector lado volante

7072.009.009.00.4

Defletor interno cilindro

Deflector interno cilindro

7072.011.006.00.6

Junta bomba alimentadora - 0,2 mm

Junta bomba alimentadora - 0,2 mm

7072.011.006.01.4

Junta bomba alimentadora - 0,1 mm

Junta bomba alimentadora - 0,17 mm

4101.035.009.05.1

Parafuso prisioneiro

Tornillo prisionero

7072.011.005.00.8

Bomba alimentadora

Bomba alimentadora

7017.006.009.00.2

Porca sextavada

Tuerca hexagonal

7072.011.009.00.0

Parafuso 6co

Tornillo hueco

7072.003.017.00.3

Arruela

Arandela

Slalalalalalalalalala
o|lo|N|o|lo|r|lo|lw|p|2]|o|@(@|N ||~ |GIN =

4102.022.024.05.3

Porca freno

Tuerca freno

alalo|l=alolalalalalalalalsalplal=apl=INn] =

20 | 4103.011.009.01.4 Arruela lisa Arandela lisa

21 | 7072.009.007.00.8 Defletor externo cilindro Deflector externo cilindro

22 | 7072.009.008.00.6 Tirante fixacéo defletor Varilla fijador deflector

23 | 7072.011.008.00.2 Haste bomba alimentadora Vdstago bomba alimentadora
24 | 7070.006.010.00.9 Suporte transporte motor Soporte transporte del motor

® | (@000 @600 060 06 0 0 0 0 0 0 0 0 O 0 0 O 4120HSE
® 0 (® 0 © 00 0|00 00 0 0 O 0 O 0 0|0 0 O 0 0 O 412 SEI




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - RADIADOR DE OLEO /SISTEMA DEL MOTOR - RADIADOR DE ACEITE w w

I

ss|  copGo |oE - =1 I I ] B e

I.|I_J E E< DENOMINAGCAO / DENOMINACION ele|e|e|y 9l

EX| NeDE PIEZAS |G QO I =] <] 2| =] | =
1 4101.037.055.05.2 2 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno ole
2 4103.011.011.01.0 2 Arruela Arandela ole
3 7070.003.013.00.6 1 Arruelalisa Arandela lisa ole
4 7072.007.014.00.6 1 Radiador de 6leo Radiador de aceite ole
5 7072.007.015.00.3 2 Distanciador Separador ole
6 7072.007.016.00.1 3 Arruela de vedagédo Arandela de vedacion ole
7 7072.007.017.00.9 2 Parafuso oco Tornillo hueco ole
8 7072.007.018.00.7 1 Tubo de dleo Tubo de aceite ole
9 7072.007.019.00.5 1 Tubo de retorno de 6leo Tubo de retorno de aceite ole
10 | 7072.007.020.00.3 1 Parafuso oco Tornillo hueco ole
1 7072.007.021.00.1 2 Arruela de vedacéao Arandela de vedacion eole
12 | 4010.011.011.05.8 2 Bujao Tapon ole
13 | 7072.007.022.00.9 1 Tubo roscado Tubo roscado ole
14 7072.007.028.00.6 1 Elemento do filtro Elemento del filtro ole
15 | 7072.007.023.00.7 1 Niple redutor Niple reductor ole
16 | 7072.007.013.00.8 1 Parafuso Tornillo ole
18 | 7072.007.024.00.5 1 Anel O-ring Aro “O”ring ole
19 7072.007.026.00.0 1 Tampa maior Tapa mayor ole
21 7072.007.025.00.2 1 Tamp&o menor Tapdn menor ole

NOTA:Os itens 17 e 20 nao séo utilizados na versao Agrale.
Los itens 17 y 20 no son usados en la version Agrale.




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - OPCIONAIS / SISTEMA DEL MOTOR - OPCIONALES w w

218 | |= |8 |

=sl copeo |aE . 2slelalz]els

|.||_J 'I.E < DENOMINACAO / DENOMINACION cle|e(e|¥|¥|=

=X| N2DE PIEZAS |G O Lo R RV R R R
1 - 2 Item sem reposicao individual Iten sin reposicion individual ole
2 8002.115.540.00.5 1 Regulador de voltagem Regulador de voltaje ole
3 7072.010.021.00.6 2 Parafuso Tornillo ole
4 | 7072.010.011.00.7 1 Conector Conector ole
5 7072.010.012.00.5 2 Arruela convexa Arandela convexa oleo
6 - 2 Item sem reposicao individual Item sin reposicion individual ole
7 7072.010.005.00.9 1 Motor de partida BOSCH Motor de arranque BOSCH ol|le
8 | 4101.037.061.05.0 4 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno ole
9 | 4101.037.074.05.3 5 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno ole
10 | 7072.010.006.00.7 1 Cremalheira Cremallera ole
11 | 7072.010.007.00.5 1 Alternador Alternador ole
12 | 7072.010.008.00.3 2 Chapa trava Placa traba oleo
13 | 7070.006.012.00.5 1 Abragadeira Abrazadera ole
14 | 7070.010.016.00.0 1 Protetor conector regulador Protector conector regulador ole
15 | 7072.010.009.00.1 1 Chapa suporte regulador Placa soporte regulador ole
16 | 7070.010.007.00.9 1 Protetor pressostato Protector presostato ole
17 | 7070.010.008.00.7 1 Pressostato Presostato oleo
18 | 7072.010.013.00.3 1 Suporte pressostato Soporte presostato ole
19 | 7072.010.014.00.1 3 Arruela Arandela ole
20 | 7070.010.009.00.5 1 Parafuso oco Tornillo hueco ole
37 | 7072.010.015.00.8 1 Terminal Terminal ole
38 | 8002.109.534.00.6 1 Conjunto tela frontal Conj. alambrera frontal ole
39 | 8002.109.537.00.9 1 Perfil protetor Perfil protector ole




TRATORES / TRACTORES

SIST. MOTOR - BLOCO DO MOTOR - TAMPAS, VALVULAS DE SOBREPRESSAO, FILTRO DO CARTER/

w
SIST. MOTOR - BLOC MOTOR - TAPAS, VALVULAS DE SOBREPRESION, FILTRO DEL CARTER ¥ 'i,J 5 2 “%‘ g
p . 3 u 3

EE copiGo E <2( DENOMINA(;AO |/ DENOMINACION g g g g § § g
EX| NeDE PIEZAS (TGO
1 7009.099.010.00.5 01 Conjunto carcaga motor (A) Conjunto carcaza motor (A) °
2 7009.007.004.00.9 01 Niple de succéao Niple de succion °
3 7009.007.003.00.1 01 Conjunto filtro de dleo Conjunto del filtro del aceite °
6 7006.001.019.00.9 01 Junta de vedagéo Junta de vedacion °
7 7006.001.020.00.7 01 Tampa grande - bloco do motor Tapa grande - bloc del motor °
8 4101.037.080.01.9 | 04 Parafuso Allen M8x16 Tornillo Allen M8x16 ®
12 | 4004.016.016.00.6 02 Pino entalhado 6x24 Perno entallado 6x24 °
13 | 4014.010.034.00.4 01 Anel de vedagao A21x26x1,5 Aro junta A21x26x1,5 °
14 | 7006.001.014.00.0 01 Conjunto bujao magnético Conjunto tapdn magnético °
15 | 7006.001.006.00.6 01 Anel distribuidor do 6leo Aro distribuidor de aceite °
16 | 7006.001.003.00.3 | 02 Bujao 1/8” Tapon 1/8” Y
17 | 7006.001.022.00.3 | 01 Bujao 1/4* Tapon 1/4” Y
18 | 4014.010.037.00.7 | 01 Anel de vedagdo A22x27x1,5 Aro junta A22x27x1,5 Y
19 | 4008.011.006.00.3 01 Anel elastico 14 x 1 Anillo eldstico 14 x 1 °
20 | 7006.007.018.00.5 01 Arruela vélvula sobrepressao Arandela valvula sobrepresion °
21 | 7006.007.019.00.3 | 01 Mola Resorte °
22 | 4007.010.013.00.2 01 Esfera D = 11 Esfera D = 11 Y
23 | 7009.007.012.00.2 01 Carcaca valvula sobrepressao Carcaza vélvula sobrepresion °
24 | 4014.010.014.00.6 01 Anel de vedagdo A10x16x1,5 Aro junta A10x16x1,5 Y
25 | 4101.052.063.05.6 01 Parafuso sextavado M10x1x12 Tornillo hexagonal M10x1x12 °
26 | 7009.007.011.00.4 01 Conjunto valvula de sobrepresséo do dleo Conjunto vélvula de sobrepresion del aceite

(inclui itens 19, 20, 21, 22, 23,24 € 25) (incluye itenes 19, 20, 21, 22, 23, 24 y 25) °
27 | 4014.010.046.00.8 01 Anel de vedacdo A30x36x2 Aro junta A30x36x2 Y
28 | 7009.007.002.00.3 01 Conjunto filtro de éleo completo ( inclui itens Conjunto del filtro del aceite ( incluye itenes 2

2e3) y3) °
29 | 7009.001.012.00.8 01 Conjunto vareta nivel de éleo Conjunto varilla nivel del aceite °
30 | 7003.001.020.00.4 | 02 Anel de vedagao Aro junta °
31 | 4101.037.082.05.6 01 Parafuso Allen M8x20 Tornillo Allen M8x20 Y
32 | 4101.047.088.05.1 02 Parafuso sextavado M8x20 Tornillo hexagonal M8x20 °




TRATORES / TRACTORES

21 é AGRALE

SIST.MOTOR - BLOCO DO MOTOR - TAMPAS, VALVULAS DE SOBREPRESSAO, FILTRO DO CARTER/

w w
SIST. MOTOR - BLOC MOTOR - TAPAS, VALVULAS DE SOBREPRESION, FILTRO DEL CARTER Plulg| Yl

. S| T|NA|W|[T|ON |
=S|  coDpIGo gt - HEEHEEHEE
ww = DENOMINACAO / DENOMINACION el =l=]=|=
Ek| neDE PIEZAS |0 ¢ ol I e I el Rl
33 | 7006.001.018.00.1 01 Tampa pequena do bloco Tapa pequena del bloc °
34 | 7006.001.017.00.3 01 Junta de vedacao Junta de vedacion °
35 | 7009.099.012.00.1 Kit juntas Kit juntas Y
36 | 6003.001.044.00.5 01 Sensor de pressao do dleo Sensor de presion de aceite °
37 | 7009.001.002.00.9 02 Bucha guia Buje guia °

NOTA: (A) Inclui itens 12, 16, 17 e 37 desta pagina e itens 27 (pagina 22), 15 (pagina 24) e 20 (pagina 31).
(A) Incluye itenes 12, 16, 17 y 37 de esta pagina y itenes 27 (pdgina 22), 15 (pdgina 24) y 20 (pdgina 31).




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - BOTAO AUXILIAR DE PARTIDA E ALAVANCA DAS RPM/ SISTEMA DEL
MOTOR - BOTON AUXILIAR DE ARRANQUE Y PALANCA DE LAS RPM

u 7]

(0 |m|T|6|m
== ] [ HEEEMNE
i cobiao 22 DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEEEHEE
EX| NeDE PIEZAS (TGO

1 4102.011.006.04.6 01 Porca sextavada M6 x 0,75 Tuerca hexagonal M6 x 0,75 °
2 7006.003.023.00.9 01 Botéo de partida Boton de arranque
4 4102.011.014.05.7 01 Porca sextavada M12 Tuerca hexagonal M12
5 7006.003.016.00.3 01 Conjunto eixo excéntrico regulagem RPM Conjunto del eje excentrico regulador de RPM

(inclui itens 6, 8,9 e 10) (incluye itenes 6, 8, 9y 10 ) °
6 - 01 item sem reposicao individual Iten sin reposicion individual °
7 7006.003.021.00.3 01 Mola de pressao Resorte de presion °
8 7006.003.019.00.7 | 01 Anel de vedagéo ID4,2 X W1,8 Aro junta ID4,2 X W1,8 Y
9 4006.010.018.00.3 | Of Bucha eléstica 3X14 Buje eldstico 3 X14 Y
10 | 7006.003.017.00.1 01 Eixo excéntrico - regulagem RPM Eje excéntrico - regulador de RPM °
12 | 8002.106.557.00.0 01 Alavanca regulagem RPM Palanca regulaje RPM °
13 | 7106.015.007.00.6 01 Arruela de encosto alavanca acelerador Arandela de apoyo palanca del acelerador °
14 | 7006.003.001.00.5 | 01 Anelintermediario Aro intermediario °
15 | 7006.003.027.00.0 | 01 Anel de vedagao Aro junta °
16 | 4005.010.009.00.4 | 01 Chaveta A 4x4x14 Chaveta A 4x4x14 Y
17 | 7006.003.002.00.3 01 Conjunto alavanca da mola do regulador Conjunto palanca del resorte del regulador °
18 | 4004.010.027.00.9 01 Pino cilindrico Perno cilindrico °
19 | 7006.003.008.00.0 01 Excéntrico - regulagem das rotagbes Excéntrico - regulador de rotaciones °
20 | 4101.050.020.04.1 01 Parafuso prisioneiro M10 x 30 Tornillo prisionero M10 x 30 °
21 | 41038.011.011.01.0 01 Arruela lisa Arandela lisa °
22 | 7006.003.025.00.4 01 Parafuso sextavado com ponta Tornillo hexagonal con punta °
23 | 7006.003.015.00.5 01 Arruela lisa - alavanca regulador Arandela lisa - palanca reguladora °
24 | 7006.003.014.00.8 01 Mola do regulador - acima de 1500 RPM Resorte del regulador - arriba de 1500 RPM °
25 | 4009.010.006.00.2 | 01 Contrapino 3/32” x 1” Pasador doble 3/32” x 17 °
26 | 7006.003.009.00.8 01 Conj. alavanca do regulador ( incluiitem 31) | Conj. palanca del regulador ( incluye item 31 ) °
27 | 7006.003.030.00.4 01 Eixo da alavanca do regulador Eje de la palanca del regulador °
28 | 4101.040.006.00.1 01 Parafuso sem cabeca M6 x 10 Tornillo sin cabeza M6 x 10 °
29 | 4102.010.013.04.3 04 Porca sextavada AM10 Tuerca hexagonal AM10 °
31 | 7006.003.011.00.4 01 Pino alavanca regulador Perno palanca regulador °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - CILINDRO, PISTAO, ANEIS E BIELA /
SISTEMA DEL MOTOR - CILINDRO, PISTON, AROS Y BIELA

u 7]

(0 |m|T|6|m
== . [ HHEHNE
mw| ooPleO B2 DENOMINAGAO / DENOMINACION SHEEE R
EX| NeDE PIEZAS (TGO

1 7009.004.001.00.8 01 Conjunto biela e pistao Conjunto biela e piston

(incluiitens 8,12 e 14) (incluye itens 8, 12y 14 ) °
4 7009.004.008.00.3 | 01 Conj. anéis do pistdo M95W - STD Conj. anillos del piston M95W - STD

(incluiitens5a7) (incluye itenes 5 al 7 ) °
5 - 01 Item sem reposicao individual Item sin reposicion individual °
6 - 01 item sem reposicao individual Item sin reposicion individual °
7 - 01 ftem sem reposicao individual Item sin reposicion individual °
8 7009.004.002.006. 01 Conj. pistdo e anéis - STD Conj. piston y anillos - STD

(incluiitens 4,9,10e 11) (incluye itenes 4, 9, 10y 11) °
9 - 01 Item sem reposicao individual Item sin reposicion individual °
10 | - 01 item sem reposicao individual Item sin reposicion individual °
|- 01 ftem sem reposicao individual Item sin reposicion individual °
12 | 7007.004.002.00.0 01 Conj. de biela ( inclui itens 13, 14, 15e 16 ) Conj. de biela (incluye itenes 13, 14, 15y 16) °
13 | 7007.004.004.00.6 | 01 Bucha da biela Buje de la biela °
14 | 7007.099.019.00.0 01 Conj. casquilho e biela - STD Conj. casquillo y biela - STD °
15 | 4004.010.003.00.0 | 02 Pino cilindrico Perno cilindrico °
16 | 7006.004.022.00.0 02 Parafuso - cabeca da biela Tornillo - cabeza de biela °
17 | 7009.006.009.00.9 | 02 Anel “O” Anillo “O” Y
18 | 7009.006.010.00.7 | 01 Camisa umida Camisa humeda °
- 7009.099.011.00.3 01 Kit camisa, pistdo e anéis ( inclui itens 8, 17, 18 ) |  Kit camisa, piston y anillos (incluye itenes 8, 17, 18) °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - ARVORE DE MANIVELAS E VOLANTE /
SISTEMA DEL MOTOR - CIGUENAL Y VOLANTE

w w
208|z| 2| 8|2

v — = HHEEHKEE
mw| ooPleO B2 DENOMINAGAO / DENOMINACION SHEEEEIRE
EX| NeDE PIEZAS (TGO
1 7006.002.011.00.5 01 Anel espacador Aro espaciador °
2 4001.038.012.00.5 01 Rolamento NUP 309V NC3 45x100x25 Rodamiento NUP 309V NC3 45x100x25 ®
3 7006.002.005.00.7 01 Anel de vedagao Aro junta °
4 4005.010.022.00.7 01 Chaveta A8 x 7 x 32 Chaveta °
5 4008.011.058.00.4 01 Anel elastico Aro eldstico °
6 4101.038.001.02.2 04 Parafuso sextavado interno M10x45 Tornillo hexagonal interno M10x45 °
7 4103.012.010.01.1 04 Arruela de pressao Arandela de presion °
8 7006.002.017.00.2 02 Contrapeso - arvore de manivela Contrapeso - ciguefial °
9 - 01 ftem sem reposicao individual Iten sin reposicion individual °
11 | 4005.010.035.00.9 01 Chaveta Chaveta Y
12 | 4012.010.015.00.7 01 Tampa de vedacédo D=25 Tapa de vedacion D=25 °
13 | 4001.038.011.00.7 01 Rolamento NJ 309V NC3 45x100x25 Rodamiento NJ 309V NC3 45x100x25 Y
14 | 7009.002.004.00.4 01 Engrenagem éarvore de manivelas Engrenaje ciguefial °
15 | 4101.035.008.02.0 1 Parafuso prisioneiro M8x18 Tornillo prisionero M8x18 °
18 | 4102.011.032.01.8 01 Porca sextavada M30x1,5 Tuerca hexagonal M30x1,5 °
19 | 7006.009.002.00.7 | 01 Arruela freno Arandela freno °
20 | 7009.009.045.00.0 | O1 Volante leve Volante leve °
22 | 7006.009.001.00.9 02 Mola prato Resorte plato °
23 | 4102.011.007.06.9 08 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 °
24 | 4103.012.009.01.3 08 Arruela de pressao A8 Arandela de presion A8 °
25 | 7010.002.020.00.8 01 Retentor 55 x 70 x 8 Retén 55 x 70 x 8 Y
26 | 7006.002.009.00.9 01 Conjunto flange do mancal ( inclui item 25 ) Conjunto pletina cojinete ( incluye item 25 ) °
27 | 7006.002.012.00.3 01 Junta de vedacéo - flange mancal Junta de vedacion - pletina cojinete °
29 | 7010.002.023.00.2 01 Conjunto arvore de manivela Conjunto del ciguehal

(incluiitens6a9e 12) (incluye itenes 6 al 9y 12) °
30 | 8002.108.604.00.8 01 Flange de acoplamento Brida de acoplamiento °
31 | 4101.037.068.05.5 1 Parafuso sextavado M6X16 Tornillo hexagonal M6X16 °
32 | 4101.037.072.05.7 2 Parafuso sextavado M6X25 Tornillo hexagonal M6X25 °
33 | 4103.012.007.01.7 2 Arruela de pressao A6 Arandela de presion A6 °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO DO CABECOTE DO CILINDRO/
SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO DE LA CULATA DEL CILINDRO

w @
T|o|m|T| ol

v — ys HHEEHEEE
mw| ooPleO B2 DENOMINACAO / DENOMINACION SHEEEEIRE
EX| NeDE PIEZAS (TGO
1 7006.006.016.00.0 02 Bucha cénica - valvulas Buje cdnico - vdlvulas °
2 7006.006.014.00.5 02 Prato da mola - vélvulas Plato del resorte - vdlvulas °
3 7006.006.008.00.7 02 Mola das valvulas Resorte de las valvulas °
4 7006.006.011.00.1 02 Tampa - guia das valvulas Tapa - guia de las valvulas °
6 7006.006.004.01.4 02 Guia das valvulas Guia de la valvula °
7 7009.006.004.00.0 01 Conjunto cabecote cilindro Conjunto de la culata del cilindro

(inclui itens 6, 10, 11)) (incluye itenes 6, 10y 11) °
8 4101.035.010.01.8 02 Parafuso prisioneiro M8x25 Tornillo prisionero M8x25 °
10 | 7006.006.013.00.7 01 Assento da valvula de admissao Apoyo de la vélvula da admision °
1 7006.006.012.00.9 01 Assento da valvula de escape Apoyo de la valvula del escape °
12 | 7006.006.005.00.3 01 Vélvula de admissao Vélvula de admision °
13 | 7010.006.006.00.3 01 Valvula de escape Vélvula de escape °
14 | 7009.006.002.01.2 01 Junta do cabegote - 1,4 mm Junta de la culata - 1,4 mm °
14 | 7009.006.002.00.4 01 Junta do cabegote - 1,6 mm a 1,8 mm Junta de la culata - 1,6 mma 1,8 mm °
15 | 7009.006.003.00.2 01 Conj. cabegote do cilindro completo Conjunto de la culata del cilindro completo

(incluiitens 7,8 e 16) (incluye itenes 7, 8 y 16 ) °
16 | 4004.016.009.00.1 02 Pino Entalhado 5x12 Perno entallado 5x12 °
17 | 6001.005.047.00.8 | 01 Abracadeira Abrazadera °
18 | 4101.047.086.05.5 02 Parafuso sextavado M8x16 Tornillo hexagonal M8x16 °
19 | 4103.012.009.01.3 02 Arruela de pressao A8 Arandela de presion A8 °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - CARCACA DOS BALANCINS /SISTEMA DEL MOTOR - CARCAZADELOS | w w
BALANCINES AR EEE

== ’ [ HHEHNE
i cobiao 22 DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEEEHEE
EX| NeDE PIEZAS |G Q
1 4101.038.042.03.4 4 Parafuso sextavado interno M12x160 Tornillo hexagonal interno M12x160 °
2 8002.115.589.00.2 1 Tampa das valvulas Tapa de las vélvulas °
3 7009.006.011.00.5 1 Junta tampa das valvulas Junta tapa de las vélvulas °
4 4102.011.005.05.5 1 Porca sextavada M6 Tuerca hexagonal M6 °
5 7006.006.024.00.4 1 Parafuso regulagem - balancim escape Tornillo de regulaje - balancin escape °
6 7006.006.018.00.6 1 Balancim - vélvula de escape Balancin - vélvula de escape °
7 7006.006.023.00.6 2 Porca sextavada Tuerca hexagonal °
8 7006.006.022.00.8 2 Parafuso regulagem Tornillo de regulador °
9 7006.006.017.00.8 2 Balancim - vélvula admissao Balancin - vélvula de admision °
10 | 7006.006.019.00.4 5 Anel intermediério 4mm Anillo intermediario 4mm °
11 | 7006.006.020.00.2 2 Anel de vedagao Aro junta °
13 | 7009.006.024.00.8 1 Conjunto alavanca de descompressdo Conjunto palanca de descompresion

veicular vehicular °
14 | 4007.010.006.00.6 1 EsferaD = 6 Bolilla D = 6 Y
15 | 7006.006.028.00.5 1 Mola da alavanca de descompressao Resorte de la palanca de descompresion °
16 | 7006.006.029.00.3 1 Bujdo M10 x 1 Tapon M10 x 1 Y
17 | 4101.047.065.05.9 1 Parafuso sextavado M6X12 Tornillo hexagonal M6X12 °
18 | 4103.017.009.00.0 1 Arruela travamento Arandela trabamiento °
19 | 7009.006.026.00.3 1 Eixo dos balancins Eje de los balancines °
20 | 7009.006.008.00.1 1 Carcaca dos balancins Armazon de los balancines °
21 | 4101.037.101.05.4 2 Parafuso sextavado interno M8x55 Tornillo hexagonal interno M8x55 °
23 | 7009.006.017.00.2 1 Suporte transporte do motor Soporte transporte do motor °
24 | 7009.006.018.00.0 1 Pino trava Perno traba °
25 | 4101.047.056.05.8 3 Parafuso sextavado M5x10 Tornillo hexagonal M5x10 °
27 | 7009.006.015.00.6 1 Conjunto respiro Conjunto respiradero °
29 | 7009.006.022.00.2 1 Tampa abastecimento de 6leo Tapa abastecimiento de aceite °
30 | 7009.006.023.00.0 1 Anel “O” Anillo “O” Y
32 | 7009.006.016.00.4 1 Tubo “S” respiro Tubo “S” respiradero °
33 | 7007.001.097.00.3 1 Tampa de vedagao Tapa de vedacion °




TRATORES / TRACTORES

26

é AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - CARCACA DOS BALANCINS /SISTEMA DEL MOTOR - CARCAZA DE LOS

w w

D wl |2 w|_

BALANCINES I|o|m|T|w|d
) | T|O|w| T |0 <
=s E 4 . - olo|o|o|9o|9Q|x
my  CcODIGO 22 DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEEEBEEE
Ex| neDE PIEZAS |G S ¥
35 | 4101.037.089.05.1 2 Parafuso sextavado interno M8x40 Tornillo hexagonal interno M8x40 Y
36 | 7007.001.036.00.1 1 Mangueira do respiro Manguera del respiradero Y
38 | 7006.006.041.00.8 1 Abragadeira tubo respiro Abrazadeira tubo respiradero °
39 | 7009.006.007.00.3 1 Junta cabecote carcaca Junta culata carcaza °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO TAMPA DE COMANDO, BOMBA DE OLEO E MANIVELA/
SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO TAPA DE COMANDO, BOMBA DE ACEITE Y MANIVELA

w 7]
(0 |m|T|6|m

v yx HHEEHEEE
mw| ooPleO B2 DENOMINAGAO / DENOMINACION SHEEEEIRE
EX| NeDE PIEZAS (TGO

1 7009.007.005.00.6 01 Conjunto bomba de dleo Conjunto bomba de aceite °
5 4103.012.009.01.3 01 Arruela de pressdo A8 Arandela de presion A8 °
8 4101.045.033.05.9 01 Parafuso sextavado M8x35 Tornillo hexagonal M8x35 °
9 7006.005.025.00.2 02 Contrapeso do regulador Contrapeso del regulador °
10 | 7006.005.010.00.4 02 Pino contrapeso Perno de contrapeso °
11 | 7009.005.021.00.5 01 Engrenagem de comando de valvulas Engrenaje de comando de valvulas °
12 | 4001.018.007.00.9 01 Rolamento 6012 60x95x18 Rodamiento 6012 60x95x18 °
15 | 7003.001.008.00.9 | 01 Bujao 6leo Tapdn de aceite °
16 | 7003.001.019.00.6 01 Anel de vedagéo ID 23 X W3 Aro junta ID 23 X W3 °
17 | 7009.005.015.00.7 01 Tampa de comando Tapa de comando °
18 | 7006.006.041.00.8 01 Abragadeira - fixagao tubo respiro Abrazadera - fijacion del tubo de respiradero °
19 | 4101.037.084.05.2 01 Parafuso Allen M8x25 Tornillo Allen M8x25 °
21 | 4002.010.080.00.2 01 Retentor Retén °
22 | 4101.037.082.05.6 1 Parafuso sextavado interno M8x20 Tornillo hexagonal interno M8x20 °
23 | 4103.012.010.01.1 02 Arruela de pressao Arandela de presion °
24 | 4101.038.003.05.1 02 Parafuso sextavado interno M10x55 Tornillo hexagonal interno M10x55 °
27 | 7009.001.003.00.7 01 Pino guia bomba de 6leo Perno guia bomba de aceite °
29 | 2031.000.033.00.4 | 01 Cola Loctite Adhesivo Loctite °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - EIXO DO COMANDO DE VALVULAS E CONJUNTO VARETAS DAS VALVULAS /

SISTEMA DEL MOTOR - EJE DEL COMANDO DE VALVULAS Y CONJUNTO DE LAS VARILLAS

w @
(0 |m|T|6|m

—— ys HHEEHEEE
mw| ooPleO B2 DENOMINACAO / DENOMINACION SHEEEEIRE
EX| NeDE PIEZAS (TGO

1 7006.005.024.00.5 02 Anel de vedagao Aro junta °
2 7006.005.023.00.7 02 Anel de compresséo - tubo das varetas Aro de compresion - tubo de las varillas °
3 7006.005.022.00.9 01 Mola compresséo - tubo das varetas Resorte de compresion - tubo de las varillas °
4 7006.005.021.00.1 01 Arruela - mola dos tubos varetas Arandela - Resorte de los tubos de las varillas °
5 7009.005.005.00.8 02 Conjunto vareta das valvulas Conjunto varilla de las valvulas °
6 7009.005.007.00.4 01 Tubo protetor das varetas Tubo protector de las varillas °
7 7009.005.002.00.5 02 Tucho Taque )
8 7006.005.001.00.3 01 Pino roscado - sujeicdo dos tuchos Perno rosqueado - sujecion de los taques °
9 4102.010.012.04.5 01 Porca sextavada BM8 Tuerca hexagonal BM8 °
10 | 4001.027.060.00.7 01 Rolamento 51109 45x65x14 Rodamiento 51109 45x65x14 °
1 7006.005.007.00.0 01 Eixo do comando de valvulas Eje del comando de las vélvulas °
12 | 4005.010.029.00.2 01 Chaveta Chaveta °
13 | 4008.010.039.00.5 | 01 Anel elastico Aro elastico °
14 | 7006.005.038.00.5 01 Luva reguladora eixo de comando da valvula| Manguito reguladora eje de comando de la valvula °
15 | 4001.027.060.00.7 01 Rolamento do encosto Rodamiento del respaldo °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO DA BOMBA INJETORA /SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO DE

w
LA BOMBA INYECTORA @ w2l wlg

== . [ HEEEMNE
mw| ooPleO B2 DENOMINAGAO / DENOMINACION SHEEE R
EX| NeDE PIEZAS (TGO
1 7010.008.005.00.3 | 01 Porta-valvula Porta-vélvula Y
2 7003.008.024.00.9 01 Anel de vedagao Aro junta °
3 7006.008.040.00.8 01 Mola vélvula Resorte de la vélvula °
4 7003.008.023.00.1 01 Anel de vedagao Aro junta °
5 7010.008.006.00.1 01 Valvula pressao Valvula de presion °
6 7010.008.007.00.9 01 Elemento - bomba injetora Elemento - bomba inyectora °
7 7006.008.020.00.0 01 Manga de regulagem Manga de regulaje °
8 7003.008.017.00.3 01 Prato superior da mola Plato superior del resorte °
9 7006.008.017.00.6 01 Mola helicoidal Resorte helicoidal °
10 | 7006.008.016.00.8 | 01 Prato inferior da mola Platé inferior del resorte °
11 | 4102.011.007.06.9 03 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 °
13 | 7006.008.011.00.9 01 Pino bomba injetora Perno bomba inyectora °
14 | 7006.008.010.00.1 01 Kit tubos e roletes completo Kit tubos y rodillos completo °
15 | 7006.008.012.00.7 01 Rolete bomba Injetora Rodillo bomba inyectora °
16 | 7006.008.013.00.5 01 Bucha guia bomba injetora Buje guia bomba inyectora °
17 | 7010.011.021.00.5 01 Parafuso oco Tornillo hueco °
18 | 4014.010.017.00.9 02 Anel de vedacao A12x 16 x 1,5 Aro junta A12x 16 x 1,5 Y
19 | 7006.011.040.00.3 01 Terminal da tubulagéo Terminal de la tuberia °
20 | 7006.008.025.00.9 01 Cremalheira - bomba injetora Cremallera - bomba inyectora °
21 | 7010.008.004.00.6 01 Conjunto bomba injetora - completa Conjunto de la bomba inyectora - completa

(Inclui ltens 1 a 10, 13 a 16, 20, 22 e 29 ) ( Incluye itenes 1 al 10, 13, al 16, 20,22 y 29 ) °
22 | 7006.008.015.00.0 01 Anel de seguranga Aro de seguridad °
23 | 7006.008.003.00.6 01 Junta - 0,1 mm Junta-0,17mm °
23 | 7006.008.003.02.2 | 01 Junta - 0,2 mm Junta - 0,2 mm °
23 | 7006.008.003.04.8 01 Junta - 0,3 mm Junta-0,3mm °
23 | 7006.008.003.06.3 01 Junta - 0,5 mm Junta -0,5mm °
25 | 7006.008.014.00.3 01 Pino fixador tucho bomba injetora Perno fijador taque bomba inyectora °




TRATORES / TRACTORES

30

é AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO PORTA INJETOR E TUBULAGOES /SISTEMA DEL MOTOR -

w
CONJUNTO PORTA INYECTORA Y TUBERIA § Ul 2 wlo

== . [ HEEEMNE
mw| ooPleO B2 DENOMINAGAO / DENOMINACION SHEEE R
EX| NeDE PIEZAS (TGO

1 7009.008.001.00.4 01 Conjunto porta injetor ( inclui item 2 ) Conjunto porta inyector ( incluye item 2 ) °
2 7009.008.002.00.2 01 Bico injetor Pico inyector °
3 7008.011.014.00.4 01 Terminal retorno combustivel Terminal retorno combustible °
4 7015.007.025.00.1 01 Parafuso oco Tornillo hueco °
5 4014.010.005.00.4 02 Anel de vedagao A6x10x1 Aro junta A6x10x1 °
6 7009.008.003.00.0 01 Anel de vedagéo bico injetor Arandela junta pico inyector °
7 7009.008.015.00.4 01 Conjunto tubulagao bomba-bico Conjunto tuberia bomba-pico °




TRATORES / TRACTORES

17

15

KIT EIXO BALANCEADOR -KIT FLANGE DE ACOPLAMENTO/
KIT EJE BALANCEADOR - KIT PLETINA DE ACOPLAMIENTO

u 7]

(0 |m|T|6|m
== . [ HEEEMNE
mw| ooPleO B2 DENOMINAGAO / DENOMINACION SHEEE R
EX| NeDE PIEZAS (TGO

1 7009.002.005.00.1 02 Eixo balanceador Eje balanceador °
2 7009.002.006.00.9 01 Engrenagem direita eixo balanceador Engrenaje derecha eje balanceador °
2 7009.002.007.00.7 01 Engrenagem esquerda eixo balanceador Engrenaje izquierda eje balanceador °
3 7009.001.012.00.8 01 Conjunto vareta nivel de ¢leo Conjunto varilla nivel de aceite °
4 7009.002.008.00.5 02 Chaveta eixo balanceador Chaveta eje balanceador °
5 7009.002.001.00.0 01 Conjunto anel guia direito ( inclui item 6) Conjunto anillo guia derecho ( incluye item 6 ) °
5 7009.002.011.00.9 01 Conjunto anel guia esquerdo ( inclui item 6 ) Conjunto anillo guia izquierdo ( incluye item 6 ) °
6 4006.010.003.00.5 02 Bucha elastica Buje eldstico °
7 7009.002.003.00.6 | 04 Anel “O” Anillo “O0” Y
8 7009.002.010.00.1 03 Parafuso sextavado com ponta Tornillo hexagonal con punta °
9 7009.002.012.00.7 02 Tubo eixo balanceador Tubo eje balanceador °
10 | 4001.017.100.01.1 04 Rolamento 6005 25x47x12 Rodamiento 6005 25x47x12 °
11 | 7009.002.013.00.5 02 Flange de fixagcdo Pletina de fijacion °
12 | 4101.047.066.01.6 02 Parafuso sextavado M6x16 Tornillo hexagonal M6x16 °
13 | 4103.012.007.01.7 02 Arruela de pressao A6 Arandela de presion A6 °
15 | 7009.001.006.00.0 02 Tampa do eixo balanceador Tapa del eje balanceador °
16 | 7009.001.007.00.8 | 02 Anel “O” Anillo “O” Y
17 | 4101.037.067.05.7 06 Parafuso sextavado interno M6x12 Tornillo hexagonal interno M6x12 °
18 | 8005.104.093.00.1 01 Tampao de borracha Tapon de goma °
20 | 4006.010.055.00.5 | 01 Bucha elastica 4x18 Buje eldstico 4x18 °
26 | 7009.001.010.00.2 01 Flange de acoplamento Pletina de acoplamiento °
28 | 7009.001.002.00.9 01 Bucha guia Buje guia °




TRATORES / TRACTORES

11
=3—12
s=3—12
5
11
SISTEMA ELETRICO - MOTOR DE PARTIDA/ w w
SISTEMA ELECTRICO - MOTOR DE ARRANQUE e "é g 2 "'%‘ g

p . 3 u 3
Eﬁ copbico Q= DENOMINAGAO / DENOMINACION SEHEEHHEE
EX| NeDE PIEZAS (TGO Nl I s
1 7010.099.017.00.8 01 Conjunto solendide M74R ( Prestolite ) Conjunto solenoide M74R ( Prestolite ) °
2 7010.099.018.00.6 01 Conjunto Impulsor M74R ( Prestolite ) Conjunto impulsor M74R ( Prestolite )
3 7010.099.019.00.4 01 Conjunto mancal fixagdo M74R ( Prestolite ) Conjunto cojinete fijacion M74R ( Prestolite )
4 7010.099.020.00.2 01 Conjunto redutor M74R ( Prestolite ) Conjunto reductor M74R ( Prestolite )

(inclui os itens 10 e 17) ( incluye itenes 10y 17) °

5 7010.099.021.00.0 01 Conjunto tampa traseira M74R ( Prestolite ) Conjunto tapa trasera M74R ( Prestolite ) °
6 7010.099.022.00.8 01 Conjunto carcaga / indutor M74R ( Prestolite Conjunto carcaza / inductor M74R ( Prestolite ) °
7 7010.099.024.00.4 01 Conjunto porta-escovas M74R ( Prestolite ) Conjunto porta-escobillas M74R ( Prestolite ) °
8 7010.099.025.00.1 01 Conjunto induzido M74R ( Prestolite ) Conjunto inducido M74R ( Prestolite ) °
9 7010.099.026.00.9 01 Conjunto alavanca M74R ( Prestolite ) Conjunto palanca M74R ( Prestolite ) °
10 | - 01 ftem sem reposicao individual Item sin reposicion individual °
|- 01 ftem sem reposicao individual Item sin reposicion individual °
12 | - 01 item sem reposicéo individual Item sin reposicion individual °
13 | - 01 ftem sem reposicao individual Item sin reposicion individual °
14 | - 01 ftem sem reposicao individual Item sin reposicion individual °
15 | - 01 ftem sem reposicao individual Item sin reposicion individual °
16 | - 01 ftem sem reposicao individual Item sin reposicion individual °
17 | - 01 ftem sem reposicao individual Item sin reposicion individual °
18 | 7010.010.008.00.3 01 Motor de partida completo Motor de arranque completo °
- 7010.099.023.00.6 01 Conjunto reparo - buchas M74R ( Prestolite ) Conjunto reparacion - bujes M74R ( Prestolite ) °
- 7010.099.027.00.7 01 Conjunto reparo - parafusos M74R ( Prestolite ) Conjunto reparacion M74R - tornillos ( Prestolite )

(incluiitens 10 2 17)

(incluye itenes 10 al 17)




TRATORES / TRACTORES

3 4 11
1
SISTEMA DE ARREFECIMENTO - RADIADOR, BOMBA D’AGUA E TUBULAQ()ES/
SISTEMA ENFRIAMIENTO - RADIADOR, BOMBA DE AGUA Y TUBERIAS ‘Lé ul o ¥ 4l =
=s| cobgo |GE . 33| 2l el 5| als
|-||_J E =< DENOMINACAO / DENOMINACION el gl el el 8l 8=
EX| NeDE PIEZAS |G QO x| «| =] = =] ==
1 8002.115.562.00.9 Conj. suporte do radiador Conj. soporte del radiador °
2 4101.047.090.05.7 6 Parafuso sextavado M8 x 25 Tornillo hexagonal M8 x 25 °
3 4103.011.013.01.6 1 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 °
4 4103.012.009.01.3 14 Arruela de pressao A8 Arandela de presion A8 °
5 8002.115.579.00.3 2 Encosto Apoyo °
6 8002.115.580.00.1 2 Chapa guia Chapa guia °
7 4101.047.068.05.3 4 Parafuso sextavado M6 x 20 Tornillo hexagonal M6 x 20 °
8 4103.041.011.01.0 8 Arruela lisa A6,4 Arandela lisa A6,4 °
9 8002.115.571.00.0 1 Radiador Radiador °
10 | 6005.001.088.00.7 1 Coxim Amortiguador °
11 | 4102.011.007.06.9 3 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 °
12 | 8002.115.561.00.1 2 Coxim Amortiguador °
13 | 4101.047.088.05.1 2 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 °
14 | 7009.009.073.00.2 1 Mangueira inferior Manguera inferior °
15 | 7009.009.017.00.9 1 Defletor do radiador Deflector del radiador °
16 | 4101.047.065.05.9 4 Parafuso sextavado M6 x 12 Tornillo hexagonal M6 x 12 °
17 | 7009.009.021.00.1 1 Mangueira superior Manguera superior °
18 | 8002.115.569.00.4 1 Manguera superior vaso de exp. Manguera superior vaso expansion °
19 | 7009.010.013.00.5 1 Polia “v” do comando Polea “V” del mando °
20 | 7009.009.020.00.3 1 Conj. ventilador Conj. ventilador °
21 | 4103.012.007.01.7 3 Arruela de pressao A6 Arandela de presion A6 °
22 | 4101.047.066.05.7 3 Parafuso sextavado M6 x 16 Tornillo hexagonal M6 x 16 °
23 | 7009.009.009.00.6 1 Polia da bomba d’agua Polea de la bomba de agua °
24 | 7009.009.067.00.4 1 Conexao bomba d’agua Coneccion bomba de agua °
25 | 7009.009.056.00.7 1 Junta bomba d’‘agua Junta bomba de agua °
26 | 7009.009.018.00.7 1 Conj. vélvula termostatica Conj. valvula termostatica °
27 | 6007.001.534.00.6 1 Niple Niple °
28 | 8008.111.052.00.2 1 Sensor de temperatura Sensor de temperatura °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DE ARREFECIMENTO - RADIADOR, BOMBA D’AGUA E TUBULAGCOES /

SISTEMA ENFRIAMIENTO - RADIADOR, BOMBA DE AGUA Y TUBERIAS ?é wi- § w

CODIGO s 20|l

3 DENOMINAGAO / DENOMINACION glg|8|8|& (&

N¢DE PIEZAS ) il il Rl R T R
4014.010.017.00.9 Anel de vedacao Anillo de vedacion

7009.009.004.01.5

Tubo desvio

Cano desvio

7009.009.002.00.1

Junta tubo desvio

Junta cano desvio

4101.037.068.05.5

Parafuso sextavado IM6 x 16

Tornillo hexagonal IM6 x 16

7009.009.022.00.9 Mangueira tubo desvio Manguera cano desvio
7009.009.034.00.4 Conj. bomba d’agua (inlui item 23) Conj. bomba de agua (incluye iten 23)
4101.045.033.05.9 Parafuso sextavado M8 x 35 Tornillo hexagonal M8 x 35
7009.009.006.00.2 Junta bomba d’agua Junta bomba de agua

8002.115.565.00.2

Manguera inferior vaso exp.

Manguera inferior vaso expansion

8002.115.566.00.0

Suporte do reservatério

Soporte del reservatorio

8002.115.590.00.0

Distanciador

Espaciador

4103.024.011.01.5

Arruela lisa 8,4

Arandela lisa 8,4

8008.108.146.00.7

Abracadeira 3/4” x 1.1/2”

Abrazadera 3/4” x 1.1/2”

7006.011.041.00.1

Abracadeira 1/2” x 5/8” x 9mm

Abrazadera 1/2” x 5/8” x 9mm

8002.108.105.00.6

Abracadeira 3/4” x 1”

Abrazadera 3/4” x 1”

8002.115.572.00.8

Reservatério de expanséao

Reservatorio de expansion

8002.115.573.00.6

Tampa do reservatério

Tapon del reservatorio

saﬁa@ﬁgagﬂgafaﬁﬁga;&m

8002.115.575.00.1

slala|vdmlo|de|a]aa|sl=a]=]|p]=2|=]=|QTD.

Conj. tela limpeza radiador

Conj. alambrera limpieza radiador

o 0|00 |00 |0o 000 e|e |0 oo e e e |41184




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - FILTRO DE AR/ SISTEMA DEL MOTOR - FILTRO DE AIRE

w 7]
G| copeo oz DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEHEHHE
EX| N®DE PIEZAS |O G I|F|F|F| S| T
1 7010.012.020.00.6 1 Filtro de ar (Inclui itens 5, 12 e 13) Filtro de aire (Incluye itenes 5, 12y 13) olo|o|e@ )
2 6002.001.035.00.5 2 Abracgadeira Abrazadera olo|o| o )
4 8002.115.545.00.4 1 Mangueira filtro de ar Manguera filtro de aire olo|o| o
4 8002.115.558.00.7 1 Mangueira filtro de ar Manguera filtro de aire Y
5 7010.012.018.00.0 1 Elemento principal Elemento filtrante olo|o|e@ )
6 4101.048.008.05.8 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal oloe|o|eo
7 4103.012.010.01.1 2 Arruela de pressao Arandela de presion olo|o|e@
8 7006.012.002.00.2 1 Junta de vedagéo Junta de vedacion olo|o|e@
9 7010.012.009.00.9 1 Flange Pletina olo|o|e@
12 | 7010.012.019.00.8 1 Tampa filtro de ar Tapa de filtro de aire olo|o|e@ )
13 | 6006.001.349.00.1 1 Valvula de descarga Vélvula de descarga olo|o|e@ °
15 | 7010.012.017.00.2 1 Cinta Faja olo|lo]|e °
16 | 4102.011.007.06.9 2 Porca sext. M8 Tuerca hex. M8 o|loe|o|eo °
17 | 8005.115.553.00.1 1 Base Base oloe|ol|e °
18 | 4103.024.011.01.5 2 Arruela lisa 8,4 Arandela lisa 8,4 o|loe|o|e °
19 | 4103.012.009.01.3 5 Arruela de pressdo A8 Arandela de presion A8 oloe|ol|e °
20 | 4101.047.092.05.3 2 Parafuso sextavado M8x30 Tornillo hexagonal M8x30 o|loe|o|e °
21 | 5061.010.051.00.8 3 Coxim Amortiguador olo|lo]|e °
22 | 4101.047.086.05.5 3 Parafuso sextavado M8x16 Tornillo hexagonal M8x16 o|loe|o|eo °
24 | 8002.115.552.00.0 1 Mangueira filtro de ar Manguera filtro de aire oloe|ol|e




TRATORES / TRACTORES

22—

10

/7

@@

N

SISTEMA DO MOTOR - FILTRO DE AR /SISTEMA DEL MOTOR - FILTRO DE AIRE

w 7]

, — HEEIHEE R
EluE_J copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEHEHHE
Er| N2DE PIEZAS |C O Il =TT
1 7010.012.020.00.6 | 1 Filtro de ar ( inclui itens 10, 11 e 13) Filtro de aire (incluye itenes 10, 11 y 13) ole®
2 7007.012.005.00.3 | 2 Abracadeira Abrazadera ole®
3 8002.115.546.00.2 | 1 Mangueira do filtro de ar Manguera del filtro de aire ole
4 4101.048.003.05.9 | 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ole
6 8002.115.548.00.8 | 1 Mangueira do filtro de ar Manguera del filtro de aire ole®
7 6002.001.040.00.5 | 4 Abracadeira Abrazadera
8 8002.115.547.00.0 | 1 Tubo de ligacdo Tubo de conexién ole
9 8002.115.519.00.9 | 1 Mangueira de ligacdo Manguera de conexion ole
10 | 7010.012.019.00.8 | 1 Tampa filtro de ar Tapa del filtro de aire ole®
11 | 7010.012.018.00.0 | 1 Elemento principal Elemento principal ole
12 | 8002.115.523.00.1 1 Suporte da mangueira Soporte de la manguera ole
13 | 6006.001.349.00.1 | 1 Valvula de descarga Valvula de descarga ole
15 | 7010.012.017.00.2 | 1 Cinta Faja ole
16 | 4102.011.007.06.9 | 2 Porca Tuerca ole
17 | 8005.115.553.00.1 1 Base Base ole®
18 | 4103.024.011.01.5 | 2 Arruela lisa Arandela lisa ole
19 | 4103.012.009.01.3 | 5 Arruela de pressédo Arandela de presion ole
20 | 4101.047.092.05.3 | 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ole
21 | 5061.010.051.00.8 | 3 Coxim Amortiguador eole
22 | 4101.047.086.05.5 | 3 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ole




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR -ALTERNADOR E SUPORTE /SISTEMA DEL MOTOR -ALTERNADOR Y

w W
§§ copbico  1a = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEBHEHAE
EX| NeDE PIEZAS |G QO L R R T R R RS
1 4101.045.034.05.7 | 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal o|loe|o]|e®
2 8002.111.208.00.3 | 1 Conj. Suporte do alternador Conj. soporte del alternador ® °

3 8002.111.207.00.5 | 2 Espacador Espaciador o|lo|o|e@
4 4103.012.010.01.1 2 Arruela de pressao Arandela de presion olo|o|e@
5 4101.045.053.05.7 | 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal o|lo|lol|eo
6 4101.047.090.05.7 | 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olo|o|eo
7 4102.011.007.06.9 | 2 Porca sextavada Tuerca hexagonal o|lo|o|e@
8 4103.012.009.01.3 | 2 Arruela de pressédo Arandela de presion o|lo|o|e@
9 7106.010.118.00.6 | 1 Alternador 12V - 55A (Incluir itens 20 e 22) Alternador 12V - 55A (Incluye itenes 20y 22) | @ | @ | @ | ®
10 | 8002.111.520.00.1 1 Suporte do esticador Soporte del estirador o|loe|o]|e®
11 | 4103.024.011.01.5 | 1 Arruela lisa Arandela lisa o|lo|o|e@
12 | 4102.011.007.06.9 | 1 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno o|lo|o|e@
13 | 4101.037.084.05.2 | 2 Parafuso sextavado | M8X25 Tornillo hexagonal | M8X25 o|lo|o|e@
14 | 4103.011.013.01.6 | 2 Arruela lisa Arandela lisa o|lo|o|e@
15 | 4003.012.009.01.3 | 1 Arruela de pressé@o Arandela de presion o|lo|o|e@
16 | 4102.011.007.06.9 | 3 Porca sextavada Tuerca hexagonal o|lo|o|e@
17 | 8002.111.204.00.2 | 1 Esticador Estirador o|lo|o|e@
18 | 8002.111.212.00.5 1 Correia V CorreaV o|lo|o| e
19 | 8002.111.530.00.0 | 1 Polia Polea oloe|o|eo
20 | 8002.111.531.00.8 | 1 Ventoinha Ventilador o|lo|o|e@
21 | 4101.047.088.05.1 | 1 Parafuso sextavado M8X20 Tornillo hexagonal M8X20 o|lo|o|e@
22 | 8008.111.120.00.7 | 1 Alternador Alternador o|lo|o|e@
23 | - X Item incluso no altenador Iten incluso en el alternador o|lo|o]|e
24 | - X ltem incluso no altenador Iten incluso en el alternador o|lo|o]|e




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR -ALTERNADOR E SUPORTE /

SISTEMA DEL MOTOR - Blul_|2|ula

R Y < |T|Oo|w|T|?|e
Eﬁ copiGo =5 DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEHEEEE
Er| NeDE PIEZAS |CQ J|T|T|[T|TF|(T|=F
1 8002.111.541.00.7 1 Conj. suporte do alternador Conj. soporte del alternador °
2 4101.048.006.05.2 1 Parafuso sextavado M10 x 25 Tornillo hexagonal M10 x 25 °
3 4101.045.057.05.8 1 Parafuso sextavado M10 x 55 Tornillo hexagonal M10 x 55 °
4 4103.012.010.01.1 2 Arruela de pressao A10 Arandela de presion A10 °
5 8002.111.545.00.8 1 Distanciador Distanciador °
6 8002.111.551.00.6 1 Distanciador Distanciador °
7 7009.010.017.00.6 1 Esticador alternador Estirador alternador °
8 4101.047.088.05.1 2 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 °
9 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa A8,4 x 1 Arandela lisa A8,4 x 1 °
10 | 4103.012.009.01.3 2 Arruela presséo A8 Arandela presion A8 °
1 7106.010.173.00.1 1 Alternador Prestolite 55A (inclui itens 17 e 18) | Alternador Prestolite 55A (incluye itenes 17 y 18) )
12 | 7106.010.175.00.6 1 Ventoinha esquerda Ventilador izquierdo °
13 | 8002.111.550.00.8 1 Polia Polea °
14 | 4101.045.031.05.3 1 Parafuso sextavado M8 x 120 Tornillo hexagonal M8 x 120 °
15 | 4102.014.011.05.0 1 Porca freno M8 Tuerca freno M8 °
16 | 8002.111.544.00.1 1 Correia Ax 5 - 39 Correa Ax 5 - 39 °
17 | - - Iltem sem reposigao individual Iten sin reposicion individual °
18 | - - Iltem sem reposigao individual Iten sin reposicion individual °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DA EMBREAGEM - EMBREAGEM MONODISCO A SECO /SISTEMA DEL EMBRAGUE -

EMBRAGUE MONODISCO A SECO 2wl (2w
< s «|[T|o|w|T|o]|«
f_@ copico  1a= DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEHEHEHE
E&| NeDE PIEZAS |G O ||| T[T
1 4101.047.087.05.3 | 6 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olo|o|o|o]|e@
2 4103.012.009.01.3 | 8 Arruela de pressédo Arandela de presion o|lo|o|lo|o]e
3 7106.003.059.00.1 | 1 Conjunto de platd da embreagem Conjunto de platé del embrague o|loe|o|lo|o]e
4 7106.003.014.00.6 | 1 Conjunto disco de embreagem Conjunto disco de embrague o|lo|o|lo|o]e
5 4101.037.087.03.0 | 3 Parafuso Allen sextavado Tornillo Allen hexagonal oloe|lole
6 - 1 ftem sem reposicao individual Item sin reposicion individual o|loe|lo|eo
7 4101.050.051.01.2 | 4 Parafuso prisioneiro Tornillo prisionero o|lo|o|lo|o]e
8 7106.003.003.00.9 | 1 Carcaga da embreagem Carcaza del embrague eo|lo|e
8 8002.115.553.00.8 1 Carcacga da embreagem Carcaza del embrague °
9 4101.047.086.05.5 | 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal o|lo|o|lo|o]e
10 | 7106.003.005.01.2 | 1 Conjunto copo de vedagéo do pd Conjunto vaso vedacion de polvo oloe|o|e@
11 | 4002.014.081.00.6 | 1 Retentor 80X100X13 Retén 80X100X13 ole|lo|o|o]e
12 | 7106.003.005.01.2 | 1 Conjunto copo de vedagéo do p6 Conjunto vaso vedacion de polvo oloe|o]|e
13 | 4103.012.007.01.7 | 3 Arruela de presséo Arandela de presion o|lo|o|lo|o]e
14 | 4101.012.070.05.0 | 3 Parafuso com fenda Tornillo con hendidura o|loe|o|eo
15 | 4004.016.016.00.6 | 3 Pino entalhado Perno entallado o|le|o|eo
16 | 4101.045.053.05.7 3 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olo|o|e@
17 | 4103.012.010.01.1 | 9 Arruela de presséo Arandela de presion o|lo|o|lo|o]e
18 | 7106.003.011.00.2 | 1 Conjunto flange acoplamento ( inclui Conjunto pletina acoplado ( incluye itenes 5,
itens 5,6 e 15) 6y15) oloe|o|e
19 | 4102.011.011.05.3 | 6 Porca sextavada Tuerca hexagonal o|lo|o|lo|o]e
20 | 4101.035.021.01.5 | 6 Parafuso prisioneiro Tornillo prisionero o|loe|o|eo
21 | 7106.003.004.00.7 2 Tela lateral - Entrada de ar Tela lateral - Entrada de aire olo|o|e@
22 | 4011.010.017.00.5 | 8 Rebite Pop Remache Pop o|loe|o|eo
23 | 8002.102.537.00.6 | 1 Carcaca da embreagem Carcaza del embrague ole
24 | 8002.102.506.00.1 | 1 Flange Pletina ole
25 | 2031.000.029.00.2 [CN Adesivo Vedador Silicone Adhesivo selador silicone olo|o|lo|o]e




TRATORES / TRACTORES

39

é AGRALE

SISTEMA DA EMBREAGEM - EMBREAGEM MONODISCO A SECO /SISTEMA DEL EMBRAGUE -

Tornillo prisionero M14 x 35

w w
EMBRAGUE MONODISCO A SECO 2 2% g

=s| cobgo |gS " zlslelals|als
|-|'_J E =< DENOMINACAO / DENOMINACION slelele|q|N|E
EX| NeDE PIEZAS (CQ ||z
1 8002.115.555.00.3 01 Carcaca da embreagem Carcaza del embrague °
2 8002.115.554.00.6 01 Flange da embreaguem Pletina del embrague °
3 4101.048.009.05.6 03 Parafuso sext. M10 x 35 Tornillo Hex. M10 x 35 )
4 4103.012.010.01.1 09 Arruela de pressao A10 Arandela de pression A10 )
5 7106.003.059.00.1 01 Conj. plato da embreagem - MX 180 Conj. plato del embrague - MX 180 °
6 7106.003.014.00.6 01 Disco de embreagem Disco de embrague °
7 4101.047.087.05.3 06 Parafuso sext. M8 x 18 Tornillo hex. M8 x 18 )
8 4103.012.009.01.3 06 Arruela de pressao A8 Arandela de pression A8 )
9 4101.035.021.01.5 06 Parafuso prisioneiro M10 x 30 Tornillo prisionero M10 x 30 °
10 | 4102.011.011.05.3 06 Porca Sext. M10 Tuerca Hex. M10 ('Y
1 4101.050.051.01.2 04 Parafuso prisioneiro M14 x 35 °




TRATORES / TRACTORES

12 13 14

SISTEMA DA EMBREAGEM /SISTEMA DEL EMBRAGUE

7 w 7] w
3 = S| 2[8|u| 2[5,
& E copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEEHEHEE
Ek| N2DE PIEZAS |CQ TIY|T|F|F[F|T
1 8002.102.564.00.0 1 Conj. carcaga interna 4100-4120 Conj. carcaza interna 4100-4120 o|lo|o|o|e@
2 8002.102.051.00.8 2 Bucha do eixo do pedal do freio Buje del eje del pedal del freno o|lo|o|o|o|0]|e@
3 8002.102.050.00.0 2 Bucha do eixo da embreagem Buje del eje del embrague o|lo|o|/o|o|0]|e@
4 8002.104.056.00.5 |CN Arruela de compensagao 0,1 mm Arandela de compensacion 0,1 mm o|lo|o|o|o|0]|e@
4 8002.104.056.01.3 |CN Arruela de compensagao 0,2 mm Arandela de compensacion 0,2 mm o|lo|o|/o|o|0]|e@
4 8002.104.056.02.1 |CN Arruela de compensagao 0,5 mm Arandela de compensacion 0,5 mm o|lo|o|o|o|0]|e@
5 8002.102.046.00.8 2 Calgo de compensacgéao Suplemento de compensacion o|lo|o|o|o|0]|e@
6 7107.003.029.00.2 1 Rolamento de encosto da embreagem Rodamiento del apoyo del embrague o|lo|o|/o|o|0]|e
7 4006.010.025.00.8 2 Bucha elastica 3 x 32 Buje elastica 3 x 32 o|lo|o|o|o|0]|e@
8 4006.010.087.00.8 2 Bucha elastica 5 x 32 Buje elastica 5 x 32 o|lo|o|o|o|0]|e@
9 8002.102.515.00.2 1 Eixo de transmissao Eje de transmision o|lo|o|o|o|0| 0@
10 | 7107.003.008.00.6 1 Garfo da embreagem Horquilla del embrague o|lo|o|o|o|0]|e@
11 | 8002.102.061.00.7 1 Eixo do garfo da embreagem Eje de la horquilla del embrague o|lo|o|o|o0|0]| 0@
12 | 4101.050.056.05.2 4 Parafuso prisioneiro M14 x 60 Esparrago M14 x 60 o|lo|lo|o|o|0]|e@
13 | 4103.012.012.01.7 4 Arruela de pressdo Arandela de presion o|lo|lo|o|o|o]| e
14 | 4102.011.017.05.0 4 Porca sextavada Tuerca hexagonal o|lo|o|/o|o|0]|e@
15 | 4101.060.083.00.5 6 Parafuso francés M10X35 Tornillo frances M10X35 o|lo|lo|o|o|0]| e
16 | 4103.011.015.01.1 6 Arruela lisa A10.5 Arandela lisa A10.5 o|lo|o|o|o0|0]|e@
17 | 4103.012.010.01.1 6 Arruela de pressao A10 Arandela de presion A10 o|lo|o|o|o|0]|e@
18 | 4102.011.011.05.3 6 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 o|lo|lo|o|o|o]| e
19 | 8002.102.549.00.1 1 Plataforma esquerda (A) Plataforma izquierda (A) o|leol|le o|lo|e
19 | 8002.102.548.00.3 1 Plataforma direita (A) Plataforma derecha (A) o|leol|le o|lo|e
19 | 8002.102.558.00.2 1 Plataforma direita (B) Plataforma derecha (B) °
19 | 8002.102.559.00.0 1 Plataforma esquerda (B) Plataforma izquierda (B) °
20 | 4101.047.088.05.1 3 Parafuso sextavado M8X20 Tornillo hexagonal M8X20 o|lo|o|o|o0|0]|e@
21 | 4103.012.009.01.3 3 Arruela pressao A8 Arandela de presion A8 o|lo|o|o|o0|0]|e@
22 | 8005.102.028.00.9 1 Tubo guia rolamento embreagem Tubo guia rodamiento embrague o|lo|o|o|o0|0]|e@
23 | 8002.102.551.00.7 6 Fita antiderrapante Fita antiderrapante o|lo|lo|o|o|o]|e@




TRATORES / TRACTORES 40 /AN AGRALE
SISTEMA DA EMBREAGEM /SISTEMA DEL EMBRAGUE

7 7

T|olm|z|2|m
=S cobGo |g% |20 |u|2| 5|
i E3 DENOMINAGAO / DENOMINACION 3|8|8[8|8|8|
EXN N°DE PIEZAS |GG || e ||| =
24 | 8002.111.518.00.5 1 Protetor do Chicote Protector del mazo cables olo|lo|o]e@
25 | 8002.102.560.00.8 1 Conj. Carcaga Intermediaria (Incluir itens 2 e 3)| Carcaza Intermédiaria (Incluye itenes 2 y 3) ° °
26 | 4011.010.006.00.8 2 Rebite Pop. 2,4X7,4 Remache Pop 2,4X7,4 olo|lo]|eo

NOTA: (A
(A
(B
B

A partir do Chassi A03034462, em diante nos tratores 4100 e 4120 Industrial
Apartir del Chasis A03034462, adelante en los tractores 4100 y 4120 Industrial
Plataformas Pertencentes aos Tratores 4100 HSE-E (Versao Atual)
Plataformas Pertenecentes a los Tractores 4100 HSE-E (Version actual)

_—_—




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - CARCAGA /SISTEMA DE LA CAJA DE CAMBIO - CARCAZA

S| (2wl
- = 3|28 |28
& § cobeo g2 DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEHEHEEE
BN NeDE PIEZAS |O G FTTF|T|F|(F[F|F
1 4102.011.011.05.3 10 Porca sextavada Tuerca hexagonal o|lo|o|o|o]|0]| @
2 4103.012.010.01.1 14 Arruela de pressao Arandela de presion ojo|o|o|0 /0| O
3 8002.104.089.00.6 1 Junta tampa da caixa Junta tapa de la caja o|lo|o|o|o|0]| @
4 4101.050.028.00.2 1 Parafuso prisioneiro Tornillo prisionero o|lo|lo|o|o|0]| @
5 4101.050.030.05.7 1 Parafuso prisioneiro M10X80 Tornillo prisionero M10X80 o|lo|o|o|o|0]| @
6 4004.014.023.00.4 2 Pino entalhado 9 x 24 Perno entallado 9 x 24 o|lo|lo|o|o|0]| @
7 4010.010.011.00.0 1 Bujao Tapon o|lo|lo|o|o|o|e@
8 4014.010.034.00.4 3 Anel de vedacdo Aro junta o|lo|lo|jo|o|0| 0
9 8002.104.600.00.0 1 Carcaga Caixa de Cambio Carcaza Caja de Cambio o|lo|o|o|o0]|0]| @
10 | 4101.050.038.01.9 3 Parafuso prisioneiro M12X30 Tornillo prisionero M12X30 olo|lo|o|o|o0]| @
13 | 7006.001.014.00.0 2 Conjunto bujao magnético Conjunto tapén magnético o|lo|o|o|o|e@
14 | 4102.011.014.05.7 3 Porca sextavada Tuerca hexagonal o|lo|o|o|o| @
15 | 4103.012.011.01.9 4 Arruela de pressao Arandela de presion (AKIKIKIKIN)
16 | 4004.016.048.00.9 2 Pino entalhado 12 x 40 Perno entallado 12 x 40 o|lo|o|o|o|o0]| @
17 | 4101.050.027.00.4 4 Parafuso prisioneiro M10x65 Tornillo prisionero M10x65 o|lo|o|o|o|0]| @
18 | 4101.048.024.05.5 5 Parafuso sextavado M12X30 Tornillo hexagonal M12X30 o|lo|o|o|o|o0]| @
19 | 41038.012.011.01.9 5 Arruela pressdao A12 Arandela de presion A12 o(jojo|/o(o0j0|0
20 | 4004.014.040.00.8 1 Pino entalhado Perno entallado ° °
21 | 4101.050.031.05.5 4 Parafuso prisioneiro M10X85 Tornillo prisionero M10X85 'Y )
22 | 4101.045.076.05.8 1 Parafuso sextavado M12X40 Tornillo hexagonal M12X40 o|lo|o|o|o|o0]| @
23 | 8002.105.515.00.9 1 Suporte da mola Soporte del resorte o|lo|o|o|o|0]| @
24 | 8002.104.577.00.0 1 Tampa inferior do cambio (A) Tapa inferior del cambio (A) olo|o|o]| @
25 | 4101.048.003.05.9 4 Parafuso Tornillo o|lo|o|o]| @
26 | 8002.104.539.00.0 X Tampao Tapon o °
27 | 2031.000.029.00.2 X Junta quimica Junta quimica o|lo|lo|o|o|0]| @
28 | 4004.014.04.0.00.8 4 Pino entalhado 10 x 30 o|ojo(jo|o|0|0

NOTA: (A) Entrou em toda a linha 4X2 apartir do chassi A0302792, em diante
(A) Introducida en toda linea 4X2 apartir del chasis A0302792, adelante




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - ENGRENAGENS /

SISTEMA DE LA CAJA DE CAMBIO - ENGRANAJES u%J ulo ‘E ulg

=s copGo oS - A HHEEME
|-|'_J E =< DENOMINACAO / DENOMINACION slelele|a|8]|E
Er| N2DE PIEZAS |C O Lo RN RN RN R R A
1 4101.047.064.05.2 1 Parafuso sextavado M6 x 10 Tornillo hexagonal M6 x 10 o|lo|o|o|o|o]|e@
2 4103.012.007.01.7 1 Arruela de pressdo A6 Arandela de presion A6 o|lo|o|/o|o|0]@
3 8002.104.060.00.7 1 Chapa de seguranca Chapa de seguridad o|lo|o|/o|o|0]e@
4 7003.006.040.00.7 2 Anel de vedacgédo Aro junta olo|o|/o|o|e]e
5 8002.104.059.01.7 1 Eixo intermediério Eje intermediario olo|o|lo|o|o]|e
6 8002.104.053.00.2 1 Conj. engrenagem intermediaria Conj. engranaje intermediaria

(inclui itens 7 e 8) (incluye itenes 7 y 8) o|lo|o|o|o|o]|e@
7 4001.047.054.00.6 2 Rolamento de agulhas 20 x 28 x 16 Rodamientos de agujas 20 x 28 x 16 o|lo|o|/o|o|0]e@
8 8002.104.055.00.7 1 Distanciador dos rolamentos Distanciador de los rodamientos o|lo|o|o|o|o]|e
9 8002.104.058.00.1 1 Bucha espagadora Buje espaciador olo|o|/o|o|o0]e
10 | 8002.104.057.00.3 1 Anel de encosto Anillo de apoyo olo|o|/o|o|o0]e
11 | 8002.104.056.00.5 |[CN Arruela de compensagéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 o|lo|o|o|o|o]|e@
11 | 8002.104.056.01.3 [CN Arruela de compensagéo - 0,2 Arandela de compensacion - 0,2 o|lo|o|o|o|o]|e
11 | 8002.104.056.02.1 CN Arruela de compensacéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 o|lo|o|o|o|o]|e
12 | 8002.104.052.00.4 1 Retentor do eixo primario da caixa Retén del eje primario de la caja o|lo|o|/o|o|0]e@
13 | 8002.104.143.01.9 [CN Arruela de compensacao - 0,3 Arandela de compensacion - 0,3 o|lo|o|o|e|o]|e
13 | 8002.104.143.00.1 CN Arruela de compensagéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 olo|o|lo|o|o]|e
13 | 8002.104.143.02.7 [CN Arruela de compensagéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 o|lo|o|o|o|o]|e
14 | 8002.104.126.01.4 1 Arruela de encosto - pinhao Arandela de apoyo - pifion o|lo|o|/o|o|0]@
15 | 4008.011.046.00.9 2 Anel eléstico 72 x 2,5 Anillo eldstico 72 x 2,5 o|lo|o|o|e|0]|e@
16 | 4001.022.050.00.3 1 Rolamento 3306 30 x 72 x 30,2 Rodamiento 3306 30 x 72 x 30,2 o|lo|o|o|o|o|e@
17 | 4001.021.006.00.6 1 Rolamento 3206 30 x 62 x 23,8 Rodamiento 3206 30 x 62 x 23,8 olo|o|o|o|o|e
18 | 8005.104.014.00.7 [CN Arruela de compensagéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 o|lo|o|o|eo|o]|e
18 | 8002.104.014.01.2 [CN Arruela de compensagéo - 0,2 Arandela de compensacion - 0,2 o|lo|o|o|o|o]|e
18 | 8005.104.014.02.3 [CN Arruela de compensacéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 o|lo|o|o|o|o]|e
19 | 8002.104.026.00.8 1 Engrenagem da 12 (Z,= 48) e 22 (Z,= 32) vel. | Engranaje de la 1% (Z,= 48) y 22 (Z,= 32) vel. o|lo|o|o|eo|o]|e
20 | 8002.104.027.00.6 1 Engrenagem da 32 (Z,=24) e 4% (Z,=17) vel. | Engranaje de la32?(Z,=24)y 4* (Z,=17) vel. olo|o|lo]|e
21 | 4008.011.044.00.4 1 Anel eléstico 62 x 2 Anillo eldstico 62 x 2 o|lo|lo|o|o|0]|e@




TRATORES / TRACTORES 42

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - ENGRENAGENS /

/A AGRALE

w w
SISTEMA DE LA CAJA DE CAMBIO - ENGRANAJES % § g E § E -
R Y . ;
=5 copiGo gz DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEEEEE
Ek| N°DE PIEZAS |GG NN MNAN
22 | 4001.018.002.00.0 1 Rolamento Rodamiento ojeojo|/o(o0j0 |0
23 | 4001.047.053.00.8 1 Gaiola de agulhas 17 x 21 x 17 Rodamiento de agujas 17 x21x 17 o|lo|o|o|o|o|e
24 | 8002.104.051.00.6 1 Eixo primario da caixa (Z,=13; Z,=16; Z,=17) Eje primario de la caja (Z,=13; Z,=16; Z,=17) o|lo|o|o|o|o0|0@




TRATORES / TRACTORES

e

7////4&47/4;/

by _
if' =N ;'
5‘§?C96§5@3@%EEE§55
21

25 24 23 95 5

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - ENGRENAGENS /SISTEMA DE LA CAJA DE CAMBIO - w w
ENGRANAJES HEEHEE
z . r —_ — |«
ﬁ luE_J copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION SIEEIE|E|EE
Er| NeDE PIEZAS |CQ =
1 4101.048.003.05.9 1 Parafuso sextavado M10 x 16 Tornillo hexagonal M10 x 16 ol ol ol oo 0| @
3 4101.047.068.05.3 3 Parafuso sextavado M6 x 20 Tornillo hexagonal M6 x 20 IR
4 4103.012.007.01.7 3 Arruela de pressao A6 Arandela de presion A6 ol o|lo| oo 0|l @
5 8002.104.020.00.1 1 Anel de encosto Aro de apoyo ol o|lo|o| 0| 0| @
6 8002.104.148.00.0 |CN Arruela de compensacéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 ol o|lo| o]0 0o
6 8002.104.148.01.8 | CN Arruela de compensacéo - 0,3 Arandela de compensacion - 0,3 ol o|lo| oo 0|l e@
6 8002.104.148.02.6 | CN Arruela de compensacéo - 0,7 Arandela de compensacion - 0,7 ol o|lo|o| 0|0 @
6 8002.104.021.00.9 | CN Arruela de compensagao - 0,2 Arandela de compensacion - 0,2 I I IR IR
6 8002.104.021.01.7 | CN Arruela de compensacgéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 ol o|lo|o| 0|0 @
7 4008.011.044.00.4 2 Anel elastico Aro elastico IR IR IKIE)
8 8005.104.014.00.7 | CN Arruela de compensagéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 o|lo|o| 0|0 0| e
8 8002.104.014.01.2 | CN Arruela de compensagéo - 0,2 Arandela de compensacion - 0,2 o|lo|lo|o| 0| 0|l e@
8 8005.104.014.02.3 | CN Arruela de compensacéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 o|lo|o| 0|0 0| @
8 8005.104.014.01.5 |CN Arruela de Compensagao - 0,3 Arandela de Compensacion - 0,3 I IR IR I
9 4001.019.020.00.1 1 Rolamento 6305 25 x 62 x 17 Rodamiento 630525x62x 17 o|lo|o|o|0| 0| @
10 | 4008.010.027.00.0 1 Anel elastico Aro elastico ARIEIEIK)
11 | 4005.010.020.00.1 1 Chaveta A8 x 7 x 30 Chaveta A8 x 7 x 30 NI I I I
12 | 8002.104.131.00.6 1 Eixo intermediario Eje intermediario ol o|lo|lo| @
12 | 8002.104.559.00.8 1 Eixo Intermediario Eje Intermédiario ° °
13 | 4008.010.032.00.0 1 Anel elastico 35 x 1,5 x 471 Aro eldstico 35 x 1,5 x 471 ol ol 0| 0| @]l @] @
15 | 4001.018.002.00.0 1 Rolamento 6007. 35X62X14 Rodamiento 6007. 35X62X14 ol o|/o|o|o|0| e
16 | 8005.104.058.01.2 1 Capa de protegéo - TDP Tapa de proteccion - TDF Y ol @ Y
18 | 4001.047.053.00.8 1 Gaiola de agulhas 17 x 21 x 17 Rodamiento de agujas 17 x21x 17 ol ® ol e ®
19 | 8002.104.601.00.8 1 Eixo - TDP Eje toma de fuerza - TDF ol @ ol e °
20 | 8002.104.013.00.6 1 Engrenagem dupla - Z,= 26, Z,=18 Engranaje doble - Z,=26,Z,=18 ol o|o|o| @
20 | 8002.104.562.00.2 1 Embreagem Dupla Embrague Doble ° ®
21 | 4002.011.033.00.0 1 Retentor 35 x 63,1 x 14 Retén 35 x 63,1 x 14 ol o/ o|o| 0|0 e
22 | 4001.021.005.00.8 1 Rolamento 3205 25 x 52 x 20,6 Rodamiento 3205 25 x 52 x 20,6 el e ol e® °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - ENGRENAGENS /SISTEMA DE LA CAJA DE CAMBIO -

ENGRANAJES 2 I N Y Y

. Y «|Z|o|T|Z|o |«
G| copeo gz DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEEREE
Ex| NeDE PIEZAS |0 S Il il I A S
23 | 4008.011.041.00.0 2 Anel elastico 52 x 2 Aro elastico 52 x 2 ole® ole °
24 | 4008.010.022.00.1 1 Anel elastico 25 x 1,2 Aro elastico 25 x 1,2 ole ole °
25 | 8002.104.049.00.0 1 Luva de acoplamento eixo TDP Manguito de acoplamiento del eje TDF eole ole Y
26 | 8002.104.015.00.1 1 Engrenagem reduzida movel Z =34, Z,=24 Engranaje reducida movil Z =34, Z,=24 o|lo|o|o|o|o]|e®
27 | 8002.104.017.00.7 1 Engrenagem reduzida fixa Z = 37, Z,=24 Engranaje reducida fija Z= 37, Z,=24 o|lo|o|o|o|o]|e®
28 | 8002.104.018.00.5 1 Rolamento engrenagem reducéo fixa Rodamiento engrenaje reduccion fija o|lo|o|/o|o|o0]|e®
29 | 8002.104.019.00.3 1 Anel caixa de mudancas Anillo caja de cambio o|lo|o|/o|o|0]|e®
30 | 4008.011.033.00.7 1 Anel elastico 40 x 1,75 Anillo elastico 40 x 1,75 o|lo|o|o|lo|o]|e
31 | 4001.019.018.00.5 1 Rolamento 17 x 47 x 14 Rodamiento 17 x 47 x 14 o|lo|o|o|o|o]|e
32 | 8002.104.061.00.5 1 Flange de vedagao Pletina de direccion o|lo|o|/o|o|o0]|e®




TRATORES / TRACTORES

14 15 16 17 18

/"ﬁ\

-

19 20 21

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - CAIXA DO DIFERENCIAL /SISTEMA DE LA CAJA DE CAMBIO -

CAJA DIFERENCIAL @ | g Wl g

- s <|Z(o|w|Z|P
& E copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION glg|g|e(&|8|E
Er| N2DE PIEZAS |C O LN RN RN R R RO B
1 8002.104.125.00.8 1 Luva dentada (Z,,,=44; Z,,=33) bloqueio Luva dentada (Z_,,=44; Z,,=33) bloqueo o|lo|lo|o|o|o]e
2 8002.104.037.00.5 1 Engrenagem conica (Z,=15; Z,=33) Engranaje conica (Z,=15; Z,=33) o|lo|o|o|o|o]e
3 8002.104.028.00.4 1 Carcaca do diferencial (Z=44) Carcaza del diferencial (Z=44) o|lo|lo|o|o|o]e
4 8002.104.029.00.2 2 Engrenagem satélite (Z=15) Engranaje satelite (Z=15) olo|lo|o|o|o]|e@
5 8002.104.030.00.0 2 Arruela de compensagéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 olo|o|o|o|o]|e@
6 8002.104.031.00.8 2 Pino dos satélites Perno de los satelites o|lo|o|o|o|o]|e@
7 8002.104.032.00.6 2 Parafuso com espiga Tornillo con espiga o|lo|o|o|o|o]|e
8 8002.104.590.00.3 1 Conj. Coroa e Pinh&ao Z38-6 Conj. corno y pifion Z38-6 olo|lo|o|o|lo]e
9 8002.104.044.00.1 1 Encosto da coroa Apoyo de la corona olo|o|o|o|o]|e
10 | 8002.104.004.00.5 1 Parafuso guia do encosto da coroa Tornillo guia del apoyo de la corona o|lo|o|o|o|o]|e
11 | 4102.013.018.00.7 1 Porca sextavada M14 x 1,5 Tuerca hexagonal M14 x 1,5 olo|o|o|o|o]|e
12 | 41038.012.012.01.7 1 Arruela de pressao A14 Arandela de presion A14 o|lo|o|o|o|eo]|e
13 | 8002.104.133.00.2 1 Tampao do furo para regulagem da coroa Tapon del agujero para regular la corona olo|lo|o|o|o]e
15 | 8002.104.043.02.9 [CN Arruela de compensacéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 olo|o|o|o|o]e
15 | 8002.104.043.00.3 [CN Arruela de compensagéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 ) °
15 | 8002.104.043.01.1 CN Arruela de compensagéo - 0,2 Arandela de compensacion - 0,2 ° °
17 | 4008.011.058.00.4 1 Anel eléstico 100 x 3 Aro eldstico 100 x 3 o|lo|o|o|o|0]|e@
18 | 4001.018.008.00.7 1 Rolamento 6013 65 x 100 x 18 Rodamiento 6013 65 x 100 x 18 olo|o|o|o|o]|e@
19 | 8002.104.041.00.7 4 Parafuso de fixagéo da coroa Tornillo de fijacion de la corona o|lo|o|o|o|o]|e
20 | 8002.104.042.00.5 1 Arame Alambre oloe|o|o|o|o]e@
21 | 4006.011.068.00.7 2 Bucha eléstica 10 x 20 Buje elastica 10 x 20 o|lo|o|o|o|o]|e@
22 | 8002.104.033.00.4 1 Bucha sintetizada Buje sintetizado o|lo|o|o|o|o0]e@
23 | 8002.104.171.00.2 1 Porca freno do pinhao Tuerca freno del pifion o|lo|lo|o|o|eo]|e




TRATORES / TRACTORES

14

13 7 6 5 4

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - PINJ-IOES DE ACIONAMENTO /SISTEMA DE LA CAJA DE
CAMBIO - PINONES DE ACCIONAMENTO

7] [T & w|=
— = HEEIME .
mg| ooPleO 182 DENOMINAGAO / DENOMINACION B EHEEHE
EX| NeDE PIEZAS |G QO | |F|F[F| T~
2 4101.048.024.05.5 8 Parafuso sextavado M12 x 30 Tornillo hexagonal M12 x 30 olo|lo|o|o|o]e@
3 4103.012.011.01.9 8 Arruela de pressao A12 Arandela de presion A12 olo|lo|o|o|o]e@
4 8002.104.163.00.9 2 Tampa suporte do rolamento Tapa soporte del rodamiento olo|o|o|o|o]e
5 8002.104.144.00.9 2 Anel de vedagéao da tampa Aro junta de la tapa o|lo|lo|o|o|o]e
6 8005.104.014.00.7 |CN Arruela de compensacéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 olo|lo|o|o|o]e
6 8002.104.014.01.2 |CN Arruela de compensacgéo - 0,2 Arandela de compensacion - 0,2 olo|lo|o|o|o]e@
6 8005.104.014.02.3 |CN Arruela de compensacgéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 o|lo|lo|o|o|o]e
7 | 4001.033.054.002 | 2 Rolamento 30305 25 x 62 x 18,25 Rodamiento 30305 25 x 62 x 18,25 olo|o|olole]e
8 8002.104.034.01.0 1 Pinh&o de acionamento LD (Z,=12; Z,=26) Pifdn de accionamento LD (Z,=12; Z,=26) olo|lo|o|o|o]e@
9 4001.032.052.00.7 1 Rolamento 30203 17 x 40 x 13,25 Rodamiento 30203 17 x 40 x 13,25 olo|o|o|o|o]|e@
10 | 8002.104.021.00.9 |CN Arruela de compensacéo - 0,2 Arandela de compensacion - 0,2 olo|o|o|o|o]e
10 | 8002.104.021.01.7 |CN Arruela de compensacgéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 olo|lo|o|o|o]e@
10 | 8002.104.021.02.5 |CN Arruela de compensagéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 ol|le ole ®
1 8002.104.039.01.9 1 Arruela de encosto Arandela de apoyo olo|lo|o|o|o]e@
12 | 8002.104.132.00.4 1 Bucha da carcaga do diferencial Buje de la carcaza del diferencial olo|lo|o|o|o]e@
13 | 8002.104.035.01.7 1 Pinh&o de acionamento - LE (Z,=12; Z,=15) Pifidn de accionamento - LI (Z,=12; Z,=15) olo|lo|o|o|o]e@
14 | 8002.104.036.00.7 1 Bucha espagadora Buje espaciador olo|lo|o|o|o]e@




TRATORES / TRACTORES

0 —®@

-
(L}
-

RN NS

17

15

L e Z
,/4/%4//’///_:’//’//4/
LT
Ll

13

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - GARFOS DE ACIONAMENTO /SISTEMA DE CAJA DE

CAMBIO - HORQUILLAS DE ACCIONAMENTO 2w | i G (@
P Y < |T [ |w|T |9
ﬁ luE_J copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION SHEEHHHE
EX| NeDE PIEZAS |G QO SEAEAEAENEAE N
1 8002.104.074.00.8 1 Bujao do furo do eixo do garfo Buje del agujero del eje de la horquilla o|lo|o|o|o|o]|e
2 8002.104.167.00.0 1 Garfos para marchas a frente e a ré Horquillas p/ marcha adelante y marcha atrds o|lo|o|lo|o|o]|e
3 8002.104.066.00.4 1 Eixo deslizante Eje deslizante olo|o|o|o|o|e@
4 8002.104.169.00.6 1 Garfo para 32 e 42 velocidades Horquilla para 32 y 42 velocidad olo|o|o|o|o|e@
5 8002.104.168.00.8 1 Garfo para 12 e 22 velocidades Horquilla para 12 y 22 velocidad o|lo|o|lo|o|o]|e
6 4102.011.007.05.1 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal oloe|o|ol|e
6 4102.011.007.06.9 1 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 Y )
7 8002.104.073.00.0 1 Parafuso do travamento do eixo Tornillo del trabamiento del eje olo|o|o|o|o|e@
8 8002.104.170.00.4 1 Garfo para eixo da tomada de forca Horquilla para eje de la toma de fuerza olo|o|o|o|o|e@
9 8002.104.030.00.0 2 Arruela Compensagao 0,5 Arandela de compensacion 0,5 ole ole °
10 | 4008.010.015.00.5 1 Anel elastico 18 x 1.2 471 Anillo eldstico 18 x 1.2 471 ole ole °
11 | 4006.011.023.00.2 2 Bucha elastica 6 x 32 Buje elédstica 6 x 32 olo|o|o|o|o|e@
12 | 4006.010.045.00.6 2 Bucha elastica 3,5 x 32 Buje eldstica 3,5 x 32 olo|o|o|o|o|e@
13 | 8002.104.159.00.7 1 Conjunto acionador do bloqueio Conjunto accionador del bloqueo olo|o|o|o|o|e@
14 | 8002.104.071.01.2 4 Mola de compressao Resorte de compresion olo|o|o|o|o|e@
14 | 8002.104.071.01.2 3 Mola de compressao Resorte de compresion ° ole
15 | 4007.010.011.00.6 4 Esfera Bolilla olo|o|/o|o|o]e
16 | 8002.104.076.00.3 1 Parafuso de regulagem do garfo da ré Tornillo regulaje de la horquilla de

la marcha atrds olo|o|o|o|o|e@

17 | 8002.104.075.00.5 1 Parafuso de regulagem do garfo da ré Tornillo regulaje de la horquilla de la
marcha atrds olo|o|o|o|o|e@
18 | 4014.010.013.00.8 1 Anel de vedagdo A10 x 16 x 1 Aro junta A10 x 16 x 1 olo|o|/o|o|e]e
19 | 4102.011.011.05.3 2 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 olo|o|o|o|o|e@




TRATORES / TRACTORES

’ EIXO PRIMARIO
EJE PRIMARIO

EIXO SECUNDARIO
EJE SECUNDARIO

25 23 24 51 22 21 43 20

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - ENGRENAGENS E CAIXA DE DESCIDA /SISTEMA DE LA CAJA DE

w
CAMBIO - ENGRANAJES Y CAJA DE DESCENSO ‘E Blg EL Wm
=s| cobgo |GE . AHEBEEMNE
|.||_J E E< DENOMINACAO / DENOMINACION cle(e|e(y|¥=E
EX| NeDE PIEZAS |G QO Jle|(s|s|(=|=]|=
1 8002.104.584.00.6 1 Anel elastico Anillo elastico ° ®
2 4001.018.002.01.8 1 Rolamento 35 x 62 x 14 Rodamiento 35 x 62 x 14 ° ®
3 8002.104.563.00.0 1 Engrenagem primaria Engranaje primaria ° °
4 8002.104.560.00.6 1 Arruela de encosto Arandela de apoyo ° ®
5 8002.104.561.00.4 1 Engrenagem intermediaria Engranaje intermediaria [ )
6 4001.047.102.00.2 1 Gaiola de agulhas K45 x 50 x 17B Rodamiento de agujas K45 x 50 x 17B ° ®
7 8002.104.562.00.2 1 Engrenagem dupla Engranaje doble ° ®
8 8002.104.559.00.8 1 Eixo intermediario Eje intermediario ° ®
9 8005.104.005.00.5 4 Arruela de encosto Arandela de apoyo ° °
10 | 4001.047.075.00.1 1 Bucha de agulhas 20 x 28 x 20 Buje de agujas 20 x 28 x 20 ° ®
11 | 7015.004.037.00.9 |CN Arruela de compressao Arandela de compresion °
12 | 8002.104.564.00.8 1 Engrenagem primaria caixa descida Engranaje primaria caja de descenso ° ®
14 | 4005.010.020.00.1 1 Chaveta A8 x 7 x 30 Chaveta A8 x 7 x 30 ° °
15 | 8002.104.558.00.0 1 Eixo engrenagem caixa de descida Eje engranaje de la caja de descenso ° ®
16 | 4101.047.064.05.2 1 Parafuso sextavado M6 x 10 Tornillo hexagonal M6 x 10 ° ®
17 | 8002.104.060.00.7 1 Chapa de seguranca Chapa de seguridad ° °
18 | 8002.104.565.00.5 1 Engrenagem secundéria Engranaje secundaria ° °
19 | 4101.048.006.05.2 4 Parafuso sextavado M10X25 Tornillo hexagonal M10X25 ° ®
20 | 4101.047.086.05.5 3 Parafuso sextavado M8 x 16 Tornillo hexagonal ° ®
21 | 8002.104.554.00.9 1 Tampa menor Tapa menor ° ®
22 | 4001.019.019.00.3 1 Rolamento 20 x 52 x 15 Rodamiento 20 x 52 x 15 ° ®
23 | 4014.010.034.00.4 1 Anel A21 x26 x 1,5 Anillo A21 x 26 x 1,5 ° °
24 | 7006.001.014.00.0 1 Bujao magnético Tapon magnético ° ®
25 | 8002.104.549.00.9 1 Carcaca caixa descida Carcaza caja de descenso ° ®
26 | 4005.010.009.00.4 1 Chaveta A4 x 4 x 14 Chaveta A4 x 4 x 14 ° °
27 | 8002.108.042.00.1 1 Mola Resorte ° °
28 | 4007.010.008.00.2 1 EsferaD = 8 Bolilla D =8 ° °
29 | 4102.010.016.05.3 2 Porca BM12 Tuerca BM12 Y °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - ENGRENAGENS E CAIXA DE DESCIDA /SISTEMA DE LA

CAJA DE CAMBIO - ENGRANAJES Y CAJA DE DESCENSO

7 w § W=

: = IR
E 5| cobieo = DENOMINAGAO / DENOMINACION SEHEHEHEEIE
Ek| N°DE PIEZAS |O G L= RN RN R R R p
30 | 4103.011.017.01.7 1 Arruela lisa A13 Arandela lisa A13 ° °
31 | 8002.104.551.00.5 1 Conj. excéntrico Conj. excentrico Y °
32 | 4002.014.020.00.4 1 Retentor 20 x 35 x 10 Retén 20 x 35 x 10 o )
33 | 4101.047.069.05.1 3 Parafuso sextavado M6X25 Tornillo hexagonal M6X25 ) )
34 | 8002.104.550.00.7 1 Mancal do engate Cojinete del enganche Y °
35 | 7015.004.031.00.2 1 Arruela compensacgao 0,8mm Arandela compensacion 0,8mm ° °
36 | 8002.104.566.00.3 1 Conj. acionador Conj. del accionador ° °
37 | 4008.010.022.00.1 1 Anel elastico 25 x 1,2 Anillo elastico 25 x 1,2 ) °
38 | 8002.104.556.00.4 1 Eixo saida caixa de descida Eje salida caja de descenso Y °
39 | 8005.104.014.00.7 |CN Arruela compresséo - 0,1 Arandela de compresion - 0,1 ° °
39 | 8002.104.014.01.2 |CN Arruela compresséo - 0,2 Arandela de compresion - 0,2 ° °
39 | 8005.104.014.01.5 |CN Arruela compensacéo - 0,3 Arandela de compensacion - 0,3 ° °
40 | 4001.019.020.00.1 1 Rolamento 25 x 62 x 17 Rodamiento 25 x 62 x 17 ° °
41 4002.010.077.00.8 1 Retentor 25X47,2X10 Retén 25X47,2X10 ) )
42 | 8002.104.555.00.6 1 Tampa maior Tapa mayor Y °
43 | 4103.012.009.01.3 6 Arruela presséo Arandela de presion ° °
44 | 4101.047.092.05.3 3 Parafuso sextavado M8X30 ornillo hexagonal M8X30 ° °
45 | 7003.001.004.00.8 2 Pino guia Pino guia ) °
46 | 4103.012.007.01.7 1 Arruela de pressao A6 Arandela de presion A6 Y °
47 | 4103.012.007.01.7 3 Arruela de pressao A6 Arandela de presion A6 Y )
48 | 4103.012.010.01.1 4 Arruela de pressao Arandela de presion ° °
50 | 8002.104.574.00.7 1 Conjunto caixa de descida (Inclui itens 9, Conj. caja de descenso (Incluye itenes 9, ° )

10,12, 15a 18, 20 a 25, 32 a 47) 10, 12, 15 al 18, 20 al 25, 32 al 47)

51 | 2031.000.029.00.2 |C/N Adesivo vedador silicone Adhesivo vedador de silicone




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DE TRANSMISSAO - SEMI-EIXO /SISTEMA DE TRANSMISION - SEMIEJE

w 7]

= z1218|.(2|5,

E |"§;' copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEHEEEE
EX| NeDE PIEZAS |G QO AR AR AL
1 4101.053.020.05.5 1 Parafuso sextavado M12 x 1,25 x 35 Tornillo hexagonal M12 x 1,25 x 35 Y )

2 4102.013.014.04.8 1 Porca M12 x 1,25 Tuerca M12 x 1,25 Y Y

3 8002.103.541.01.5 1 Mancal dianteiro Cojinete delantero ° °

4 4101.050.043.05.0 4 Prisioneiro M12 - M12 x 1,5 x 50 Esparrago M12 - M12 x 1,5 x 50 Y )
5 8002.103.538.00.3 1 Mancal traseiro Cojinete trasero ° °

6 8002.103.545.00.8 2 Luva semi eixo Manguito semieje ° °

7 4006.011.045.00.5 2 Bucha elastica 8 x 32 Buje eldstico 8 x 32 ° Y

8 8002.104.557.00.2 1 Semi-eixo Semigje ° °

9 4103.012.009.01.3 5 Arruela de pressao A8 Arandela de presion A8 ° )

10 | 4101.047.090.05.7 3 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal Y Y

11 | 8002.104.569.00.0 1 Protetor do semi eixo Protector del semieje ) °

12 | 4101.047.088.05.1 2 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 Y )

13 | 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 Y )

14 | 4102.011.016.07.8 4 Porca M12x 1,5 Tuerca M12 x 1,5 ° °

15 | 4103.012.011.01.9 4 Arruela de pressao A12 Arandela de presion A12 ° °

16 | 6006.001.472.00.1 4 Espagador Espaciador ° °

17 | 8002.103.543.00.3 1 Anel O’ring Anillo “O” ° °

18 | 4003.010.007.00.3 1 Graxeira AM8 x 1 Grasera AM8 x 1 Y Y

19 | 4003.010.008.00.1 1 Graxeira AM10 x 1 Grasera AM10 x 1 Y Y

20 | 8002.103.536.00.7 2 Bucha guia Buje guia Y °
21 | 8002.103.544.00.1 1 Anel espagador Anillo espaciador ° °




TRATORES / TRACTORES

10 11 12

50
37 47 46 50
SISTEMA ALAVANCA DE MARCHAS /SISTEMA DE LA PALANCA DE MARCHAS 0 lwl_ § wl—

- - S|218|u|2]o|.
luE_J E copico 1A= DENOMINAGAO / DENOMINACION HHEEHHEE
Er| NeDE PIEZAS |OQ MM AERERERE A

1 8002.104.127.01.2 1 Respiro da tampa Respiradero de la tapa o|lo|o|/o|o|0] @
2 8002.104.535.00.8 1 Haste de acionamento do bloqueio Véstago de accionamento del bloqueo o|lo|o|/o|o|0] @
3 4009.010.008.00.8 1 Contrapino Contraperno olo|o|/o|lo|o0]e
4 8002.104.104.00.3 1 Pino alavanca do bloqueio Perno palanca del bloqueo o|lo|o|/o|o|0] @
5 4006.011.023.00.2 6 Bucha elastica 6 x 32 Buja eldstica 6 x 32 o|lo|o|/o|o|0] @
6 8002.104.174.00.6 1 Alavanca de acionamento do bloqueio Palanca de accionamento del bloqueo o|lo|o|o|o]|o]|e
7 8002.104.175.00.3 2 Eixo das alavancas de marcha Eje de las palancas de la marcha o|lo|o|/o|o|0]e@
8 8002.104.575.00.4 1 Conj. alavanca TDP Conjunto palanca TDF o|loe|e@ eoloe|eo
8 8002.104.544.00.0 1 Conj. alavanca TDP Conjunto palanca TDF °
9 7003.006.040.00.7 2 Anel de vedagédo Aro junta olo|o|/o|lo|o0]e
10 | 8002.104.176.00.1 2 Alavanca de acionamento dos garfos Palanca de accionamento de las horquillas o|lo|o|o|o|o]|e
11 | 8002.104.086.00.2 2 Distanciador Distanciador o|lo|o|/o|o|0] @
12 | 4101.044.013.01.1 2 Parafuso sem cabeca M8 x 10 Tornillo sin cabeza M8 x 10 o|lo|o|/o|o|0] @
14 | 8002.104.519.00.2 1 Conj. alavanca para ré e Conjunto palanca para marcha atrds

reduzida y reducida o|lo|o|/o|o|0] @
15 | 8002.104.137.00.3 1 Manipulo alavanca do bloqueio Manija de la palanca del bloqueo o|lo|o|lo|eo|o|e
16 | 8002.104.139.00.9 1 Manipulo da alavanca do ré Manija de la palanca de marcha atras

e reduzida y reducida o|lo|o|/o|o|0] @
17 | 8002.104.507.00.7 1 Tampa da caixa de cambio Tapa de la caja de cambio o|lo|o|/o|o|0] @
19 | 8002.104.098.00.7 1 Mola de fixagao Resorte de fijacion o|lo|o|/o|o|0] @
21 | 8002.104.531.00.7 1 Manipulo da alavanca de marchas Manija de la palanca de marcahs o|lo|o|/o|o|0] @
22 | 4101.050.016.00.7 2 Parafuso prisioneiro M10 x 20 Tornillo prisionero M10 x 20 o|lo|o|o|e|o]|e
23 | 8002.104.099.00.5 1 Junta de vedagéo Junta de vedacion olo|o|/o|lo|o0]e
24 | 8002.104.096.00.1 1 Suporte da alavanca Soporte de la palanca olo|o|/o|lo|o0]e
25 | 4103.018.017.00.2 2 Arruela dentada Arandela detellada o|lo|o|/o|o|0] @
26 | 4102.011.011.05.3 2 Porca sextavada Tuerca hexagonal o|lo|o|/o|o|0] @
27 | 8002.104.516.00.8 1 Conjunto alavanca de cambio Conjunto palanca de cambio o|lo|o|/o|o|0] @
28 | 8002.104.097.00.9 1 Arruela suporte da alavanca Arandela soporte de la palanca o|lo|o|o|e|o]|e




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA ALAVANCA DE MARCHAS /SISTEMA DE LA PALANCA DE MARCHAS

7] w & w|=
T|la|m|T|la|d

=S CcODIGO d'é ~ ggggio <
I.'I_J E . E< DENOMINACAO / DENOMINACION elel|e|e|y|e e
EX| NeDE PIEZAS |CQ MM AINIAERE N
29 | 4006.010.020.00.9 1 Bucha elastica 3 x 18 Buje eldstico 3 x 18 olo|o|o|o|o]|e@
30 | 8002.104.095.00.3 2 Pino guia do suporte da alavanca Perno guia del soporte de la palanca olo|o|o|o|o0]|e@
31 4004.018.010.00.7 1 Pino rebite Perno remache o|lo|lo|o|o|o]|e@
32 | 8002.105.024.00.2 2 Conexao da haste do bloqueio Coneccion del vdstago del bloqueo olo|o|o|o|o0]|e@
33 | 4102.011.011.05.3 2 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 olo|o|o|o|o0]|e@
34 | 8002.104.532.00.5 1 Alavanca do bloqueio Palanca del bloqueo olo|o|o|o|o0]|e@
35 | 8002.107.557.00.9 1 Conjunto suporte para-lamas esquerdo Conjunto soporte parabarro izquierdo ®

35 | 8002.107.624.00.7 1 Conj. base da trava Conj. base de la traba oloe| e eo|lole
36 | 8002.104.509.00.3 1 Conjunto eixo de acionamento do bloqueio Conjunto eje de accionamiento del bloqueo olo|o|o|o|o0]|e@
37 | 8002.104.128.00.2 1 Posicionador da alavanca do bloqueio Posicionador de la palanca del bloqueo olo|o|o|o|o0]|e@
38 | 8002.104.129.00.0 |CN Mola prato Resorte plato olo|o|o|o|o0]|e@
40 | 8002.104.536.00.6 1 Espacador acionamento bloqueio Espaciador de accionamiento bloqueo olo|o|o|o|o0]|e@
41 8002.108.099.00.1 1 Pino Perno ojojo|o0|o0 (0|0
42 | 4009.010.018.00.7 1 Contrapino Contraperno o|lo|lo|o|o|o]|e@
43 | 4101.050.027.00.4 2 Parafuso prisioneiro M10 x 65 Tornillo prisionero M10 x 65 o|lo|lo|o|o|o0 |0
44 | 4102.011.011.05.3 2 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 olo|o|o|o|o]|e@
45 | 4103.012.010.01.1 2 Arruela de pressao A10 Arandela de presion A10 olo|o|o|o|o0]|e@
46 | 4103.012.009.01.3 2 Arruela de pressao A8 Arandela de presion A8 olo|o|o|o|o0]|e@
47 | 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 o|lo|lo|o|o|o |0
48 | 4101.047.092.05.3 1 Parafuso sextavado M8X30 Tornillo hexagonal M8X30 olo|o|o|o|o]|e@
50 | 4102.011.007.06.9 2 Porca sextavada Tuerca hexagonal olo|o|o|o|o0]|@
51 | 4103.015.018.003 1 Arruela lisa A13 Arandela lisa A13 ) °
56 | 4101.047.090.05.7 1 Parafuso sextavado M8X25 Tornillo hexagonal M8X25 o|lo|o|o|o|o]|e@
57 | 8002.104.127.01.2 1 Respiro - tampa da caixa Respiradero - tapon de la caja ) ole




TRATORES / TRACTORES

7
Nt

SISTEMA DE ACIONAMENTO DA TRACAO DIANTEIRA / SISTMA DE ACCIONAMIENTO DE TRACCION

w
DELANTERA 7 2la @ a1k

. Y < w <
EE copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION SHEEHEHRHE
EX| N®DE PIEZAS |O G Jl¥|T|(T|T|T|T
1 8002.104.581.00.2 1 Conj. Alavanca Superior Conj. palanca superior Y °
2 8002.104.583.00.8 1 Bucha Buje Y Y
3 4101.045.057.05.8 1 Parafuso sextavado M10X55 Tornillo sextavado M10X55 ° °
4 8002.106.526.00.5 1 Manipulo Manija Y Y
5 4103.012.010.01.1 1 Arruela de pressao A10 Arandela de presion A10 ° °
6 8002.104.104.00.3 1 Pino Perno ° °
7 8002.104.579.00.6 1 Conj. tirante do engate Conj. varilla del enganche ) )
8 4102.010.016.05.3 2 Parafuso sextavado BM12 Tornillo hexagonal BM12 ° Y
9 8002.105.024.00.2 1 Conexéao Conexion Y Y
10 | 4102.011.011.05.3 1 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 ) )
11 | 4009.010.008.00.8 1 Contrapino 1/8"x1” Pasador doble 1/8’x1” Y Y
12 | 4103.011.017.01.7 1 Arruela lisa A13 Arandela lisa A13 ° °
13 | 8002.104.551.00.5 1 Conj. excéntrico Conj. excéntrico Y Y
14 | 4101.048.008.05.8 1 Parafuso sextavado M10X30 Tornillo hexagonal M10X30 ) °
15 | 4103.011.015.01.1 1 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 ) )




TRATORES / TRACTORES 51 é AGRALE

SISTEMA DO ESTRANGULADOR /SISTEMA DEL ESTRANGULADOR

29




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO ESTRANGULADOR /SISTEMA DEL ESTRANGULADOR wl w "
T|lo|w|T|lw|m
=S cODIGO a [ g g g qu g ‘g :
ww = E DENOMINA(;Z\O |/ DENOMINACION Sle12289
Ek| N°DE PIEZAS |GG N A A Dl Rl A A
1 6005.015.017.00.0 1 Manipulo do estrangulador Manija del estrangulador ol o|o|lo|o|o]|e
2 4006.010.006.00.8 1 Bucha elastica Buje eldstico olo|o|lo|o|o]e
3 8002.115.514.00.0 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal ol @ oleo|e
4 8002.115.515.00.7 1 Cabo do estrangulador Cable del estrangulador ol e
4 8002.115.522.00.3 1 Cabo do estrangulador Cable del estrangulador ol ol oo °
5 4101.047.090.05.7 1 Parafuso sextavado M8X25 Tornillo hexagonal M8X25 ol o|o|o|o|o]|e@
7 8002.106.045.00.6 1 Suporte cabo acelerador Soporte del cable del acelerador ol ol ol @ °
8 4103.012.009.01.3 1 Arruela de pressao Arandela de presion olo|o|lo|o|o]e
9 8002.115.513.00.2 1 Conjunto cabo estrangulador Conj. cable estrangulador
(Inclui itens 1 a 4) (Incluye itenes 1 al 4) ol e
9 8002.115.521.00.5 1 Conjunto cabo estrangulador Conj. cable estrangulador
(Inclui itens 1 a 4) (Incluye itenes 1 al 4) IEIEIK) )
10 | 7106.015.012.00.6 1 Terminal regulavel da capa Terminal requlable de la tapa ol o|o|lo|lo|e@
11 | 4102.011.006.04.6 2 Porca sextavada Tuerca hexagonal ol ol oo
12 | 4103.012.010.01.1 1 Arruela de pressao Arandela de presion ol o|o|lo|lo]|eo
13 | 4101.048.005.05.4 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ol o|o|lo|o| @
14 | 4101.037.052.05.9 1 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno ol o| ol e®
15 | 8002.101.508.00.8 1 Conjunto mancal Conjunto cojinete ol ol ol @
16 | 4009.010.006.00.2 | 1 Contrapino Pasador doble ol o|o|lo|lo|e@
18 | 7106.015.005.00.0 1 Mola Resorte ol o|o|lo|o|o]|e
19 | 8002.101.513.00.8 | 1 Polia Polea ol ol o|e
20 | 7106.015.015.00.9 1 Terminal do cabo do acelerador Terminal del cable del acelerador ol o|o|lo|o|o]|e
21 | 7006.006.020.00.2 2 Anel de vedacao Aro junta ol ol ol @ Y
22 | 8002.101.514.00.6 1 Suporte da mola Soporte del resorte ol ol ol @
23 | 4008.010.009.00.8 | 2 Anel elastico Anillo eldstico ol ol o|e
24 | 8002.101.512.00.0 1 Eixo descompressor Eje descompresor ol ol ol @
24 | 7009.006.024.00.8 1 Conj. alavanca descompressao Conj. palanca descompression °
25 | 7009.006.018.00.0 1 Pino trava Perno traba )
26 | 4103.011.009.01.4 1 Arruela lisa A4,3 Arandela lisa A4,3 o
27 | 4101.012.051.00.1 1 Parafuso ¢/ fenda AM4 x 10 Tornillo ¢/ henda AM4 x 10 )
28 | 8002.115.559.00.5 1 Suporte cabo descompressor Soporte cable descompresor °
29 | 4101.047.071.05.7 1 Parafuso sextavado M6 x 30 Tornillo hexagonal M6 x 30 Y
30 | 8002.115.568.00.6 1 Calco Calzo °
31 | 6005.015.024.00.6 1 Fixador do Cabo Fijador del cable °
32 | 4108.012.007.01.7 1 Arruela de pressao A6 Arandela de presion A6 )
33 | 4102.011.005.05.5 1 Porca sextavada M6 Tuerca haxagonal M6 °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO ACELERADOR /SISTEMA DEL ACELERADOR

Olw| |8 fw|_
IT|ln|lwlT|on|w
< .~ < I|OW|lw|T|»n <
ﬁ luE_J copbico 1A = DENOMINACAO / DENOMINACION HEEEEEE
EX| NeDE PIEZAS |G QO o) IR IR0 IR R R
1 | 4102.023.006.05.9 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal olo|o|e]|e
2 | 4108.011.015.01.1 1 Arruela Arandela o|lo|o|e]|e
3 8002.106.083.00.7 1 Arruela distanciadora Arandela separadora olo|o|e]|e
4 7106.015.022.00.5 2 Mola prato Resorte plato o|lo|o|e]|e
5 8002.106.561.00.2 1 Cabo do acelerador (A) Cable del acelerador (A) olo|e@
5 | 7106.015.009.00.2 1 Conj. cabo do acelerador Conj. cable del acelerador eole
6 8002.106.548.00.9 1 Suporte do mancal (A) Soporte del cojinete (A) oloe|e
7 4009.010.004.00.7 2 Contrapino Pasador doble oloe|e
8 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa Arandela lisa oloe|e
9 8002.106.551.00.3 1 Mancal do acelerador (A) Cojinete del acelerador (A) eoloe|e
10 | 4009.010.006.00.2 3 Contrapino Pasador doble olo|o|o]|e
11 | 4103.011.011.01.0 2 Arruelalisa Arandela lisa o|lo|o|e]|e
12 | 8002.106.516.00.6 1 Batente do acelerador Tope del acelerador olo|o|o|e
13 | 4102.011.005.05.5 2 Porca Tuerca o|lo|e@
14 | 8002.106.553.00.9 1 Haste do acelerador (A) Vastago del acelerador (A) olo|e
15 | 8002.102.035.00.1 1 Mola (A) Resorte (A) olo|olele
16 | 4103.011.013.01.6 1 Arandela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 olo|e@
17 | 4102.014.013.05.6 1 Porca Tuerca olo|e@
18 | 4103.011.015.01.1 1 Arruelalisa Arandela lisa o|lo|e@
19 | 4101.047.068.05.3 7 Parafuso sextavado M6X20 Tornillo hexagonal M6X20 olo|o|e]|e
20 | 4103.012.007.01.7 7 Arruela de pressdao A6 Arandela de presion A6 olo|o|oe]|e
21 | 4102.011.005.05.5 7 Porca M6 Tuerca M6 olo|o|e]|e
22 | 8002.106.550.00.5 1 Suporte dos cabos (A) Soporte del cables (A) oloe|e
23 | 8002.106.546.00.3 1 Conjunto cabo do acelerador (A) Conj. cable del acelerador (A) olo|e
23 | 8002.106.047.00.2 1 Conjunto cabo do acelerador Conj. cable del acelerador ole
24 | 8002.106.525.00.7 1 Conj. acelerador manual Conyj. acelerador manual o|lo|o|o|e
25 | 8002.106.526.00.5 1 Manipulo Manija olo|o|o|e
26 | 8002.106.041.00.5 2 Suporte da haste do acelerador Soporte del vdstago del acelerador olo|o|ol|e




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO ACELERADOR /SISTEMA DEL ACELERADOR

O lw || |w |
=S| cobGo |g= p SHEEEHEE
IEJE NeDE PIEZAS 5 E DENOMINACAO / DENOMINACION § g g g g § g

=
27 | 8002.106.560.00.4 2 Pedal do acelerador Pedal del acelerador olo|o|o| @
28 | 8002.106.547.00.1 1 Suporte do cabo do acelerador (A) Soporte del cable del acelerador (A) olo|e
28 | 8002.106.514.00.1 1 Suporte do cabo acelerador Soporte del cable del acelerador eole
29 | 6001.015.043.00.5 2 Terminal articulado (A) Terminal articulado (A) olo|e
30 | 4101.048.009.05.6 1 Parafuso sextavado M10X35 Tornillo hexagonal M10X35 olo|o|o@| @
31 | 4102.011.011.05.3 1 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 olo|o|o@| @
32 | 4101.047.056.05.8 1 Parafuso sextavado M5X10 Tornillo hexgonal M5X10 o|lo|o|eo|e@
33 | 4103.024.006.01.5 1 Arruela lisa 5,3 Arandela lisa 5,3 olo|o|e@| @
34 | 4101.047.088.05.1 1 Parafuso sextavado M8X20 Tornillo hexagonal M8X20 o|loe|e
35 | 4103.012.009.01.3 1 Arruela pressao A8 Arandela de presion A8 olo|e@

NOTA: (A) Entrou em linha de montagem nos tratores 4100- 4X2 (Todos), apartir do chassi A0302742 em diante.
(A) Introducida en linea de montaje en los tractores 4100- 4X2 (Todos), apartir del chasis A0302742 adelante.




TRATORES / TRACTORES

Qs

SISTEMA DO ACELERADOR /SISTEMA DEL ACELERADOR

u o)
, — HEEIHE ]
E luE_J copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEHEHHE
Er| N2DE PIEZAS |C O L N A R R A RS
1 4101.038.032.05.0 1 Parafuso sext. interno M10 x 1,25 x 40 Tornillo hex. interno M10 x 1,25 x 40 ° °
2 8002.106.556.00.2 1 Suporte (A) Soporte (A) ° °
3 4103.012.009.01.3 2 Arruela de pressao A8 Arandela de presion A8 ° °
4 4101.047.088.05.1 2 Parafuso M8X20 Tornillo M8X20 ° °
5 8002.106.545.00.5 1 Cabo acelerador manual Cable del acelerador manual ° °
6 8002.106.548.009 1 Suporte do mancal Soporte del cojinete °
7 4009.010.004.00.7 2 Contrapino Pasador doble ° )
8 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa Arandela lisa ° °
9 8002.106.551.00.3 1 Mancal do acelerador Cojinete del acelerador ° °
10 | 4101.047.066.05.7 1 Parafuso sextavado M6X16 Tornillo hexagonal M6X16 ° °
11 | 4102.011.005.05.5 2 Porca sextavado M6 Tuerca hexagonal M6 Y °
12 | 4103.024.008.01.1 1 Arruela lisa 6,4 Arandela lisa 6,4 ° °
13 | 4102.011.005.05.5 2 Porca Tuerca ° °
14 | 8002.106.553.00.9 1 Haste do acelerador Véstago del acelerador ° °
15 | 8002.102.035.00.1 1 Mola Resorte ° °
16 | 4103.011.013.01.6 1 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 °
17 | 4102.023.006.05.9 1 Porca Tuerca ° °
18 | 4103.011.015.01.1 1 Arruela lisa Arandela lisa ° °
19 | 4101.047.069.05.1 1 Parafuso sextavado M6X25 Tornillo sextavado M6X25 ° °
20 | 4103.012.010.01.1 1 Arruela de pressao A10 Arandela de presion A10 ° °
21 | 8002.106.562.00.0 1 Conj. suporte do acelerador Conj. soporte del acelerador °
22 | 8002.106.550.00.5 1 Suporte dos cabos Soporte del cables °
23 | 8002.106.546.00.3 1 Cabo do acelerador manual Cable del acelerador manual ° °
24 | 4006.011.011.00.5 1 Bucha elastica Buje elastico ° °
25 | 8002.106.555.00.4 1 Arrastador (A) Arrastrador (A) ° °
26 | 8009.114.023.00.8 1 Arruela distanciadora Arandela distanciadora ° °
27 | 4101.047.088.05.1 1 Parafuso sextavado M8X20 Tornillo hexagonal M8X20 ° °
28 | 4103.012.009.01.3 1 Arruela pressao A5 Arandela de presion A5 ° °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO ACELERADOR /SISTEMA DEL ACELERADOR wl o wl -
; 5 HEEIMEER
E |"§;' copiGo = 3 DENOMINACAO / DENOMINACION SEHEEHEE g
=X| N°DE PIEZAS |0 Q po Qg png o gl gy
29 | 4103.011.020.01.1 1 Arruela lisa Arandela lisa Y Y
30 | 4018.010.050.02.7 2 Mola prato Resorte plato Y Y
31 | 4102.013.020.04.5 2 Porca M16 x 1,5 Tuerca M16 x 1,5 o ®
32 | 8002.106.558.00.8 1 Mancal (A) Cojinete (A) °
32 | 8002.106.574.00.5 1 Cj. Mancal Conj. Cojinete Y Y
33 | 8002.106.540.00.6 1 Alavanca do acelerador Palanca del acelerador Y Y
34 | 8002.106.526.00.5 1 Manipulo Manija ° °
35 | 4009.010.006.00.2 3 Contrapino Pasador doble Y Y
36 | 4101.047.068.05.3 7 Parafuso Tornillo ° °
37 | 4103.011.011.01.0 2 Arruela lisa Arandela lisa Y Y
38 | 8002.106.516.00.6 1 Batente do acelerador Tope del acelerador Y Y
39 | 4103.012.007.01.7 7 Arruela presséo Arandela de presion Y Y
40 | 4102.011.005.05.5 7 Porca Tuerca Y Y
41 | 8002.106.041.00.5 2 Suporte da haste do acelerador Soporte del vdstago del acelerador Y Y
42 | 8002.106.560.00.4 1 Pedal del acelerador Pedal del acelerador Y Y
43 | 8002.106.547.00.1 1 Suporte do cabo do acelerador Soporte del cable del acelerador Y Y
44 | 6001.015.043.00.5 2 Terminal articulado M6 Terminal articulado M6 Y Y
45 | 8002.106.576.00.0 1 Bucha do acelerador Buje del acelerador Y Y

NOTA: (A) Entrou em linha de montagem, apartir do chassi A0O301152 em diante.
(A) Introducida en linea de montaje, apartir del chasis A0301152 adelante.




TRATORES / TRACTORES

2120 16 18

SISTEMA DE PEDAIS /SISTEMA DE PEDALES

Blu| 2wz

T|o|W o4
=sl  copGo |gE . lsl2lelsle]ls
ww =< DENOMINACAO / DENOMINACION slefele|q|ge| =
E=| NeDE PIEZAS |O G MAIAARARE AR
1 8002.105.522.00.5 1 Pino Perno o|lo|o|o|o|0|0
2 8002.105.526.00.6 1 Conjunto pedal do freio direito Conjunto pedal del freno derecho olo|o|o|o]|0]| @
3 8002.105.523.00.3 1 Conjunto pedal do freio esquerdo Conjunto pedal del freno izquierdo olo| e o|lo|e®
4 4008.010.019.00.7 1 Anel elastico Anillo elastico o|lo|e@ eo|lo|e
5 8002.104.023.00.5 |CN Arruela de compensacéo 0,3mm Arandela de compensacion 0,3mm o|lo|o|o|o|0]| @
5 8002.104.023.01.3 |CN Arruela de compensacédo 0,2mm Arandela de compensacion 0,2mm olo|o|o|o]|0]| @
5 8002.104.023.02.1 CN Arruela de compensacédo 0,5mm Arandela de compensacion 0,5mm o|lo|o|o|o|0]| @
6 - 1 Item sem reposicao individual Iten sin reposicion individual o|lo|o|o|o|0]| @
7 4006.010.047.00.2 2 Bucha elastica Buje eldstico o|lo|o|o|o|0]| @
8 4006.011.026.00.5 2 Bucha elastica Buje eldstico o|lo|o|o|o|0]| @
9 8002.105.529.00.0 2 Conj. haste do freio Conj. vastago del freno o|lo|o|o|o|o0]| @
10 | 4102.011.014.05.7 2 Porca sextavada M12 Tuerca hexagonal M12 o|lo|o|o|o|0]| @
11 | 8002.105.070.00.5 2 Esticador Estirador o|lo|o|o|o0]|0]| @
12 | 8002.105.054.01.7 2 Mola de retrocesso - pedal do freio Resorte de retroceso - pedal del freno o|lo|lo|o|o|0]| @
13 | 8002.105.528.00.2 2 Conj. haste do freio Conj. vdstago del freno o|lo|o|o|o|o]| @
14 | 8002.104.104.00.3 1 Pino da alavanca Perno de la palanca o|lo|o|o|o|0]| @
15 | 4003.010.006.00.5 2 Graxeira Grasera o|lo|o|o|o]|0]| @

16 | 4103.011.013.01.6 1 Arruelalisa Arandela lisa olo|o|o]| @
17 | 4103.011.017.01.7 | 4 Arruela lisa A13 Arandela lisaA13 o|ofojoj0j0|0
18 | 4009.010.008.00.8 5 Contrapino Pasador doble o|lo|lo|o|o|0]| 0@
19 | 8002.102.552.00.5 1 Conjunto pedal da embreagem Conjunto pedal del embrague o|lo|o|o|o|0]| @
20 | 8002.105.024.00.2 1 Conexao Conexion o|lo|o|o|o|0]|e
21 | 4102.011.011.05.3 2 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 o|lo|o|o|o|0]| @
22 | 8005.102.048.00.7 1 Mola Resorte o|lo|o|o|o|0]| @
23 | 4101.047.088.05.1 1 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 o|lo|o|o|o0]|0]| @
24 | 4102.011.007.06.9 1 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 o|lo|o|o|o|0]| @
25 | 8002.102.522.00.8 1 Conjunto haste da embreagem Conjunto vdstago del embrague o|lo|o|o|o|0]| @
26 | 8002.102.524.00.4 1 Suporte da mola Soporte del resorte o|lo|o|o|o|0]| @




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DE PEDAIS /SISTEMA DE PEDALES

% w (L}JJ w | =

I|lo|lw|T|on 5,1
ss| cobGo |dS - lalalelsle s
1'1_.1 E . E< DENOMINACAO / DENOMINACION ele|1e(e(¥|Y =
EE| NeDE PIEZAS |G Q Lo R R R R R
27 | 8002.102.520.00.2 1 Conjunto acionador da embreagem Conjunto accionador del embrague o|lo|o|o|o|0]e@
29 | 8002.105.507.00.6 1 Conjunto eixo dos pedais Conjunto eje de los pedales o|lo|o|o|o|0]e@
30 | 4101.048.008.05.8 1 Parafuso sextavado M10 x 30 Tornillo hexagonal M10 x 30 o|lo|o|o|o|0]e@
31 | 8002.105.510.00.0 1 Conjunto freio de estacionamento Conjunto freno de estacionamento o|lo|o|o|o|0]e@
32 | 4008.010.012.00.2 1 Anel elastico Anillo elastico o|lo|o|o|o|o|e
33 | 7106.015.005.00.0 1 Mola de retorno Resorte de retorno o|lo|o|o|e|0|e®
34 | 4102.011.015.04.7 2 Porca sextavada M12 esquerda Tuerca hexagonal M12 izquierda o|lo|o|o|o|0]e@
35 | 4101.048.009.05.6 1 Parafuso sextavado M10X35 Tornillo hexagonal M10X35 o|lo|o|o|o|0]e@
36 | 8005.107.577.000 | 3 [ Coxim Amortiguador oloe|o|/o|e|o]e
37 | 4102.011.007.06.9 3 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 o|lo|o|o|o|0]e@




TRATORES / TRACTORES

ey
W.W’/«'(. @

38 3739

SISTEMA SAIDA DE RODAS TRASEIRAS /SISTEMA DE SALIDA DE RUEDAS TRASERAS wl u ol -
I|o|m| T ol
ss CcODIGO a = S g g I'<I:>J g : p
i = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEEEEE
Ek| N2DE PIEZAS |GG ~
1 8002.104.065.00.6 Engrenagem cilindrica (Z=60) Embrague cilindrico (Z=60) o|lo|o|o|eo|o0]|0
4001.018.058.00.2 Rolamento Rodamiento o|o|(o(jojo|0|0
8002.104.165.00.4 1 Carcaca de saida de rodas traseira Carcaza de salida de ruedas trasera
esquerda izquierda o|leo|o|o|o|0|0
3 8002.104.164.00.7 1 Carcaca de saida de rodas traseira direita Carcaza de salida de ruedas trasera derecha o|lo|o|0o|o|0]|e@
4 8002.104.573.00.9 2 Semi-arvore Semiegje o|o|(o|j0o|0o|0]|e
5 8002.104.147.00.2 4 Chaveta Chaveta o|o|(o|jo|0o|0|e
6 8002.105.046.00.5 4 Conjunto do grampo de seguranca da Conj. del pasador de seguridad de la
sapata do freio zapata del freno o(jo(o|o(o|0|0
7 4008.011.054.00.3 2 Anel elastico Anillo elastico o|lo|o|o|eo|o0]|0
8 4008.010.046.00.0 2 Anel elastico Anillo elastico o|lo|o|o|o|o0]|@®
9 8002.104.136.01.3 2 Retentor Retén o|lo|o|o|0o|0|0@
10 | 4011.010.014.00.2 48 Rebite Remache o|lo|o|o|0o|0]|0
1 8002.105.534.00.0 4 Conj. sapata com revestimento (A) Conj. zapata del freno con revestimento (A) o|lo|o|o|o|0]|@
12 | 8002.105.533.00.2 4 Revestimento sapata do freio Revestimento del zapata del freno o|lo|o|o|o|0]|@
13 | 4102.011.011.05.3 4 Porca sextavada Tuerca hexagonal o|lo|o|o|o|0]|0@
14 | 8005.105.036.00.9 2 Chapa freno do prato do freio Chapa freno del plato del freno o|lo|o|o|o|o]|e
15 | 8002.105.061.00.4 2 Mola da sapata do freio Resorte de la zapata del freno o|lo|o|o|o|0]|@
16 | 4101.050.016.00.7 4 Parafuso prisioneiro Tornillo prisionero o|lo|o|o|o|0]|@
17 | 8002.105.060.00.6 2 Mancal de apoio da sapata do freio Cojinete de apoyo de la zapata del freno o|lo|o|o|o|0]|@
21 | 8002.105.051.00.5 2 Conjunto tambor de freio Conjunto tambor de freno o|lo|o|o|o|o]|e
23 | 8002.105.073.00.9 1 Eixo de acionamento do freio esquerdo Eje de accionamiento del freno izquierdo o|lo|o|o|e@|o]|e@
23 | 8002.105.074.00.7 1 Eixo de acionamento do freio direito Eje de accionamiento del freno derecho o|lo|o|o|@|o]|e@
24 | 4101.038.016.02.0 8 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal o|lo|o|o|0o|0]|0@
25 | 8002.105.045.00.7 2 Mola da sapata do freio Resorte de la zapata del freno o|lo|o|o|o|0]|@
26 | 8002.105.036.00.6 2 Anel de vedagéao do eixo de acionamento Aro junta del eje de accionamiento o|lo|o|o|o|o0]|@®
27 | 4103.012.011.01.9 8 Arruela de pressao Arandela de presion o(jejoj0o|j0|0 0
28 | 8002.105.031.03.1 2 Conjunto do prato do freio Conjunto del plato de freno o|lo|o|o|o|0]|@




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA SAIDA DE RODAS TRASEIRAS /SISTEMA DE SALIDA DE RUEDAS TRASERAS

7 w & w|=

IT|lo|o|T|o|W
ss CcODIGO a = = g 2 qu i : p
ww = E DENOMINA(;Z\O | DENOMINACION 2212122 [S s
Ex| NeDE PIEZAS (GO Nl B i A Bl Al
29 | 4003.010.008.00.1 2 Graxeira Grasera o|lo|o|o|o|o]|0®
30 | 8002.105.504.00.3 2 Acionador da sapata do freio Accionador del zapata del freno o|lo|o|o|o|0]|@
31 | 4101.037.099.05.0 2 Parafuso Allen Tornillo Allen o|lo|o|o|0o|0]|0@
32 | 8002.104.144.00.9 2 Anel de vedacao Aro junta ojojo|jo|j@|0 |0
33 | 4008.010.035.00.3 2 Anel elastico Anillo elastico o|lo|o|o|o|o0]|0®
34 | 8002.105.040.01.6 4 Sapata do freio sem revestimento Zapata del freno sin revestimiento o|lo|o|o|o|o]|e®
35 | 8002.105.515.00.9 1 Suporte mola freio estacionamento Soporte resorte freno de estacionamiento o|lo|o|o|o|o]|e®
36 | 4101.045.076.05.8 1 Parafuso sextavado M12X40 Tornillo hexagonal M12X40 o|lo|o|o|0o|0]|0®
37 | 4103.012.011.01.9 4 Arruela Arandela ojojo|jo|j@|0 |0
38 | 4101.050.038.01.9 3 Parafuso prisioneiro M12X30 Tornillo prisionero M12X30 o|lo|o|o|o|0 |0
39 | 4102.011.014.05.7 3 Porca sextavada M12 Tuerca sextavada M12 o|lo|o|/o|o|0|0®
40 | 8002.105.519.00.1 2 Porca sextavada M42 x 1,5 Tuerca sextavada M42 x 1,5 o|lo|o|o|o|o]|0®

NOTA: (A) O conjunto sapata do freio c/ revestimento (item 11 ) € montado com, 1 peca do item 34, 1 peca do item 12 e 12

pecas do item 10.

(A) EI conjunto zapata del freno c/ revestimento (iten 11 ) es montado con, 1 pieza del iten 34, 1 pieza del iten 12 'y
12 piezas del iten 10.




TRATORES / TRACTORES

@

SISTEMA DE ALIMENTAGAO - TANQUE DE COMBUSTIVEL (NOVO) / SISTEMA DE
ALIMENTACION - TANQUE DE COMBUSTIBLE (NUEVO)

Blul 2wl
I|o|o|T|o|d
=s| cobGo |gS . HHEBEEHME
I-|I_J E E< DENOMINACAO / DENOMINACION elele|e|Y|IN=
Zk| NeDE PIEZAS |CQ Lo RO R R R R
1 4101.038.007.05.2 Parafuso sextavado interno M10 x 70 Tornillo hexagonal interno M10 x 70
2 8005.106.507.00.8 Tubulagao do combustivel Tubulacion del combustible
3 7007.011.063.00.3 Apoio da cinta Apoyo de la faja
4 7007.011.062.00.5 Perfil protetor Perfil protector
5 7007.011.065.00.8 Cinta de fixagao Faja de fijacion
6 4017.010.001.00.6 Tampa de vedagao Tapa de vedacion
7 7006.011.029.00.6 Filtro Filtro
8 8002.106.527.00.3 Tanque do combustivel Tanque de combustible
9 8002.106.532.00.3 Conjunto suporte tanque / filtro Conjunto soporte tanque / filtro

2 o(ojo|e
1 olofo]|o
2 o(ojo|e
2 o(ojo|e
2 IEIKIK)
1 IIKIK)
1 IIKIK)
1 olofo]|o
1 IIKIK)
10 | 4101.047.090.05.7 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal o|lo|eo|eo
1 4103.012.009.01.3 2 Arruela de pressao Arandela de presion o|lo|eo|eo
12 | 4014.010.020.00.3 6 Anel de vedagao Aro junta o|lo|eo|eo
13 | 7006.011.041.00.1 6 Abragadeira Abrazadera o|lo|eo|eo
14 | 4101.055.023.04.0 3 Parafuso 6co Tornillo hueco o|lo|eo|eo
15 | 7006.011.049.00.4 3 Terminal da tubulagao Terminal de la tuberia o|lo|eo|eo
16 | 7006.011.047.00.8 1 Tubulagao do combustivel Tubulacion del combustible o|lo|eo|eo
17 | 4101.048.009.05.6 2 Parafuso sextavado M10 x 35 Tornillo hexagonal M10 x 35 o|lo|eo|eo
18 | 4103.012.010.01.1 2 Arruela de pressao Arandela de presion o|lo|eo|eo
19 | 7006.011.077.00.5 1 Con,j. filtro combustivel (inclui item 21) Conyj. filtro combustible ( incluye iten 21 ) o|lo|eo|eo
21 | 7006.011.098.00.1 1 Elemento filtrante Elemento filtrante o|lo|eo|eo
22 | 4103.011.015.01.1 2 Arruela lisa Arandela lisa o|lo|eo|eo
23 | 7004.011.006.00.9 1 Terminal Terminacion olo|o|e@
25 | 4014.010.009.00.6 2 Anel de vedagao Aro junta o|lo|eo|eo
26 | 7006.014.003.00.8 1 Decalco entrada de ar Decal entrada de aire olo|o|e@
27 | 4103.011.013.01.6 1 Arruela lisa Arandela lisa o|lo|eo|eo
28 | 4102.011.007.06.9 2 Porca Tuerca o|lo|eo|eo
29 | 7007.011.054.00.2 1 Tubulagdo combustivel Tuberia combustible olo| e
30 | 7006.011.046.00.0 1 Tubulagdo combustivel Tuberia combustible o|lo|eo|eo




TRATORES / TRACTORES 56 A\ AGRALE
SISTEMA DE ALIMENTAGAO - TANQUE DE COMBUSTIVEL (NOVO)/ SISTEMA DE ALIMENTACION w w
- TANQUE DE COMBUSTIBLE (NUEVO) olul-2|wlg
. = <|T|o|w|T LY <

'uE_JE copbiGo 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEEEEE
Ek| NeDE PIEZAS (CQ Dl I I I Bl B
31 | 7006.008.054.00.9 1 Parafuso oco Tornillo hueco olo|o|e@
33 | 8002.106.511.00.7 1 Terminal Terminal o|lo|lol|le
34 | 7007.008.025.00.7 1 Parafuso oco Tornillo hueco olo|o|e@
35 | 4014.010.009.006 | 2 Anel vedagao Aro junta olo|lole
36 | 8002.106.570.00.3 1 Conj. suporte filtro do combustivel Conj. soporte feltro de combustible
37 | 4102.011.011.05.3 2 Porca sextavada M10 Tuerca haxagonal M10 olo|o|e@




TRATORES / TRACTORES

13

Conectada a bomba injetora /
Conectado a bomba inyectora

16

17
13 30

g
fJ

"

(Cm

&—13

Conectada ao bico injetor /
Conectado al pico inyector

SISTEMA DE ALIMENTAGAO - TANQUE DE COMBUSTIVEL (NOVO) / SISTEMA DE
ALIMENTACION - TANQUE DE COMBUSTIBLE (NUEVO)

u 7]
T|olm|T|alE
ss| cobGo |dS . B EMNE
|.||_J E E< DENOMINAGCAO / DENOMINACION =3 =R SR ISR R Y
Zk| NeDE PIEZAS |CQ Lo RO R R R R
1 4101.038.007.05.2 2 Parafuso sextavado interno M10 x 70 Tornillo hexagonal interno M10 x 70 °
2 8005.106.507.00.8 1 Mangueira do combustivel Manguera del combustible °
3 7007.011.063.00.3 2 Apoio da cinta Apoyo de la faja °
4 7007.011.062.00.5 2 Perfil protetor Perfil protector °
5 7007.011.065.00.8 2 Cinta de fixagao Faja de fijacion °
6 4017.010.001.00.6 1 Tampa de vedagao Tapa de vedacion °
7 7006.011.029.00.6 1 Filtro Filtro °
8 8002.106.527.00.3 1 Tanque do combustivel Tanque de combustible °
9 8002.106.532.00.3 1 Conjunto suporte tanque / filtro Conjunto soporte tanque / filtro °
10 | 4101.047.090.05.7 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal °
11 | 4103.012.009.01.3 2 Arruela de pressao Arandela de presion °
12 | 4014.010.020.00.3 2 Anel de vedagao Aro junta °
13 | 7006.011.041.00.1 6 Abracadeira Abrazadera °
14 | 4101.055.023.04.0 1 Parafuso oco Tornillo hueco °
15 | 7006.011.049.00.4 1 Terminal da tubulagcéo Terminal de la tuberia °
16 | 7006.011.047.00.8 1 Tubulagdo do combustivel Tubulacion del combustible °
17 | 7006.011.138.00.5 1 Conjunto filtro de combustivel Conjunto filtro de combustible °
23 | 8002.106.511.00.7 1 Terminal Terminacion °
25 | 4014.010.009.00.6 2 Anel de vedagao Aro junta °
26 | 7006.014.003.00.8 1 Decalco entrada de ar Decal entrada de aire °
27 | 4103.011.013.01.6 1 Arruela lisa Arandela lisa °
28 | 4102.011.007.06.9 2 Porca Tuerca °
30 | 7006.011.046.00.0 1 Tubulagdo combustivel Tuberia combustible °
31 | 7006.008.054.00.9 1 Parafuso oco Tornillo hueco °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA DE COMANDO /

SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA DE COMANDO w12 u|g

< Y < |(T|O|w|T |0
§§ copbico  1a = DENOMINAGAO / DENOMINACION SHEHEEHE
Er| NeDE PIEZAS |CQ Al ROl R R R R
1 8008.108.376.00.0 1 Mangueira de pressao Manguera de presion ° ol e
2 8008.108.572.00.4 1 Mangueira de pressao Manguera de presion ° ol e
3 8008.108.573.00.2 1 Mangueira de pressao Manguera de presion ° ol e
4 4010.010.021.00.9 1 Bujao Tapon ) ol e®
5 8002.108.553.00.7 2 Calgo da valvula levante hidraulico Suplemento de la valvula de levante hidraulico ° ol e
6 6008.007.216.00.2 1 Manipulo de acionamento Manija de accionamento ° ole
7 4101.045.020.05.6 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ° ol e
8 4103.012.007.01.7 2 Arruela de pressao Arandela de presion Y ole
9 8002.108.636.00.0 1 Conj. valvula comando hidaulico Conj. védlvula de comando hidraulico

(inclui itens 18 ao 22 e 28) (incluye itenes 18 al 22 y 28) ) ®

10 | 8002.108.549.00.5 3 Uniéo macho Union macho Y Y
11 | 8002.108.597.00.4 1 Alavanca de acionamento Palanca de accionamento ) ®
11 | 8002.108.621.00.2 1 Alavanca de acionamento Palanca de accionamento °
12 | 4102.011.011.05.3 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal ° ol e
14 | 8009.103.088.00.4 3 Adaptador Adaptador Y ole
15 | 8005.105.089.00.8 2 Abracadeira Abrazadera Y ole
16 | 8002.108.545.00.3 1 Mangueira Manguera Y ole
17 | 7007.007.021.00.7 1 Filtro de ¢leo Filtro de aceite ° ol e
18 | 8002.108.672.00.5 1 Eixo de comando Eje de comando ° ol e
19 | 8002.108.647.00.7 2 Kit O-ring Kit O-ring ° ole
20 | 8002.108.648.00.5 1 Valvula limitadora de pressao Vélvual limitadora de presion ° ole@
21 | 8002.108.651.00.9 1 Posicionador Posicionador Y ole
22 | 8002.108.650.00.1 1 Porta alavanca Porta palanca Y ol e
23 | 8002.108.547.00.9 1 Conj. suporte valvula hidraulica Conj. soporte vélvula hidrdulica ° )
23 | 8002.108.584.00.2 1 Conj. suporte vélvula hidraulica Conj. soporte vélvula hidrdulica °
24 | 4101.050.030.05.7 1 Parafuso prisioneiro M10X80 Tornillo prisionero M10X80 ° ol e
25 | 4102.011.011.05.3 2 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 ° ol e
26 | 4103.012.010.01.1 2 Arruela pressao A10 Arandela de presion A10 ° ol e
27 | 4101.050.027.00.4 1 Parafuso prisionero M10X65 Tornillo prisionero M10X65 ) ol e®
28 | 8002.108.649.00.3 1 Sanfona de protecéo Proteccion Y ole




TRATORES / TRACTORES

25

29

SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA DE COMANDO /SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA DE COMANDO Ul L 4l
IT|lo|w|lT|on|lw
= <|T|0|w| ||«
=S o 1 _ slglglglelgl=
mw| cOopIGO R = DENOMINAGAO / DENOMINACION SHEEEEEE
EX| N®DE PIEZAS |O G =
1 8008.108.376.00.0 1 Mangueira de pressao Manguera de presion ° °
3 8002.103.549.00.0 2 Mangueira de pressao Manguera de presion ° °
4 4010.010.019.00.3 1 Bujao Tapon )
5 8002.108.553.00.7 2 Calgo da valvula levante hidraulico Suplemento de la valvula de levante hidraulica | @ °
6 6008.007.216.00.2 1 Manipulo Manija ° °
7 4101.045.020.05.6 2 Parafuso sextavado M6X55 Tornillo hexagonal M6X55 ) °
8 4103.012.007.01.7 2 Arruela presséo A6 Arandela de presion A6 Y Y
9 8002.108.636.00.0 1 Valvula comando hidraulico Valvula comando hidraulico
(inclui itens 31 a35 e 55) (incluye itenes 31 al 35 ) ° )
10 | 8002.108.549.00.5 5 Uniéo macho Union macho Y Y
11 | 8002.108.597.00.4 1 Alavanca de acionamento Palanca de accionamento ° °
12 | 4102.011.011.05.3 2 Porca sextavada Tuerca hexagonal ° °
14 | 8009.103.088.00.4 1 Adaptador Adaptador ° °
15 | 8005.105.089.00.8 2 Abragadeira 9/16"X7/8” Abrazadera 9/16°X7/8” Y Y
16 | 8002.108.545.00.3 1 Mangueira Manguera ° °
17 | 7007.007.021.00.7 1 Filtro de dleo Filtro de aceite Y Y
18 | 8002.108.642.00.8 1 Conj. suporte valvula comando hidraulico Conj. soporte valvula comando hidraulica ° °
19 | 8005.108.503.00.5 1 Valvula divisora fluxo Valvula divisora flujo Y Y
20 | 8008.103.507.00.5 1 Tubo retorno diregao Tubo retorno direccion ° °
21 | 8002.108.546.00.1 1 Mangueira de pressao Manguera de presion ° °
22 | 8002.103.550.00.8 1 Mangueira de pressao Manguera de presion ° °
24 | 8002.103.552.00.4 1 Protetor espiral Protector ° °
25 | 8002.103.551.00.6 1 Protetor espiral Protector Y Y
26 | 8002.108.613.00.9 2 Uni&o macho Union macho Y Y
27 | 8009.108.398.00.2 1 Adaptador Adaptador ° °
28 | 4101.037.085.05.9 1 Parafuso sextavado IM8 x 30 Tornillo hexagonal IM8 x 30 ° °
29 | 8002.108.105.00.6 2 Abracadeira 3/4” a 1” Abrazadera 3/4”al 17 Y Y
30 | 6007.001.519.00.7 1 Mangueira vaso expansao Manguera vaso expansion ° °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA DE COMANDO /SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA DE COMANDO

O w| 8w
T(ln|lw|lT|n|w
ss| cobGo |g5 ] Zlzlelals|als
wwf =5 DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEEEHEE
EX| NeDE PIEZAS |G Q N
31 | 8002.108.672.00.5 1 Carretel simples acéo Carretel simple accion Y °
32 | 8002.108.647.00.7 1 Kit O’ Ring Kit anillo O ) )
33 | 8002.108.648.00.5 1 Valvula limitadora de pressao Valvula limitadora de presion Y Y
34 | 8002.108.651.00.9 1 Posicionador Posicionador Y Y
35 | 8002.108.650.00.1 1 Porta alavanca Puerta alavanca ° )
36 | 8009.108.149.00.9 1 Adaptador Adaptador Y Y
37 | 4101.050.027.00.4 1 Parafuso prisioneiro M10X65 Tornillo prisionero M10X65 o Y
38 | 4103.012.010.01.1 2 Arruela de pressao A10 Arandela de presion A10 ° )
40 | 4101.050.030.05.7 1 Parafuso prisionero M10X80 Tornillo prisionero M10X80 o Y
41 | 8009.108.100.00.2 1 Distanciador Espaciador Y Y
42 | 8008.108.559.00.1 1 Conj. Suporte Conj. soporte ® Y
43 | 8002.109.551.00.0 1 Tubo distanciador Tubo espaciador Y Y
44 | 4103.011.011.01.0 1 Arruela lisa A6,4 Arandela lisa A6,4 o Y
45 | 4101.045.016.05.4 1 Parafuso sextavado M6X40 Tornillo hexagonal M6X40 o Y
46 | 4103.012.009.01.3 1 Arruela pressao A8 Arandela de presion A8 ° )
47 | 4014.010.030.00.2 1 Anel de vedagao A18X22 Anillo de vedacion A18X22 ) )
48 | 8002.107.630.00.4 1 Suporte direito Soporte derecho ° )
49 | 8012.108.626.00.0 2 Unido macho Unién macho ° )
50 | 8002.108.618.00.8 1 Mangueira Manguera ° )
51 | 8002.108.645.00.1 1 Conj. tubo de retorno Conj. Cafio de retorno ° )
52 | 8008.108.023.00.1 2 Anel de vedacao Aro junta ® Y
53 | 8002.108.361.00.2 1 Parafuso oco Tornillo hueco ° °
54 | 8009.108.402.00.2 1 Mangueira pressao transm. ao cilindro Manguera de presion transmision al cilindro °
55 | 8002.108.649.00.3 1 Sanfona de protecdo Proteccion °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA HIDRAULICO - CILINDRO /SISTEMA HIDRAULICO - CILINDRO

8w |12 |w|s
, = Z121Bla 2]

ﬁlusi copiGo = - DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEHEEHEE
Ek| N°DE PIEZAS |CQ x|zl s |7 |=
1 8002.108.111.00.4 1 Conjunto do cilindro hidraulico - Hidrover Conjunto del cilindro hidréulico - Hidrover ole ole °
2 8002.108.198.00.1 1 Bucha da camisa Buje de la camisa ole ole °
3 8002.108.165.00.0 1 Anel de seguranga Anillo de seguridad ole ole °
4 8002.108.199.00.9 1 Bucha da haste Buje del vastago ole ole °
5 8002.108.163.00.5 1 Anel de vedagéo Aro junta ole@ ole °
6 8002.108.164.00.3 1 Anel anti-extruséo Anillo antiextrusion ol|le ole Y
7 8002.108.166.00.8 1 Guia Guia ol e ole Y
8 8002.108.115.00.5 2 Anel de vedagédo Aro junta ole ole Y
9 8002.108.116.00.3 2 Anel anti-extrus&o Anillo antiextrusion ole ole Y
10 | 8002.108.167.00.6 1 Anel raspador Anillo raspador ole ole °
11 | 8002.108.111.00.4 1 Conjunto do cilindro hidraulico - DHB Conjunto del cilindro hidrdulico - DHB ole ole °
12 | 8002.108.119.00.7 1 Bucha da haste Buje del vastago ole ole Y
13 | 8002.108.117.00.1 1 Anel raspador Anillo raspador ole ole Y
14 | 8002.108.116.00.3 2 Anel anti-extrus&o Anillo antiextrusion ole ole °
15 | 8002.108.115.00.5 2 Anel de vedagao Anillo junta ole ole Y
16 | 8002.108.114.00.8 1 Anel de seguranga Anillo de seguridad ole ole Y
17 | 4014.010.009.00.6 1 Anel de vedacgédo Anillo junta ol|le ole °
18 | 8002.108.118.00.9 1 Bucha Buje oleo ole °
19 | 4101.057.059.00.0 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal 1K) ole Y
20 | 8002.199.046.00.2 1 Kit anéis-cilindro hidraulico (Inclui itens Kit anillos - cilindro hidraulico (Incluye itenes

8,9,15e 16) 8,9, 15,y 16) ole ole °
21 | 8002.108.099.00.1 1 Pino Perno ole ole °
22 | 4006.011.023.00.2 2 Bucha eléstica 6X32 Buje eldstica 6X32 ole ole Y
23 | 8002.108.089.00.2 1 Pino de apoio do pistao do levante Pino de apoyo del piston del levante ole ole °
24 | 4009.010.018.00.7 2 Contrapino 5/32” x 1/2” Pasador doble 5/32” x 1/2” ole ole Y
25 | 4006.010.061.00.3 1 Bucha elastica 4 x 28 Buije elastica 4 x 28 °
- 8002.199.008.00.2 1 Conjunto de reparo - Hidrover Conjunto de reparacion - Hidrover

(Inclui itens 3, 5, 6,10 e 20) (Incluye itenes 3, 5, 6,10 y 20) ol e ole Y
- 8002.199.001.00.7 1 Conjunto de reparo - DHB Conjunto de reparacion - DHB

(Inclui itens 16, 17 e 20) (Incluye itenes 16, 17 y 20) ole ole °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA HIDRAULICO - TANQUE DO HIDRAULICO E BOMBA HIDRAULICA /SISTEMA HIDRAULICO

- TANQUE DEL HIDRAULICO Y BOMBA HIDRAULICA § wl o 'i'é wl o
- s 2 & w 2w <

& luE_J copbico  1a = DENOMINAGAO / DENOMINACION I HEEEEE
Ek| N¢DE PIEZAS |OQ 55 T ¥ ¥ T
1 8002.108.555.00.2 1 Tampa de vedagao Tapa de vedacion ° °

2 8008.108.343.00.0 1 Respiro Respiradero ° °

3 8002.108.656.00.8 1 Tanque hidraulico Tanque hidraulico ° °

4 4103.011.015.01.1 4 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 olo|e

5 4103.012.010.01.1 4 Arruela de presséo A10 Arandela de presion A10 olo|e

6 4101.048.005.05.4 4 Parafuso sextavado M10X20 Tornillo hexagonal M10X20 olol|e

7 8002.108.105.00.6 2 Abracadeira Abrazadera ° °

8 8002.108.561.00.0 1 Mangueira de pressao Manguera de presion ° °

9 8002.108.568.00.5 1 Tubo de sucgéo Tubo de succion ° °

10 | 8002.108.023.00.1 4 Anel de vedacgédo Aro junta Y

11 | 8002.108.024.00.9 1 Parafuso 6co Tornillo hueco Y Y

12 | 8002.108.028.00.0 1 Parafuso 6co Tornillo hueco Y Y

14 | 4101.037.070.05.1 2 Parafuso sextavado interno M6X20 Tornillo hexagonal interno M6X20 ° °

15 | 4103.012.007.01.7 2 Arruela de pressao Arruela de presion o|lo|e

16 | 8002.108.200.00.5 1 Bomba hidraulica (inclui item 21) Bomba hidraulica (incluye iten 21) ° °

17 | 8002.108.570.00.1 1 Tubo de pressao Tubo de presicn ° °

18 | 8002.108.595.00.8 1 Joelho Codo ° °

19 | 4014.010.034.00.4 1 Anel vedacao A21X26X1,5 Aro junta A21X26X1,5 ° °

20 | 7006.001.014.00.0 1 Conj. bujao magnético Conj. tapdn magnético Y Y

21 | 4002.010.012.00.5 1 Retentor 12X22,15X7 Retén 12X22,15X7 ° °

22 | 8002.108.560.00.2 1 Conj. caixa de ferramentas Conj. caja de herramientas ) °
23 | 4101.045.008.00.2 4 Parafuso sextavado M6X16 Tornillo hexagonal M6X16 ° °

24 | 4108.011.011.01.0 4 Arruela lisa A6,4 Arandela lisa A6,4 ° °

25 | 8002.108.655.00.0 1 Tampa de sucgdo Tapa de succion Y Y

26 | 8002.108.046.00.2 1 Borracha de vedagao Goma de vedacion ° °

27 | 8002.108.047.00.0 1 Filtro tanque hidraulico Filtro tanque hidraulico ° °

28 | 8002.107.634.00.6 1 Conj. suporte painel Conj. soporte panel Y Y




TRATORES / TRACTORES

26 24 20 22

SISTEMA HIDRAULICO - TANQUE DO HIDRAULICO E BOMBA HIDRAULICA /SISTEMA HIDRAULICO

- TANQUE DEL HIDRAULICO Y BOMBA HIDRAULICA Alul 2|l
=s . 5 slslalelslals
mg| ooPleO 182 DENOMINAGAO / DENOMINACION SHHEEEIEE
Er| NeDE PIEZAS |CQ

1 8008.108.343.00.0 1 Respiro Respiradero ° °
2 8002.108.555.00.2 1 Tampa nivel de 6leo Tapa nivel de aceite Y °
3 8002.108.654.00.3 1 Tanque hidraulico Tanque hidraulico ° °
4 8002.108.606.00.3 1 Tubo de pressdo Tubo de presicn °

4 8002.108.637.00.8 1 Tubo de pressdo Tubo de presicn °
5 4101.037.075.05.4 4 Parafuso sextavado interno M6X35 Tornillo hexagonal interno M6X35 ° °
6 4103.012.007.01.7 5 Arruela de pressao A6 Arruela de presion A6 ° °
7 4103.012.010.01.1 6 Arruela de pressao Arruela de presion ° °
8 4101.037.097.05.3 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal °

8 4101.045.053.05.7 2 Parafuso sextavado M10X40 Tornillo hexagonal M10X40 Y
9 8002.108.614.00.7 1 Bomba hidraulica Bomba hidrdulica °

9 8002.108.652.00.7 1 Bomba hidraulica Bomba hidraulica °
10 | 8002.108.610.00.5 1 Tubo de sucgéo Tubo de succion °

10 | 8002.108.639.00.4 1 Tubo de sucgao Tubo de succion Y
11 | 8002.108.105.00.6 2 Abracadeira Abrazadera ° °
12 | 8002.108.561.00.0 1 Mangueira Manguera °

12 | 8002.108.646.00.9 1 Mangueira de ligacao Manguera de ligazon °
13 | 4103.011.015.01.1 4 Arruelalisa Arandela lisa ° °
15 | 4101.048.005.05.4 4 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal Y Y
16 | 8008.108.362.00.0 1 Anel de vedagao Aro junta Y Y
17 | 8002.108.023.00.1 1 Anel de vedagao Aro junta ° °
18 | 7006.001.014.00.0 1 Conj. bujao Magnético Conj. tapdn magnético ° °
19 | 4014.010.034.00.4 1 Anel de vedagdo A21X26X1,5 Aro junta A21X26X1,5 Y Y
20 | 8002.103.616.00.7 1 Suporte mangueira direcdo Soporte manguera direccion ° °
21 | 8009.108.100.00.2 1 Distanciador Separador Y Y
22 | 8002.109.551.00.0 1 Tubo distanciador Tubo separador ° °
23 | 4101.045.016.05.4 1 Parafuso sextavado M6X40 Tornillo hexagonal M6X40 ° °
24 | 4103.011.011.01.0 6 Arruela lisa A6,4 Arandela lisa A6,4 Y Y
26 | 4102.011.005.05.5 1 Porca sextavada M6 Tuerca hexagonal M6 ) )
27 | 4101.047.088.05.1 1 Parafuso sextavado M8X20 Tornillo hexagonal M8X20 ° ®




TRATORES / TRACTORES

62

/é\ AGRALE

SISTEMA HIDRAULICO - TANQUE DO HIDRAULICO E BOMBA HIDRAULICA /SISTEMA HIDRAULICO -

TANQUE DEL HIDRAULICO Y BOMBA HIDRAULICA § wl o ugJ wl -

< .= S| T|O|WIT|on|x
E& copieo gz DENOMINAGAO / DENOMINACION SHEIEEERE
Ekx| N°DE PIEZAS (O G M A A AN
28 | 4103.012.009.01.3 1 Arruela de pressao A8 Arandela de presion A8 ° )
29 | 4101.037.072.05.7 4 Parafuso sextavado IM6X25 Tornillo hexagonal IM6X25 Y )
30 | 4101.045.008.00.2 4 Parafuso sextavado M6X16 Tornillo hexagonal M6X16 Y )
31 | 8002.107.634.00.6 1 Conj. suporte painel Conj. soporte panel °
32 | 8002.108.655.00.0 1 Tampa de sucgao Tapa de succion ° °
33 | 8002.108.046.00.2 1 Borracha de vedagao Goma de vedacion ° °
34 | 8002.108.047.00.0 1 Filtro tanque hidraulico Filtro tanque hidraulico Y )
- 8013.199.006.00.3 1 Reparo da bomba hidraulica Reparacion de la bomba hidraulica ) Y




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA HIDRAULICO - TANQUE HIDRAULICO E BOMBA HIDRAULICA /SISTEMA HIDRAULICO -
TANQUE DEL HIDRAULICO Y BOMBA HIDRAULICA

7 w|_ u%J w =

- = |28 |u|2]?] .

EE copiGo = - DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEEHHEE

Er| NeDE PIEZAS |CQ Jlr|v|T|T|v|T
1 8002.108.555.00.2 | 1 Tampa de vedagao Tapa de vedacion °
2 8008.108.343.00.0 | 1 Respiro Respiradero ®
3 8002.108.625.00.3 | 1 Tanque do hidraulico Tanque del hidraulico ®
4 4103.011.015.01.1 | 4 Arruela lisa Arandela lisa ®
5 4103.012.010.01.1 | 4 Arruela de pressédo Arandela de presion ®
6 4101.048.005.05.4 | 4 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal °
7 8002.108.105.00.6 | 2 Abracadeira Abrazadera Y
8 8002.108.544.00.6 | 1 Mangueira Manguera °
9 8002.108.537.00.0 | 1 Conjunto flange de sucgao Conjunto pletina de succion ®
10 | 4103.012.007.01.7 | 8 Arruela de pressédo Arandela de presion °
11 | 4101.037.072.05.7 | 8 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ®
12 | 7015.009.014.00.3 | 1 Anel de vedagao Aro junta ®
13 | 8002.108.540.00.4 | 1 Bomba hidraulica Bomba hidraulica ®
14 | 8002.108.532.00.1 | 1 Flange curta Pletina curta ®
15 | 8002.108.546.00.1 | 1 Mangueira de pressao Manguera de presion °
16 | 8002.108.549.00.5 | 1 Adaptador Adaptador °
17 | 8009.103.088.00.4 | 1 Adaptador Adaptador Y
18 | 7006.001.014.00.0 | 1 Conj. bujao magnético Conj. tapdn magnético °
19 | 4014.010.034.00.4 | 1 Anel de vedagdo A21X26X15 Aro junta A21X26X15 °
1 °

8002.199.053.00.8

Reparo bomba hidraulica

Reparacion bomba hidrdulica




TRATORES / TRACTORES

14

121011 &-15

789 111621 11%20

SISTEMA HIDRAULICO - LEVANTE HIDRAULICO /

SISTEMA HIDRAULICO - LEVANTE HIDRAULICO § Yl ué Ul

< s <(T|Qo|w|T|o|<
Tm copGo o= DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEHEHHEHEE
E=| NeDE PIEZAS |O G I|F|(T|F|T|F|F
1 8002.108.522.00.2 1 Caixa do levante hidraulico ( inclui item 2) Caja del levante hidraulico ( incluye iten 2 ) ole ol|le® °
2 8002.108.066.00.0 2 Bucha do levante hidraulico Buje del levante hidraulico ole ol|le °
3 8002.108.067.00.8 1 Eixo do levante hidraulico Eje del levante hidrdulico ol|le® ole °
4 4005.010.038.00.3 6 Chaveta Chaveta ole olle °
5 8002.108.187.00.4 2 Brago do levante hidraulico Brazo del levante hidaaulico ol|le® oleo °
6 8002.108.068.00.6 1 Garfo do levante hidraulico Horquilla del levante hidrdulico ole ole °
7 7006.002.007.00.3 2 Arruela da arvore de manivelas Arandela del ciguenal ole olle °
8 4103.012.011.01.9 2 Arruela de pressao A12 Arandela de presion A12 ol|le® ole °
9 4101.048.022.05.9 2 Parafuso sextavado M12 x 25 Tornillo hexagonal M12 x 25 ole olle °
10 | 8002.108.099.00.1 3 Pino Perno ole ole °
11 | 4006.011.023.00.2 8 Bucha elastica Buje eldstico 1K) ol|le °
12 | 8002.108.051.00.2 4 Grampo de fixagcao Pasador de fijacion ol|le® ole °
14 | 4003.010.008.00.1 2 Graxeira AM 10 x 1 Grasera AM 10 x 1 ole olle °
15 | 8002.108.100.00.7 2 Pino Pemno ole ole °
16 | 8002.108.168.00.4 2 Pino Pemno ole ole °
17 | 8002.108.102.00.3 2 Pino Perno ole ole °
18 | 8002.108.153.00.6 2 Pino Perno ole ole °
19 | 4006.011.048.00.9 2 Bucha elastica Buje eldstico ole ® °
20 | 8002.108.169.00.2 4 Grampo de fixacdo Pasador de fijacion ol e ole °
21 | 8002.108.101.00.5 4 Haste vertical Vastago vertical ole ole °
22 | 8002.108.059.00.5 1 Longarina inferior esquerda Larguero inferior izquierdo ole ole °
23 | 8002.108.060.00.3 1 Longarina inferior direita Larguero inferior derecho ole olle °
24 | 8002.108.065.00.2 2 Pino de fixagéo da longarina Perno de fijacidn del larguero ole olle °
25 | 4101.050.031.05.5 4 Parafuso prisioneiro M10 x 85 Tornillo prisionero M10 x 85 ole olle °
26 | 4101.048.024.05.5 5 Parafuso sextavado M12 x 30 Tornillo hexagonal M12 x 30 ole olle °
27 | 4103.012.011.01.9 7 Arruela de presséo A12 Arandela de presion A12 ole olle °
28 | 4103.012.010.01.1 4 Arruela de presséao A10 Arandela de presion A10 ole olle °
29 | 4102.011.011.05.3 4 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 ol|le@ ole [




TRATORES / TRACTORES

/é\ AGRALE

SISTEMA HIDRAULICO - LEVANTE HIDRAULICO /SISTEMA HIDRAULICO - LEVANTE HIDRAULICO

Awl 8| w
I|lo|w|T|on|ld

N S <|T|O|w| (0|«
E&| copieo = DENOMINACAO / DENOMINACION g|8|8[8|8|&|F
Ek| N°DE PIEZAS |O G SA A R A B
30 | 8002.104.522.00.6 1 Suporte do engate Soporte del enganche ole ole °
31 | 8002.104.602.00.6 1 Conjunto barra de tragao reta Conjunto barra de traccion recta ole ole °
32 | 8002.104.529.00.1 2 Pino articulado Perno articulado ole ole °
34 | 4006.011.021.00.6 2 Bucha elastica Buje eldstico ole ole °
35 | 8002.108.091.00.8 1 Terminal - regulador central Terminal - regulador central ole ole Y
36 | 8002.108.124.00.7 1 Corpo - regulador central Cuerpo - regulador central ole ole °
37 | 8002.108.123.00.9 1 Terminal - regulador central Terminal - regulador central ole ole °
38 | 8002.104.526.00.7 1 Barra de tragao (Opcional) Barra de traccion (Opcional) ole ole °
39 | 4101.045.076.05.8 2 Parafuso sextavado M12 Tornillo sextavado M12 ole ole °
40 | 8002.107.556.00.1 2 Suporte do paralama Soporte del parabarros ° °
40 | 8002.107.542.00.1 2 Suporte do paralama Soporte del parabarros ole ® Y
41 | 4101.047.088.05.1 2 Parafuso sextavado M8X20 Tornillo hexagonal M8X20 ole ole® )
42 | 4103.012.009.01.3 2 Arruela pressao A8 Arandela de presion A8 ole ole °
43 | 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 ole ole® )
- 8002.108.174.00.2 1 Conj. regulador central (inclui itens 35 a 37) Conj. regulador central (Incluye itenes 35al 37) | @ | ® ole °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA HIDRAULICO - LEVANTE HIDRAULICO /SISTEMA HIDRAULICO - LEVANTE HIDRAULICO

Aw|_|2|w|-
T|lo|lw|T|o|w

- s «|T|(o|w|T|o|«

& E copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEEHEE

EX| NeDE PIEZAS |G QO Tle|S| |||
1 8002.108.522.00.2 1 Conj. caixa do levante hidraulico Conj. caja del levante hidraulico ® Y
2 8002.107.542.00.1 2 Suporte do para-lama Soporte del parabarros Y °
3 4101.047.088.05.1 2 Parafuso sextavado M8X20 Tornillo hexagonal M8X20 ® Y
4 4103.012.009.01.3 2 Arruela pressao A8 Arandela de presion A8 ® Y
5 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 ® °
12 | 8002.108.051.00.2 2 Grampo de fixagcao Pasador de fijacion ® Y
20 | 8002.111.524.00.3 1 Suporte tomada elétrica Soporte enchufe ® Y
25 | 4101.050.030.05.7 5 Parafuso prisioneiro Tornillo prisionero Y Y
26 | 4101.048.024.05.5 5 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ® Y
27 | 41038.012.011.01.9 5 Arruela de pressdo Arandela de presion ® Y
28 | 4103.012.010.01.1 5 Arruela de pressdo Arandela de presion ) °
29 | 4102.011.011.05.3 5 Porca sextavada Tuerca hexagonal ® Y
30 | 8002.104.542.00.5 1 Conj. suporte da barra Conj. soporte de la barra Y Y
31 | 8002.104.546.00.5 1 Conjunto barra de tragao reta (A) Conjunto barra de traccion recta (A) ) °
32 | 8002.104.529.00.1 1 Pino articulado Perno articulado ® Y
33 | 8002.104.530.00.9 1 Pino de apoio da barra Perno de apoyo de la barra ) °
34 | 4006.011.021.00.6 2 Bucha elastica Buije elastica ® Y
38 | 8002.104.526.00.7 1 Barra de tragdo (Opcional) Barra de traccion (Opcional) ) °

NOTA: (A) Entrou em linha a partir do chassi n® A0296821 em diante.
(A) Introducida en linea a partir del chasis n® A0296821 a delante.




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO EIXO DIANTEIRO - BARRAS DE DIREGCAO/

SISTEMA DEL EJE DELANTERO - BARRAS DE DIRECCION § o|m § 7 g
A . ) | T|O|w|T
m 5| copeo g2 DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEEBEEE
Ek| N¢DE PIEZAS |OQ I || T T T F
1 8008.103.035.00.7 1 Conjunto pivé eixo dianteiro Conjunto pivot eje delantero olo|o| ol e
2 4003.010.006.00.5 2 Graxeira Grasera olo|o| ol e
3 8002.103.032.00.7 1 Conjunto terminal barra de dire¢éao Conjunto terminal barra de direccion o|lo|o|le@|e@
4 4009.010.008.00.8 2 Contrapino Contraperno olo|o| ol e
5 8002.103.029.00.3 1 Conjunto barra de dire¢ao ajustavel Conjunto barra de direccion ajustable
(inclui itens 2, 3 e 6) (incluye itenes 2, 3 y 6) olo|o| ol e
6 8002.103.031.00.9 1 Conjunto terminal barra de direcéao Conjunto terminal barra de direccion o|lo|o|@| o
7 8008.103.056.00.3 |CN Arruela de compensagéo 1,0 Arandela de compensacion 1,0 olo|o| ol e
8 8002.103.097.00.0 6 Bucha do mancal Buje del cojinete o|lo|o| oo
10 | 8005.103.110.00.4 2 Anel de vedagao Aro junta o|lo|o|o| @
11 | 4001.027.058.00.1 2 Rolamento ponta de eixo Rodamiento punta de eje olo|o| ol o
12 | 4103.011.015.01.1 1 Arruelalisa Arandela lisa o|lo|o|le@| @
13 | 4003.010.008.00.1 3 Graxeira Grasera o|lo|o|o| @
14 | 8002.103.505.00.2 1 Conjunto eixo dianteiro ( inclui item 8') Conjunto eje delantero (incluye iten 8) olo|o| ol e
15 | 4103.012.010.01.1 1 Arruela de pressdo Arandela de presion olo|o| ol e
16 | 4101.048.005.05.4 1 Parafuso sextavado M10x20 Tornillo hexagonal M10x20 o|lo|o|o|e
17 | 4101.038.009.01.7 1 Parafuso Allen M12x40 Tornillo Allen M12x40 olo|lo|eo| @
18 | 8002.103.621.00.7 1 Conjunto brago superior porta eixo (A) Conjunto brazo superior porta eje (A) olo|o| ol e
19 | 4003.010.008.00.1 3 Graxeira Grasera o|lo|o|o| @
20 | 8002.103.617.00.5 1 Conjunto barra de diregao (A) Conjunto barra de direccion (A)
(inclui itens 27 e 28 ) (incluye itenes 27 y 28) o|lo|o| oo
21 | 8002.103.023.00.6 2 Parafuso de fixagcao Tornillo de fijacion olo|o| ol e
22 | 8002.103.018.00.6 1 Anel superior Aro superior olo|o| ol e
23 | 8008.103.612.00.3 [CN Arruela de compensacéo 0,5 Arandela de compensacion 0,5 olo|o| ol e
24 | 41038.011.017.01.7 1 Arruela lisa A13 Arandela lisa A13 o|lo|o| @l o
25 | 4005.010.020.00.1 2 Chaveta A8x7x30 Chaveta A8x7x30 o|lo|o|e| @

NOTA: (A) Entrou em linha de montagem nos tratores 4100- 4120 (4X2) , a partir do chassi A0301722 em diante.
(A) Introducida en linea de montaje en los tractores 4100- 4120 (4X2) , apartir del chasis A0301722 adelante.




TRATORES / TRACTORES
SISTEMA DO EIXO DIANTEIRO - BARRAS DE DIREGAO/

66

é AGRALE

w w

SISTEMA DEL EJE DELANTERO - BARRAS DE DIRECCION 2lul L2yl
== ca s HHHBHEE
my copeo  n= DENOMINAGAO / DENOMINACION SEEEEEE
Ek| N°DE PIEZAS |GG MR AR M
26 | 4103.011.019.01.3 1 Arruela lisa A15 Arandela lisa A15 olo|o]|o]|e
27 | 8002.103.618.00.3 1 Terminal direito (A) Terminal derecho (A) olo|o]|o]|e
28 | 8002.103.619.00.1 1 Terminal esquerdo (A) Terminal izquierdo (A) olo|o|o|eo

NOTA: (A) Entrou em linha de montagem nos tratores 4100- 4120 (4X2) , a partir do chassi A0301722 em diante.
(A) Introducida en linea de montaje en los tractores 4100- 4120 (4X2) , apartir del chasis A0301722 adelante.




TRATORES / TRACTORES

10

25 24 23

SISTEMA DO CUBO DIANTEIRO / SISTEMA DEL CUBO DELANTERO

O lw| |8 |w|
s . - = 3 % I'KIDJ E % 5)J <
EE copiGo =5 DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEHEEHHE
Ek| NDE PIEZAS |CQ T(F|F|F[F|T|=
1 8002.110.017.00.9 | 2 Pneu dianteiro Neumadtico delantero ° ole
1 8002.110.019.00.5 | 2 Pneu 5.60-15 F3 Neumdtico 5.60-15 F3 ° °
2 4102.017.010.04.2 | 8 Porca sextavada Tuerca hexagonal o|lo|le|e@
3 8002.110.016.00.1 | 2 Camara de ar dianteira Cdmara de aire delantera Y ole
3 8002.110.018.00.7 | 2 Cémara de ar F15-TR15CW Cémara de aire F15-TR15CW Y Y
4 8002.110.031.00.0 | 2 Aro dianteiro Aro delantero olol|e )
4 8002.110.015.00.3 | 2 Aro dianteiro 45x15” Aro delantero 45x15” °
5 8002.103.103.00.6 | 1 Conjunto ponta de eixo dianteiro esquerdo | Conjunto punta de eje delantero izquierdo o|lo|o|o|e@
5 8002.103.104.00.4 | 1 Conjunto ponta de eixo dianteiro direito Conjunto punta de eje delantero derecho o|lo|o|o|e@
6 8002.103.026.00.9 | 2 Flange do cubo de rodas Pletina de cubo de ruedas o|lo|lo|o]|e@
7 4002.014.047.00.7 | 2 Retentor Retén o|lo|loe|o]|e@®
8 8005.103.111.00.2 | 2 Anel de encosto Anillo de apoyo olo|lo|o|@
9 4001.032.056.00.8 | 2 Rolamento Rodamiento olo|loe|o]|e@
10 | 8002.103.105.00.1 | 2 Conjunto cubo de rodas dianteiro Conjunto cubo de las ruedas delantero olo|eo|ole
11 | 8002.103.095.00.4 | 2 Junta de vedagdo do cubo de rodas Junta de vedacion del cubo de ruedas olo|o|ol|e
12 | 8002.103.096.00.2 | 2 Tampa de vedagao Tapa de vedacion o|lo|lo|o]|e@
13 | 4103.011.011.01.0 | 8 Arruela lisa Arandela lisa o|lo|loe|o]|e@®
14 | 4101.047.066.05.7 | 8 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal o|lo|lo|o]|e@
15 | 4102.019.019.00.9 | 2 Porca castelo Tuerca castillo olo|oe|ol|e
16 | 4009.010.018.00.7 | 2 Contrapino Pasador doble olo|lo|o]|e@
17 | 8002.104.142.00.3 [CN Arruela de compensagéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 olo|o|ol|e
17 | 8002.104.142.01.1 |CN Arruela de compensacéo - 0,3 Arandela de compensacion - 0,3 olo|oe|ol|e
17 | 8002.104.142.02.9 |CN Arruela de compensacéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 o|lo|o|o|e@
18 | 4103.011.025.00.2 | 2 Arruela lisa Arandela lisa olo|o|ole
19 | 4001.032.054.00.3 | 2 Rolamento Rodamiento olo|loe|o]|e@
20 | 8002.103.050.00.9 | 8 Parafuso do cubo de rodas Tornillo del cubo de ruedas olo|lo|o]|e@
21 | 4101.053.094.01.9 | 8 Parafuso fenda Tornillo con hendidura olo|o|ole
22 | 4005.010.020.00.1 | 4 Chaveta Chaveta ololo|o|e
23 | 8008.110.013.00.5 | 2 Contrapeso conico Contrapeso conico °




TRATORES / TRACTORES 67 /QE AGRALE
SISTEMA DO CUBO DIANTEIRO / SISTEMA DEL CUBO DELANTERO 4l él .
IT|(o|lW|T|w|d

: = HEHEBHE

- o o

EE CODIGO E <2t DENOMINACAO / DENOMINACION =3 IR B B B I

EX| NeDE PIEZAS |GG L= I IR IR (R R B
24 | 4102.010.016.05.3 6 Porca sextavada Tuerca hexagonal )
25 | 4101.045.085.05.9 6 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ®
26 | 8005.199.037.00.4 1 Kit Contrapeso Diant. (inclui itens 23, 24 e 25) | Kit Contrapeso Delant. (incluye itenes 23, 24 y 25) )




TRATORES / TRACTORES

68

SISTEMA DO EIXO DIANTEIRO - PONTE DIANTEIRO ESTREITO /

SISTEMA DEL EJE DELANTERO - PUENTE DELANTERO ESTRECHO ¥ Wl = ¥ wl =
< .~ < I| 0| w| | 0|4
EE copbico 1A = DENOMINACAO / DENOMINACION gl 8| 8| 8| 8| 8|
E=| NeDE PIEZAS |O G I ¥ T ¥ | F|F
1 8002.103.555.00.7 1 Carcaga do eixo dianteiro Carcaza de eje delantero ° °
2 8002.103.556.00.5 2 Semi-eixo Semigje Y )
3 8002.103.557.00.3 2 Tirante Varilla ° °
5 4101.048.013.04.1 2 Parafuso M10 x 70 Tornillo M10 x 70 Y )
6 4102.011.011.05.3 1 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 ) °
7 8002.103.558.00.1 2 Regulador Regulador ° °
8 8002.103.559.00.9 2 Distanciador Espaciador Y °
9 4009.010.008.00.8 2 Contrapino 3,2x28 Pasador doble 3,2X28 Y Y
10 | 8002.103.527.00.6 1 Protegdo esquerda Proteccion izquierda Y °
1 8002.103.528.00.4 1 Protecao direita Proteccidn derecha ) °
12 8002.103.540.00.9 1 Conj. eixo tracdo dianteira Conj. gje traccion delantera
(incluiitens 1a9) (incluye itenes 1 al 9 ) Y o




TRATORES / TRACTORES

14 25 3 8

SISTEMA DO EIXO DIANTEIRO - CILINDRO DO COMANDO/

SISTEMA DEL EJE DELANTERO - CILINDRO DEL COMANDO Alul- 2wl

- s s |T|[O|w|T |0«

Eﬁ copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION HHEBHHEE
Er| N2DE PIEZAS |C O (|||
1 8002.103.560.00.7 1 Cilindro Cilindro Y )
2 8002.103.561.00.5 1 Anel (60 x 71,5 x 0,2) Anillo (60 x 71,5 x 0,2) ) Y
3 8002.103.562.00.3 2 AnelO Anillo “O” Y )
4 | 8002.103.563.00.1 1 Anel (60 x 71,5 x 0,5) Anillo (60 x 71,5 x 0,5) ° °
5 8002.103.564.00.9 1 Anel (60,5X70X0,15) Anillo (60,5X70X0,15) Y )
6 4101.048.010.05.4 4 Parafuso sextavado M10 x 40 Tornillo hexagonal M10x40 ° °
8 8002.103.565.00.6 1 Suporte esquerdo Soporte izquierdo ) °
9 8002.103.566.00.4 1 Suporte direito Soporte derecho ° Y
10 8002.103.567.00.2 2 Anel “O” Anillo “O” Y )
1 8002.103.568.00.0 2 Retentor Retén Y Y




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO EIXO DIANTEIRO - PONTE DIANTEIRA /

w W
SISTEMA DEL EJE DELANTERO - PUENTE DELANTERO HEIFEEEE

" = «| T| 0| w| T| o«

EE CcoDIGO 8z DENOMINACAO / DENOMINACION gl 8| 8| 8| &[ &[=
Ek| N¢DE PIEZAS |G O I = =] 7| =] |F
1 8002.103.569.00.8 1 Flange Pletina ° °
2 8002.103.570.00.6 1 Pino Perno Y °
3 8002.103.571.00.4 1 Anel “O” Anillo “O” Y °
4 | 8002.103.572.002 | 1 | Anel Anillo ° °
5 4101.048.006.05.2 8 Parafuso sextavado M10x25 Parafuso sextavado M10x25 ) °
6 4103.011.015.01.1 8 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 ° °
7 8002.103.573.00.0 1 Valvula Valvula Y °
8 8002.103.574.00.8 2 Tampé&o Tapon Y Y
9 8002.103.575.00.5 2 Anel de Vedagao Anillo de vedacion Y Y
10 4101.053.030.05.4 6 Parafuso sextavado M14x1,5x45 Tornillo hexagonal M14x1,5x45 ) °
1 4103.012.012.01.7 10 | Arruelapressao A14 Arandela de presion A14 ° °
12 | 8002.103.576.00.3 2 Anel de retencdo Anillo retencion ° °
13 | 8002.103.577.00.1 6 Pino guia Perno guia Y Y
14 | 8002.103.578.00.9 1 Tampé&o Tapon Y Y
15 | 8002.103.579.00.7 1 Anel de vedagao Aro junta ° Y
16 4101.067.082.03.4 4 Parafuso sextavado M14x1,5x55 Tornillo hexagonal M14x1,5x55 Y )




TRATORES / TRACTORES

21 20 19

18 17

15

12 13 14 16

SISTEMA DO EIXO DIANTEIRO - DIFERENCIAL /SISTEMA DEL EJE DELANTERO - DIFERENCIAL

Ol |9 |wl-

, = HEFIHE
& E copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION HHEBHHEE
EX| NeDE PIEZAS |G QO Jle|(s|s|(=|=|T
1 8002.103.580.00.5 1 Caixa do diferencial Caja del diferencial ) °
2 8002.103.581.00.3 2 Anel separador Anillo espaciador ) °
3 8002.103.582.00.1 1 Conj. engrenagem satélite planetaria Conj. engrenaje satélite planetdria ) °
4 8002.103.583.00.9 2 Arruela de encosto Arandela de apoyo ) °
5 8002.103.584.00.7 1 Coroa e pinhdo Corona y pinion ° °
6 8002.103.585.00.4 1 Eixo das satélites Eje de los satélites ) °
7 4006.010.093.00.6 1 Bucha elastica Buje eldstica ) °
8 4101.047.088.05.1 10 Parafuso sextavado M8x20 Tornillo hexagonal M8x20 Y °
9 8002.103.586.00.2 1 Arruela calgo (38 x 46,5 x 0,15) Arandela suplemento (38x46,5x0,15) ) °
10 | 8002.103.586.01.0 1 Arruela calco (38x46,5x0,2) Arandela suplemento (38x46,5x0,2) ) °
1 8002.107.586.02.8 1 Arruela calgo (38x46,5x0,5) Arandela suplemento (38x46,5x0,5) Y )
12 | 8002.103.587.00.0 2 Rolamento Caojinete ) °
13 | 8002.103.588.00.8 1 Retentor Retén Y °
14 | 8002.103.589.00.6 1 Anel - O’ Anillo - O’ ° °
15 | 8002.103.590.00.4 1 Distanciador Espaciador Y °
16 | 8002.103.591.00.2 1 Porca do pinhao Tuerca del pinion ) °
17 | 8002.103.592.00.0 2 Rolamento Rodamiento ) °
18 | 8002.103.593.00.8 2 Arruela calgo (66 x 79 x 0,05) Arandela suplemento (66 x 79 x 0,05) Y °
19 | 8002.103.593.01.6 2 Arruela calgo (66 x 79 x 0,2) Arandela suplemento (66 x 79 x 0,2) ) °
20 | 8002.103.593.02.4 2 Arruela calgo (66 x 79 x 0,5) Arandela suplemento (66 x 79 x 0,5) Y °
21 | 8002.103.594.00.6 2 Anel elastico Anillo elastico ) °




TRATORES / TRACTORES

/é\ AGRALE

SISTEMA DO EIXO DIANTEIRO - REDUTOR DIANTEIRO /

SISTEMA DEL EJE DELANTERO - REDUCTOR DELANTERO ‘:é = ‘z’ uls
L . < ITI|O|lw|T|»n <
EE copico 1A= DENOMINAGAO / DENOMINACION SEIHHEHE
Ek| NeDE PIEZAS |GG F|lelT|T|e|T|T
1 8002.103.595.00.3 2 Flange Pletina Y °
2 8002.103.596.00.1 2 Retentor Retén ° °
3 8002.103.597.00.9 2 Anel “O” Anillo “O” Y °
4 8002.103.598.00.7 2 Eixo Eje Y Y
5 8002.103.599.00.5 2 Rolamento Rodamiento ° °
6 8002.103.600.00.1 2 Anel elastico Anillo elastico Y °
7 8002.103.601.00.9 4 Anel Anillo ° °
8 8002.103.602.00.7 2 Engrenagem cbénica inferior Engrenaje conica inferior ° °
9 8002.103.603.00.5 2 Rolamento Rodamiento Y °
10 | 4101.047.090.05.7 18 Parafuso sextavado M8 x25 Tornillo hexagonal M8 x 25 ° °
1 4103.018.015.00.6 18 | Arrueladentada A8,4 Arandela dentellada A8,4 ° °
12 8002.103.604.00.3 2 Suporte Soporte ° °
13 | 8002.103.605.00.0 2 Rolamento Rodamiento Y Y
14 8002.103.606.00.8 2 Engrenagem cénica superior Engrenaje cdnica superior ° °
15 | 8002.103.607.00.6 2 Caixa redutora Caja reductora Y Y
16 | 8002.103.608.00.4 2 Rolamento Rodamiento Y Y
17 | 8002.103.628.00.2 2 Retentor Retén ° °
18 | 8002.103.594.00.6 4 Anel elastico Anillo elastico Y Y
19 | 8002.103.592.00.0 4 Rolamento Rodamiento Y Y
20 | 8002.103.610.00.0 2 Anel elastico Anillo elastico Y Y
21 8002.103.611.00.8 2 Eixo Eje ° °
22 | 8002.103.612.00.6 2 Rolamento Rodamiento ° °
23 8002.103.579.00.7 2 Anel de vedagédo Anillo de vedacion ° °
24 | 8002.103.578.00.9 2 Tampéao Tapon Y Y
25 8002.103.593.02.4 2 Arruela calgo (66x79x0,5) Arandela suplemento (66x79x0,5) Y °
26 8002.103.613.00.4 2 Tampa Tapon ° °
27 8002.103.614.00.2 2 Arruela Calgo (40.5x48x0.50) Arandela suplemento (40.5x48x0.50) ) °
28 8002.103.614.01.0 2 Arruela Calgo (40.5x48x0.15) Arandela suplemento (40.5x48x0.15) ) °
29 8002.103.614.02.8 2 Arruela Calgo (40.5x48x0.20) Arandela suplemento (40.5x48x0.20) ) °
30 | 8002.103.629.00.0 2 Arruela espagadora Arandela espaciadora ° Y




TRATORES / TRACTORES

73

é AGRALE

SISTEMA DO RODADO DIANTEIRO / SISTEMA DE RODAJE DELANTERA

7] 7]
HEEHEE

- Y < w <
=S _ : :
my| copleo gz DENOMINAGAO / DENOMINACION HHEBHHEE
Ek| N¢DE PIEZAS |G O Ll R R R R R
1 8002.110.509.00.5 2 Pneu dianteiro 6.5/80-12TT-4PR Neumadtico delantero 6.5/80-12TT-4PR Y )
2 8002.110.510.00.3 2 Camara de ar 12L300-TR15 Cémara del aire 12L.300-TR15 Y °
3 8002.110.511.00.1 2 Roda W5J x 12 Rueda W5J x 12 Y )
4 4103.011.019.01.3 10 Arruela lisa A15 Arandela lisa A15 ° °
5 4101.053.029.06.4 10 Parafuso M14x1,5x35 Tornillo M14x1,5X35 ) °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO RODADO TRASEIRO /SISTEMA DEL RODADO TRASERO Wl w wl
T|lo|lo|T|e|d
- = <|T|0|w|T |9«
E E copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION glele|e|g|g|e
Er| N2DE PIEZAS |C O Jl=|=|=|s||=
1 8002.110.001.00.3 2 Conjunto variador da roda traseira Conjunto variador de la rueda trasera o|lo|o|0o (0|00
2 4101.067.085.04.5 6 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal [ ] eo|e
2 8009.110.114.00.9 8 Parafuso Tornillo [ ] [ ]
3 4103.012.011.01.9 6 Arruela de pressao Arandela de presion [ [ BN ]
3 4103.011.020.01.1 8 Arruela lisa A17 Arandela lisa A17 [ ] [ ]
4 8003.110.008.00.6 2 Conj. roda traseira W8 x 24 Aro de rueda trasera W8 x 24 el [} [ ]
4 8002.110.009.00.6 1 Aro 6.001X18” Aro 6.001X18” [ ] [}
4 8003.110.007.00.8 1 Conj. roda traseira Conj. rueda trasera e|e
5 8002.110.008.00.8 12 Porca fixadora do variador Tuerca fijadora del variador o|lo|o|0o (0|00
6 8002.110.028.00.6 2 Camara ar 7.50-18 Tr.218 Camara de aire 7.50-18 Tr.218 [ [ ]
7 4102.010.016.05.3 Porca sextavada BM12 Tuerca hexagonal BM12 e|o| @ e|o|o
7 4102.011.014.05.7 6 Porca sextavada M12 Tureca hexagonal M12 [}
8 4102.017.016.05.6 12 Porca sextavada Tuerca hexagonal (AN AN AN BN BN BN J
9 4101.045.081.05.8 6 Parafuso sextavado M12X65 Tornillo hexagonal M12X65 [ AN J e|e
9 4101.045.092.01.4 6 Parafuso sextavado M12X140 Tornillo hexagonal M12X40 [
10 | 4101.045.086.05.7 6 Parafuso sextavado M12X85 Tornillo hexagonal M12X85 [ A AN J [ AN 2K J
1 4103.012.011.01.9 6 Arruela de pressao A12 Arandela de presion A12 [ AN J [ AN J
1 4103.011.017.01.7 6 Arruela lisa A13 Arandela lisa A13 [ ]
12 | 8002.110.014.00.6 2 Contrapeso reto Contrapeso recto eo|lo|jo 0|0
13 | 8002.110.029.00.4 2 Pneu 7-50-18-Transp. Ind Neumatico 7-50-18-Transp. Ind [ ] [ ]
14 | 8002.110.013.00.8 2 Contrapeso conico Contrapeso conico (AN AN AL BE BN AN J
15 | 8003.110.010.00.2 2 Pneu 8.3 - 24 R1 Neumético 8.3 - 24 R1 [} [ BK ]
15 | 8002.110.509.00.5 2 Pneu 6.50/80 - 12 TT - 4PR Neumadtico 6.50/80 - 12 TT - 4PR ° °
16 | 8003.110.011.00.0 2 Céamara de ar 8.3-24 TR 218A Cdmara de aire 8.3 - 24 TR 218A ° oo
16 | 8002.110.510.00.3 2 Camara de ar 122300 - TR 15 Camara de aire 122300 - TR 15 [ ] [ ]
17 | 8008.113.505.00.7 1 Chave de roda 17x24 Llave de rueda 17x24 [ AR A BK AN J
17 | 8009.113.007.00.2 1 Chave de roda 22x24 Llave de rueda 22x24 [ ] [ ]
18 | 8002.113.007.01.5 1 Manipulo Manija o|lo|/o|j0o |0 0|0
19 | 4102.018.029.04.1 1 Porca sextavada 5/8” Tuerca hexagonal 5/8” [ ] [ ]




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DE DIRECAO/ SISTEMA DE DIRECCION w4l
I| o| Wl T| o| @
" = <| T| O w| T| O] &
ﬁluE_J copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEEEEE
Er| N2DE PIEZAS |C O | =] = = 2| 2| F
1 8002.103.526.00.8 1 Tampa do volante (Inclui item 10) Tapa del volante (Incluye iten 10) (AN AN BN BN ]
2 4102.013.030.00.2 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal [ A AR AN AN J
3 8002.104.056.02.1 1 Arruela de compensagéo (0,5) Arandela de compensacion (0,5) (AR AN AN AN J
4 8002.103.008.00.7 1 Volante Volante [ AR AN AN BN J
5 8002.103.623.00.3 1 Conjunto capa (B) Conjunto tapa (B) [ AR AN AN AN J
6 4101.048.005.05.4 8 Parafuso sextavado M10x20 Tornillo hexagonal M10x20 e|lo|o(o|0
7 4103.012.010.01.1 8 Arruela de pressao A10 Arandela de presion A10 (AN AN BN BN
8 8002.103.513.00.6 1 Conj. suporte do setor de direcao Conj. soporte del sector de direccion (AR AN AN AN J
9 8002.103.620.00.9 1 Braco do setor de diregéo (A) Brazo del sector de direccion (A) [ AR AN AN AN J
10 | 8002.103.525.00.0 1 Anel de vedagao Aro junta eo|lo|o|o|0
11 | 8002.103.509.00.4 1 Conj. coluna de direcdo Conj. columna del direccion [ AR AN AN AN ]
12 | 8002.103.114.00.3 1 Conj. setor de direcao Conj. sector de direccion (AN AN BN BN
13 | 8002.103.117.00.6 1 Bucha guia Buje guia [ AN AN AR BN J
14 | 4101.040.014.01.3 1 Parafuso sem cabeca Tornillo sin cabeza [ AR AN AN AN J
15 | 6007.007.041.00.6 1 Protetor de p6 Protector del polvo [ AN AN AR BN J
NOTA: (A) Entrou em linha de montagem nos tratores 4100 e 4120 (4x2), a partir do chassi A0O301722 em diante.
(A) Introducida en linea de montaje en los tractores 4100 y 4120 (4x2), apartir del chasis A0O301722 adelante.
(B) Entrou em linha de montagem nos tratores 4100 e 4120 (4x2), a partir do chassi A0302742 em diante.
(B) Introducida en linea de montaje en los tractores 4100 y 4120 (4x2), apartir del chasis A0302742 adelante.




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DE DIREGAO - SETOR DE DIREGAO/ SISTEMA DE DIRECCION - SECTOR DE DIRECCION | "
: = HEEHEE P
EE cobGo |13 = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEEHEEE
Ek| N¢DE PIEZAS |G O F|I¥|T| T[T T T
1 8002.103. 134.00.1 1 Porca Tuerca o|0|0 (0|0
2 8002.103. 135.00.8| 1 Arruela Arandela e|o|0 (0|0
3 4101.058.023.01.3 | 3 Parafuso sextavado 7/16“ UNC x 1,3/4” Tornillo hexagonal 7/16 UNC x 1,3/4” [ A BE K AN ]
4 8002.103. 136.00.6| 1 Retentor Reten (AN B BN BN J
5 8002.103. 123.00.4| 1 Conjunto carcaga do setor (inclui item 8) Conjunto carcaza del sector (inclui iten 8) (AN BE BN BN J
7 8002.103. 137.00.4| 1 Retentor Reten e|o|0 (0|0
8 8002.103. 133.00.3| 1 Bucha Buje (AN BE BN BN J
9 8002.103. 144.00.0| 1 Eixo Eje (AN BE BN BN J
10 | 8002.103. 143.00.2| 1 Parafuso de regulagem Tornillo de reglaje (AN BE BN BN J
11 8002.103. 142.00.4| 1 Arruela de regulagem Arandela de reglaje e|o|0 (0|0
12 | 8002.103. 145.00.7| 1 Rolamento Rodamiento (AN B BN BN J
13 | 8002.103. 141.00.6f 1 Junta de vedagéao Aro junta (AN B BN BN J
14 | 8002.103. 138.00.2( 1 Conj. tampa lateral (inclui os itens 12 e 13) | Conj. tapa lateral (inclui los itenes 12 y 13) o|0|0 (0|0
15 | 8002.103. 139.00.0f 3 Parafuso Tornillo [ AN B BN BN}
16 | 8002.103. 140.00.8| 1 Porca de regulagem Tuerca de reglaje (AN B BN BN J
17 | 8002.103. 132.00.5( 2 Rolamento Rodamiento (AN B BN BN J
18 | 8002.103. 131.00.7| 1 Eixo sem-fim Eje sinfin o|0|0 (0|0
19 | 8002.103. 130.00.9( 1 Conj. tampa inferior (inclui item 20) Conj. tapa inferior (inclui iten 20) [ AN BE BN BN J
20 | 8002.103. 129.00.1| 1 Porca da tampa inferior Tuerca de la tapa inferior (AN B BN BN J
21 | 8002.103. 114.00.3| 1 Conj. Setor de dire¢do (inclui os itens 1, 2, Conj. Sector de direccion (inclui los itenes 1,
4,5,7,9,10, 11, 14, 15, 16, 17, 19) 2,4,5,7,9 10, 11, 14, 15, 16, 17, 19) [ AN BE N BN J




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DE DIRECAO/ SISTEMA DE DIRECCION

- R I - P
, = @B
E §| copbieo o= DENOMINAGAO / DENOMINACION glslglslglg |2
Ek| N¢DE PIEZAS |G O Lol o Rl o b g
1 8002.103.626.00.6 1 Conj. tampa do volante Conj. tapa del volante ° °
2 4102.013.030.00.2 1 Porca sextavada M20x1,5 Tuerca hexagonal M20x1,5 ° °
3 8002.104.056.02.1 1 Arruela de compensagao Arandela de compensacion ° °
4 8002.103.624.00.1 1 Conj. volante de dire¢do (A) (Inclui item 1) Conj. volante de direccion (A) (Incluye iten 1) ) )
6 | 4101.057.085.05.4 4 Parafuso sextavado 5/16” x 5/8” Tornillo hexagonal 5/16” x 5/8” Y Y
7 4103.012.009.01.3 4 Arruela de pressao A8 Arandela de presion A8 ° )
8 | 8002.103.531.00.8 1 Suporte setor Soporte sector Y Y
12 | 8002.103.537.00.5 1 Unidade hidrostatica Unidade hidrostatica ° )
13 | 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 )
14 | 4103.012.009.01.3 4 Arruela pressao A8 Arandela presion A8 )
15 | 8002.109.548.00.6 1 Suporte inferior do painel Soporte inferior del tablero °
16 | 8002.109.549.00.4 1 Suporte superior do painel Soporte superior del tablero °
17 | 4101.047.086.05.5 4 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal )
18 | 4101.048.005.05.4 4 Parafuso M10 x 20 Tornillo M10 x 20 ) )
19 4103.011.015.01.1 4 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 ) )
20 | 4103.012.010.01.1 4 Arruela de pressao A10 Arandela de presion A10 ) )

NOTA: (A) Entrou em linha a partir do chassi A0304842 em diante.
(A) Introducida en linea apartir del chasis A0304842 adelante.




TRATORES / TRACTORES

78

SISTEMA HIDRAULICO - DIRECAO HIDROSTATICA / SISTEMA HIDRAULICO - DIRECCION

w w
’ — HIDROSTATICA tf ¥ g % LI%J 5 i
§§ copbico  1a = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEEHAE
EX| NeDE PIEZAS |G QO Tl |¥|T|(T|T
1 8008.199.032.00.9 1 Jogo reparo Unidade Hidrostatica (inclui item 6)| Juego reparacion unidade hidrostética (inclui iten 6) | @ °
2 8008.199.033.00.7 1 Jogo Dosificador Juego dosificador ° °
3 8009.103.526.00.3 1 Jogo reparo da valvula Juego reparacion de la vdlvula ° °
4 | 8008.103.524.00.0 | 1 Eixo Eje ° °
5 8008.103.611.00.5 1 Conjunto da coluna Conjunto de la columna ° °
6 8002.103.537.00.5 1 Conjunto unidade hidrostatica Conjunto unidade hidrostatica
(incluiitens 1a5) (incluye itenes 1 al 5 ) ° °




TRATORES / TRACTORES

79

SISTEMA HIDRAULICO - DIRECAO HIDROSTATICA / SISTEMA HIDRAULICO - DIRECCION

w w
: — HIDROSTATICA %’ c':‘é o % Lél m .
Eﬁ cobico  1a = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEEHHE
Er| N2DE PIEZAS |C O Lo RN I N R R B
1 8009.103.528.00.9 1 Pino Batente Perno tope ) )
2 | 8009.103.530.00.5 1 Mola Resorte ) )
3 | 8009.103.529.00.7 2 Assento da mola Asiento del resorte ° °
4 | 4008.011.020.00.4 1 Anel elastico Anillo elastico ° °
5 | 8009.103.518.00.0 2 Rolamento Rodamiento ° °
6 | 8009.103.519.00.8 1 Pino Perno ° °
7 | 8009.103.517.00.2 1 Eixo de entrada Eje de entrada ) )
8 | 8009.103.520.00.6 1 Bucha Buje ° °
9 | 8009.103.527.00.1 1 Rolamento axial Rolamento axial Y Y
10 | 4008.010.017.00.1 1 Anel elastico Anillo eldstico ° °
11 | 8009.103.523.00.0 1 Retentor Retén Y Y
12 | 8009.103.532.00.1 1 Cruzeta Cruceta Y Y




TRATORES / TRACTORES

13 24 25 23
oW1 3
Qﬂv: 12
% /'}f
10 . 40
11 tr\l\
P 4
42
38 39
SISTEMA ELETRICO - CABOS DE LIGACAO E BATERIA/ SISTEMA ELECTRICO - CABLES DE
w w

’ — CONECCION Y BATERIA % § z % ‘::’j Z .
E lus_J copiGo = - DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEHBHHEE
Ek| NDE PIEZAS |CQ T|F|F[T|TF|F|T
1 8002.111.512.00.8 1 Cabo negativo da bateria Cable negativo de bateria o/lo|o|o|o|e]|e@
2 8002.111.536.00.7 1 Bateria 12V - 55A Bateria 12V - 55A olo|o|o|o|o]| e
3 8002.111.517.00.7 1 Cabo positivo da bateria Cable positivo de bateria o|loe|o| @ °

3 8002.111.511.00.0 1 Cabo positivo da bateria Cable positivo de bateria ole@
4 8002.111.537.00.5 1 Conjunto suporte da bateria Conjunto soporte de bateria o/lo|o|o|o|e]|e@

5 4101.045.033.05.9 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olo|o|o|o]|e

6 4103.012.009.01.3 1 Arruela de pressao Arandela de presion olo|o|o|o]|e@
7 8008.111.099.00.4 1 Fixador da bateria Fijador de la bateria o|lo|o|o|o0]|0]| @
8 8007.111.025.00.0 2 Conjunto fardl dianteiro Conj. farol delantero o/lo|o|o|o|e]|e@

9 8002.111.533.00.4 1 Cabo de ligacéo dianteiro 2 (A) Cable de coneccion delantero 2 (A) o|lo|lo|e@

9 8002.111.534.00.2 1 Cabo de ligagao dianteiro 1 (A) Cable de coneccion delantero 1 (A) ole

9 8002.111.547.00.4 1 Cabo de ligagdo dianteiro Cable de coneccidn delantero °
10 | 8002.111.515.00.1 1 Cabo de ligagao traseiro Cable de coneccion trasero ol e ole

10 | 8002.111.522.00.7 1 Cabo de ligagao traseiro Cable de coneccion trasero ° °
10 | 8002.111.556.00.5 1 Cabo de ligagéo traseiro Cable de coneccion trasero °
12 | 8002.111.122.00.6 1 Interruptor Interruptor ol e ole °

12 | 8002.111.122.00.6 2 Interruptor Interruptor ° °

13 | 8002.111.026.00.9 1 Conector Conector ol e ole

13 | 8002.111.026.00.9 13 Conector Conector Y °

14 | 8008.111.032.00.4 1 Conjunto fardl do ré Conjunto faro de marcha atrds olo|o|o|o]| @
16 | 6001.011.069.00.4 2 Lampada farol (12V - 40/45 W) Lampara faro (12V - 40/45 W) o|lo|/lo|o|o|e|e@
17 | 8002.107.582.00.7 1 Suporte farol de ré Soporte faro de marcha atrds oloe|e olo|e
18 | 4101.047.088.05.1 1 Parafuso Tornillo o|leo|e o|le|e®
19 | 4103.012.009.01.3 1 Arruela de pressao Arandela de presion o|leo|e o|le|e@
20 | 4102.011.007.06.9 1 Porca Tuerca o|leo|e o|le|e®

21 | 8002.111.523.00.5 2 Sinaleira lateral Senialera lateral Y °

22 | 5066.006.015.00.8 2 Léampada Lampara Y °

23 | 8008.111.064.00.7 2 Sinaleira traseira Senalera trasera Y °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA ELETRICO - CABOS DE LIGACAO E BATERIA/ SISTEMA ELECTRICO - CABLES DE

w w
’ - CONECCION Y BATERIA % LéJ E % (u:é E .

E&  copieo gz DENOMINAGAO / DENOMINACION SEHEHEHEEE

Ekx| N°DE PIEZAS (O G Fl¥|T|T|F|F|F

24 | 5061.006.127.00.2 4 Lampada Ldmpara ® °

25 | 8008.111.065.00.4 2 Lampada Ldmpara ® °

26 | 4101.012.054.04.7 4 Parafuso c/ fenda AM4x 25 Tornillo con hendidura AM4 x 25 ® °

27 | 4103.011.009.01.4 4 Arruela lisa A4,3 Arandela lisa A4,3 ® )

28 | 4102.011.002.04.5 4 Porca sextavada M4 Tuerca hexagonal M4 ® °

29 | 8002.111.124.00.2 1 Conj. buzina Conj. bocina o °

30 | 4101.047.090.05.7 1 Parafuso sextavado M8 x 25 Tornillo hexagonal M8 x 25 o|lo|o|o|o|0]|@

31 | 4101.047.086.05.5 2 Parafuso sextavado M8 x 16 Tornillo hexagonal M8 x 16 o|lo|o|o|o|0]|@

32 | 4101.047.088.05.1 1 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 o|lo|o|o|o|0]|@

33 | 4103.012.009.01.3 4 Arruela pressao A8 Arandela de presion A8 o|lo|o|o|o|o]|e®

34 | 4103.011.013.01.6 1 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 o|lo|o|o|o|0]|@

35 | 4102.011.007.06.9 4 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 o|lo|o|o|o|o]|e®

36 | 8002.111.098.00.8 1 Conj. ligagado pisca-pisca Conyj. ligacion intermitente ® °

36 | 8002.111.539.00.1 1 Cabo de ligagao Cable ligacion )

36 | 8009.111.087.00.6 1 Conj. de ligagdo Conj. de ligacion ole

36 | 8002.111.096.00.2 2 Conj. ligacéo pisca-pisca Conyj. ligacion intermitente ® °

37 | 6007.011.344.00.8 1 Lampada 12V 55W H3 Lampara 12V 55W H3 ololo|o|o|o]e

38 | 8002.111.152.00.3 1 Relé pisca-pisca Rele intermitente ® °

39 | 8002.111.129.00.1 1 Relé pisca-pisca Rele intermitente ® °

40 | 4101.080.021.07.6 3 Parafuso Philips M5X30 Tornillo Philips M5X30 ® °

41 | 4103.012.006.01.9 3 Arruela pressao A5 Arandela de presion A5 ® °

42 | 4102.011.003.05.0 3 Porca sextavada M5 Tuerca hexagonal M5 ® °

43 | 8002.111.138.00.2 1 Conj. tomada elétrica Conj. enchufe ® °

44 | 8002.111.525.00.0 1 Suporte sensor do freio Soporte sensor del freno ® °

45 | 4101.047.068.05.3 2 Parafuso sextavado M6 x 20 Tornillo hexagonal M6 x 20 ® °

46 | 4103.011.011.01.0 2 Arruela lisa A6,4 Arandela lisa A6,4 ® °

47 | 4103.012.007.01.7 2 Arruela pressdo A6 Arandela lisa A6,4 ® °

48 | 4102.011.005.05.5 2 Porca sextavada M6 Tuerca hexagonal M6 ° °

50 | 4101.048.024.05.5 1 Parafuso sextavado M12 x 30 Tornillo hexagonal M12 x 30 o|lo|o]|e

50 | 4101.038.006.05.4 2 Parafuso sextavado IM12 x 30 Tornillo hexagonal IM12 x 30 °

51 | 7106.010.004.00.8 1 Parafuso fixagédo motor de partida Tornillo fijacion motor de arranque o|lo|lel|e

52 | 4103.012.011.01.9 2 Arruela pressao A12 Arandela de presion A12 o|lo|e|eo °

NOTA: 1 (A) Item 9 entrou a partir do chassi N° AO298051/ Iten 9 entré apartir del chasis N° A0298051
2 (A) Item 9 entrou a partir do chassi N° AO298001/ Iten 9 entr6 apartir del chasis N° A0298001
4 (A) O item 17 entrou a partir do chassi n® A0303372, em diante /
4 (A) El Iten 17 fue introducido apartir del chasis n® AO303372, adelante.




TRATORES / TRACTORES

20

?

»

77
2%

10—

J

SISTEMA ELETRICO - PAINEL DE INSTRUMENTOS /
SISTEMA ELECTRICO - TABLERO DE INSTRUMENTOS

w 7]

e HEEIHEE R
Eﬁ cobiGo 8z DENOMINACAO / DENOMINACION HEEEEEE
EX| NeDE PIEZAS |G QO Il 2| =] 2| =T
1 8002.111.555.00.7 1 Cabo de ligagao - painel Cable de ligacion - tablero [ ]
2 6009.011.522.00.5 1 Fusivel 10 A Fusible 10 A [ ]
3 6007.011.025.00.3 2 Fusivel 15 A Fusible 15 A [}
4 6011.011.009.00.9 1 Fusivel 5 A Fusible 5 A [ ]
5 8014.111.023.00.1 1 Fechamento porta fusivel Cerramiento puerta fusible [ ]
6 8002.111.553.00.2 1 Horimetro Horimetro [ ]
7 8002.111.508.00.6 1 Sinalizador de fungées Sinalizador de funciones [ ]
8 8002.111.546.00.6 1 Indicador eletrénico temperatura Indicador electronico temperatura [ ]
9 7106.010.073.00.3 1 Interruptor dos faréis interrupto de los faros [ ]
10 | 8002.111.543.00.3 1 Painel de instrumentos Tablero de instrumentos [ ]
11 | 8005.111.529.00.5 1 Conj. chave ignicdo Conj. clave de ignicion [ ]
12 | 8014.111.022.00.3 1 Suporte - porta fusivel Soporte - puerta fusible [ ]
13 | 4101.080.027.07.3 2 Parafuso Philips M6 x 16 Tornillo Philips M6 x 16 [}
14 | 4103.024.008.04.5 2 Arruela lisa 6,4 Arandela lisa 6,4 [ ]
15 | 4103.012.007.01.7 2 Arruela de pressao A6 Arandela de presion A6 [ ]
16 | 4102.011.005.05.5 2 Porca sextavada M6 Tuerca hexagonal M6 [ ]
17 | 4011.010.006.00.8 2 Rebite Pop 2,4 x 7,4 329 Remache Pop 2,4 x 7,4 329 °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA ELETRICO - PAINEL DE INSTRUMENTOS / SISTEMA ELECTRICO - TABLERO DE INSTRU- u
w
MENTOS olul | 2|yl g
= . Y <|T|O|w| |0«
EE copbico 1A = DENOMINACAO / DENOMINACION SHEHEEHEHE
EX| NeDE PIEZAS |G QO Il = | = =T
1 8002.111.508.00.6 1 Sinalizador de fungées Sefializador de funciones o|o|o|jo|o|0@
2 7106.010.073.00.3 1 Interruptor dos farois Interruptor de los faros (AR AN IR AN BN J
3 8002.111.026.00.9 3 Conector Conector (AN ] [ AK ]
3 8002.111.026.00.9 1 Conector Conector [ ] [ ]
4 8005.111.125.00.2 3 Cj. porta fusivel Conjunto portafusible el o0
4 8005.111.125.00.2 5 Cj. porta fusivel Conjunto portafusible [ ] [ ]
6 8005.111.529.00.5 1 Cj. chave ignicado (A) Conjunto llave ignicion (A) (A AN AR AN BN J
7 8002.111.197.00.8 1 Cj. horimetro quartzo Conjunto horimetro quartzo [ AN AN AN J
8 8002.111.507.00.8 1 Cj. tacémetro com horimetro Conjunto tacémetro con horimetro [ AN J
12 | 8009.111.062.00.9 1 Cj. chave pisca-pisca Conjunto llave intermitente [ [ ]
13 | 8002.111.123.00.4 1 Interruptor da buzina Interruptor de la bocina [ ] [ ]
14 | 8005.111.530.00.3 2 Cj. porta fusivel (B) Conj. portafusibles (B) [ J [ ]
15 | 8005.111.520.00.4 1 Cj. porta fusivel Conj. portafusibles [ ] [ ]
16 | 8002.111.540.00.9 1 Painel de intrumentos Tablero de instrumentos [ ]
16 | 8002.111.510.00.2 1 Painel de instrumentos Tablero de instrumentos [ ] [ J
16 | 8002.111.506.00.0 1 Painel de instrumentos Tablero de instrumentos [}
16 | 8002.111.526.00.8 1 Painel de instrumentos Tablero de instrumentos o
16 | 8002.111.529.00.2 1 Painel de instrumentos Tablero de instrumentos [ ]
17 | 8002.111.173.00.9 1 Cj. chave pisca-alerta Conj. llave aberta [J [ ]
18 | 8002.111.096.00.2 2 Cj. ligagao pisca-pisca Conj. ligazén intermitente [ ] [
19 | 8005.111.155.00.9 8 Fusivel de vidro - 15A Fusible vidrio - 15A [ [}
19 | 8005.111.155.00.9 3 Fusivel de vidro - 15A Fusible vidrio - 15A (AN ] eo|e
20 | 8002.111.535.00.9 1 Cabo de ligagédo (C) Cable ligacion (C) e|lo| o
20 | 8002.111.539.00.1 1 Cabo de ligagao Cable ligacién [ ]

NOTA: (A) ltem 6 entrou a partir do chassi N° A0298001-4100 e N° A0298051-4120

A) Iten 6 introducido apartir del chasis N° A0298001-4100 y N° A0298051-4120

)
) ltem entrou em linha nos tratores 41001 e 4120l apartir do chassi A0299721 em diante.

) ltem introducido en linea en los tractores 41001 y 4120l apartir del chasis A0299721 adelante.

) Montado nos tratores 4100 HSE e 4100E no chassi A0298171 e a partir do chassi A0298191 em diante.
)

(
(
(
(
(C) Montado en los tractores 4100 HSE y 4100E en el chasis A0298171 y apartir del chasis A0298191 adelante.

B
B
C
C




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DE DEFLETORES/ SISTEMA DE DEFLECTORES

S| w|_[fwl_

, = HEIEIHEE]
§§ copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEHEHEHE
EX| NeDE PIEZAS |G QO e R R R R RIS

1 8009.107.245.00.6 2 Guarnigao do cap6 Burlete del capot (AN AN AL BK BN AN J
2 8002.107.519.00.9 1 Chapa de fechamento Chapa para cerramiento o|o|o|o|0@ [ ]
3 8002.115.532.00.2 2 Guarnicao Guarnicao e|e®

3 8002.115.531.00.4 2 Guarnicao Guarnicdo e(o|o|0

4 8002.115.530.00.6 1 Defletor Deflector o|lo|o|0®

5 8002.115.529.00.8 1 Espacgador Espaciador o|o|o|0®

6 5079.005.049.00.1 1 Debrun cobertura farol Debrun cubierta del faro e|e®

7 8002.115.528.00.0 1 Fechamento superior Cerramiento superior e|e

8 8002.115.526.00.4 1 Conjunto defletor traseiro Conjunto deflector trasero e|e

9 8002.115.524.00.9 1 Conjunto defletor dianteiro Conjunto deflector delantero e|e

10 | 8002.115.533.00.0 2 Guarnicao Guarnic&do e|e®

1 8002.115.535.00.5 1 Fechamento dianteiro Cerramiento delantero [ A AN 2K BE AN ]

12 | 8002.112.504.00.4 1 Adesivo filtro de ar Adhesivo filtro de aire o|lo|0o|j0 (0|00
13 | 8002.107.632.00.0 1 Chapa de fechamento Chapa de cerramiento [ ]
14 | 8002.115.560.00.3 1 Defletor frontal Deflector frontal [ ]
15 | 8002.115.588.00.4 1 Fechamento defletor central Cerramiento deflector central [ ]
16 | 8002.115.587.00.6 1 Fechamento defletor central Cerramiento deflector central [ ]
17 | 8002.115.582.00.7 1 Defletor do radiador Deflector del radiador [ ]
18 | 8002.115.586.00.8 1 Fechamento defletor radiador Cerramiento deflector radiador [ ]
19 | 8002.115.584.00.3 1 Fechamento defletor radiador Cerramiento deflector radiador [ ]
20 | 4011.010.024.00.1 25 Rebite Pop Eads 3,2 x 12,7 Remache Pop Eads 3,2x 12,7 [ ]




TRATORES / TRACTORES

12 13 14 11

6
12 13 14 15
SISTEMA DO PARA-CHOQUE / SISTEMA DE PARAGOLPE w w
28 |a|2|8|a
< .~ < II|O|lw|T|»n <
& §| copbieo o= DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEHEHHE
E=| NeDE PIEZAS |O G Jle|=|=|=|T|T
1 4101.048.006.05.2 8 Parafuso sextavado M10x25 Tornillo hexagonal M10x25 o|lo|o|o|o]|e@
2 4103.012.010.01.1 10 Arruela de pressao A10 Arandela de presion A10 olo|o|lo|lo]|e@
3 8002.109.545.00.2 1 Para-choque Paragolpe ole
4 4101.045.038.05.8 Parafuso sextavado M8 x 55 Tornillo hexagonal M8 x 55 ole
5 4103.012.009.01.3 Arruela de pressao A8 Arandela de presion A8 ole
6 4101.048.008.05.8 2 Parafuso sextavado M10 x 30 Tornillo hexagonal M10 x 30 ole
6 4101.048.008.05.8 10 Parafuso sextavado M10X30 Tornillo hexagonal M10 x 30 oloe|ol|e
7 4103.011.015.01.1 2 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 eoleo
7 4103.011.015.01.1 10 Arruelalisa Arandela lisa olo|o|e@
8 8005.109.024.00.1 2 Borracha de articulagéo do cap6 Goma de articulaciones del capot o|lo|o|lo|lo]|e@
9 8002.109.511.00.4 2 Articulador do cap6 Articulacion del capot o|lo|o|o|o]|e@
10 | 4101.045.039.05.6 1 Parafuso sextavado M8x60 Tornillo hexagonal M8x60 eole
11 | 8002.109.506.00.4 1 Contra-peso dianteiro Contrapeso delantero eole
12 | 4101.048.083.05.1 2 Parafuso sextavado M16x80 Tornillo hexagonal M16x80 o|lo|o|o|o]|e@
13 | 4103.012.055.01.6 2 Arruela de pressao B16 Arandela de presion B16 o|lo|o|o|o]|e@
14 | 4103.011.020.01.1 2 Arruela lisa A17 Arandela lisa A17 olo|o|lo|lo]|e@
15 | 8002.109.519.00.7 1 Contra-peso dianteiro Contrapeso delantero oloe|ol|e
16 | 8002.109.520.00.5 1 Péara-choque Paragolpe olo|lo]|e
17 | 8002.109.510.00.6 1 Espacador Espaciador eole
18 | 8002.109.518.00.9 2 Espacador Espaciador ele
19 | 4101.047.090.05.7 4 Parafuso sextavado M8x25 Tornillo sextavado M x25 ole
20 | 8005.109.507.00.5 1 Contrapeso (A) Contrapeso (A) Y
21 | 4101.045.059.05.4 2 Parafuso sextavado M10x65 Tornillo hexagonal M10x65 )
22 | 4103.011.015.01.1 2 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 )
23 | 4102.014.013.05.6 2 Porca freno M10 Tuerca freno M10 )

NOTA: (A) Entrou em linha de montagem nos tratores 4100.4, a partir do chassi AO300792 em diante.
(A) Introducida en linea de montaje en los tractores 4100.4, apartir del chasis A0300792 adelante.




TRATORES / TRACTORES

17 19 18 16

SISTEMA DO PARA-CHOQUE / SISTEMA DE PARAGOLPE

O lw| (@|w|-

: — HEEIHEER
Eﬁ copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION SEHEEHEE
EX| NeDE PIEZAS |G QO LN RN R R R R R
1 8002.109.560.00.1 1 Conj. para-choque Conj. paragolpe °
2 8002.109.563.00.5 1 Conj. suporte do capd Conj. soporte del capot °
3 4101.048.008.05.8 8 Parafuso sextavado M10 x 30 Tornillo hexagonal M10 x 30 °
4 4103.011.015.01.1 8 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 °
5 4103.012.010.01.1 8 Arruela de press@o A10 x 2 Arandela de presion A10 x 2 °
7 4101.048.006.05.2 2 Parafuso sextavado M10 x 25 Tornillo haxagonal M10 x 25 °
8 8002.109.566.00.8 2 Mancal Cojinete Y
9 4101.048.005.05.4 2 Parafuso sextavado M10 x 20 Tornillo hexagonal M10 x 20 °
10 | 4102.011.077.00.5 2 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 °
12 | 8005.109.507.00.5 1 Contrapeso adicional (opcional) Contrapeso adicional (opcional) °
13 | 4101.045.059.05.4 2 Parafuso sextavado M10 x 65 (opcional) Tornillo hexagonal M10 x 65 (opcional) °
14 | 4103.011.015.01.1 2 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 °
15 | 4102.014.013.05.6 2 Porca freno M10 Tuerca freno M10 °
16 | 8002.109.519.00.7 1 Contrapeso dianteiro Contrapeso delantero °
17 | 4101.048.083.05.1 2 Parafuso sextavado M16 x 80 Tornillo hexagonal M16 x 80 °
18 | 4103.011.020.01.1 2 Arruela lisa A17 Arandela lisa A17 °
19 | 4103.012.055.01.6 2 Arruela de pressao B16 Arandela de presion B16 °




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO ASSENTO/ SISTEMA DEL ASIENTO

Ol w| _|&|w|_

, — HEFFHEE®
Eﬁ copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION gl 8|8|8|][&|?
EX| NeDE PIEZAS (O G Sl T T |
1 8002.107.555.00.3 1 Assento Asiento o|lo|o|/o|o|0|0
2 4101.048.009.05.6 2 Parafuso sextavado M10x35 Tornillo hexagonal M10x35 o|lo|o|o|o]|@
3 4103.012.010.01.1 4 Arruela de pressao A10 Arandela de presion A10 o|lo|o|o|o|0|@
4 4103.011.015.01.1 2 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 o/lo|o|/o|o|0]|e
5 8002.107.630.00.4 1 Suporte direito Soporte derecho o|lo|o|o|o|0|@
7 8002.107.608.00.0 1 Suporte do assento Soporte del asiento o|lo|o|o|o|0|@
8 8002.107.628.00.8 1 Base do suporte do assento Base del soporte del asiento o|lo|o|o|o|0|@
9 4101.047.092.05.3 2 Parafuso sextavado M8x30 Tornillo hexagonal M8X30 o|lo|o|o|o|0]|e@
10 | 4108.012.009.01.3 2 Arruela de pressao A8 Arandela de presion A8 o|lo|o|o|o|0|@
1 8002.107.610.00.6 2 Coxim Amortiguador o|lo|o|o|o|0|@
12 | 8002.107.602.00.3 1 Fixador Fijador olo|o|/o|o|0]|0@
13 | 4103.011.017.01.7 2 Arruela lisa A13 Arandela lisa A13 o|lo|o|o|o|0|@
14 | 8002.107.607.00.2 1 Pino Perno o|lo|o|o|o|0|@
15 | 4006.010.020.00.9 2 Bucha elastica 3x18 Buje elastico 3x18 o|lo|o|o|o|0]|e@
16 | 4101.048.008.05.8 2 Parafuso M10x30 Tornillo M10x30 o|lo|o|o|o|0|@
17 | 4101.048.006.05.2 4 Parafuso sextavado M10x25 Tornillo hexagonal M10x25 o|lo|o|o|o|0]|e@




TRATORES / TRACTORES

12 Versdo = Para-lama
sem alivio, equipado
com pega-méo tubular .

789
s%o
Gf’ 11

15 14 13 12

Para-lama versao atual.
Vide notas A e B.

Verséao Intermediaria =
Para-lama com alivio para
facilitar o acesso ao trator.
Pega-méo tubular sé p/ 4100 E.

SISTEMA DA CARENAGEM/ SISTEMA DEL CARENA alul_(8lu]
IT|o |w|T |0 |w
< .~ < I |®|w|T |»n <
ﬁ luE_J copbico 1A = DENOMINACAO / DENOMINACION glelg|e|8|]|&
EX| NeDE PIEZAS |G QO Lo R R R R
1 4101.047.092.05.3 9 Parafuso sextavado M8x30 Tornillo hexagonal M8x30 ole|eo eoloe|e@
1 4101.047.092.05.3 2 Parafuso sextavado M8x30 Tornillo hexagonal M8x30 °
2 4103.024.011.01.5 5 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 eoloe|e eolo| o
3 8002.107.526.00.4 5 Arruela A4 Arandela A4 eoloe|eo eole| e
4 4103.012.009.01.3 6 Arruela de pressdo A8 Arandela de presion A8 ole|eo eoloe|e@
5 4102.011.007.06.9 2 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 eoloe|e eolo| o
6 8002.107.590.00.0 1 Para-lamas direito (Verséo atual) (A) Guardabarro derecho (version actual) (A) eole Y )
6 8002.107.591.00.8 1 Para-lamas esquerdo (Versao atual) (A) Guardabarro izquierdo (version actual) (A) eole ) °
6 8002.107.612.00.2 1 Para-lamas direito (Verséao atual) (A) Guardabarro derecho (version actual) (A) Y °
6 8002.107.613.00.0 1 Para-lamas esquerdo (Versao atual) (A) Guardabarro izquierdo (version actual) (A) ) °
6 8002.107.614.00.8 1 Para-lamas direito (verséo atual) (B) Guardabarro derecho (version actual) (B) ®
6 8002.107.615.00.5 1 Para-lamas esquerdo (Versao atual) (B) Guardabarro izquierdo (version actual) (B) ®
7 4102.011.005.05.5 10 Porca sextavada M6 Tuerca hexagonal M6 olo|e@ olo|eo
7 4102.011.005.05.5 8 Porca sextavada M6 Tuerca hexagonal M6 ®
8 4103.012.007.01.7 10 Arruela pressao A6 Arandela de presion A6 o|lo|o|o|o|o]|e
9 4103.024.008.01.1 12 Arruela lisa 6,4 Arandela lisa 6,4 o|lo|o|/o|o|0] @
10 | 8002.107.580.00.1 1 Suporte traseiro direito Soporte trasero derecho olo|e@ olo|eo
10 | 8002.107.581.00.9 1 Suporte traseiro esquerdo Soporte trasero izquierdo oloe|e olo| e
10 | 8002.107.618.00.9 1 Suporte traseiro direito para-lama Soporte trasero derecho guardabarro ®
10 | 8002.107.619.00.7 1 Suporte traseiro esquerdo para-lama Soporte trasero izquierdo guardabarro ®
11 | 4103.011.013.01.6 4 Arruela A8,4 Arandela A8,4 olo|o|o|o|o|e
12 | 4103.012.009.01.3 4 Arrulela presséao A8 Arandela de presion A8 o|lo|o|/o|o|0] @
13 | 4101.047.090.05.7 4 Parafuso sextavado M8X25 Tornillo hexagonal M8X25 o|lo|o|/o|o|0] @
14 | 8002.107.534.00.8 10 Parafuso M6 x 30 Tornillo M6 x 30 oloe|e olo|e
14 | 8002.107.534.00.8 8 Parafuso Tornillo ®
14 | 4101.047.068.05.3 2 Parafuso sextavado M6 x 20 Tornillo hexagonal M6 x 30 Y
15 | 7015.008.042.00.5 8 Coxim Amortiguador oleo|e o|lo|eo
17 | 8002.107.584.00.3 1 Suporte inferior direito Soporte inferior derecho oleo|e o|lo|eo




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DA CARENAGEM/ SISTEMA DEL CARENA

O wl | 8| wl_
== - = 5| 28| u] 2| 8|,
mw CODIGO e 2 DENOMINAGAO / DENOMINACION HEHEEHEHHEHE
=<| N°DE PIEZAS |CQ by oy Il Y R R
17 | 8002.107.583.00.5 1 Suporte inferior esquerdo Soporte inferior izquierdo oloe|e olele
17 | 8002.107.620.00.5 1 Conj. superior inferior direito para-lama Conj. superior inferior derecho guardabarros °
17 | 8002.107.621.00.3 1 Conj. superior inferior esquerdo para-lama Conj. superior inferior izquierdo guardabarros
18 | 6007.013.077.00.2 2 Pega-mao Pasamanos oloe|e oloel|e
19 | 6005.011.055.00.4 4 Conj. retro-reflector traseiro Conj. retro-reflector traseiro ole ole® )
20 | 4102.011.007.06.9 4 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 oloe|e oloel|e
21 | 4103.012.009.01.3 4 Arruela pressao A8 Arandela de presion A8 oloe|e olele
22 | 6003.001.109.00.6 | 4 Arruela Arandela olole eolele
23 | 4101.037.084.05.2 4 Parafuso IM8X25 Tornillo IM8X25 o|loe|e® eolo|e
24 | 8002.107.552.00.0 1 Para-lamas direito (1° versao) Guardabarros derecho (1° version) °
24 | 8002.107.504.00.1 1 Péra-lamas direito (1° versao) Guardabarros derecho (1° version) ° °
24 | 8002.107.551.00.2 1 Para-lamas esquerdo (1° versao) Guardabarros izquierdo (1° version) °
24 | 8002.107.505.00.8 1 Para-lamas esquerdo (1° versao) Guardabarros izquierdo (1° version) ° ®
24 | 8002.107.506.00.6 1 Para-lamas direito (1° versao) Guardabarros derecho (1° version) Y °
24 | 8002.107.507.00.4 1 Para-lamas esquerdo (1° versao) Guardabarros izquierdo (1° version) ) Y
25 | 4101.047.090.05.7 2 Parafuso sextavado M8X25 Tornillo hexagonal M8X25 o|lo|o|o|o]| @

25 | 4101.047.069.05.1 4 Parafuso sextavado M6 x 25 Tornillo hexagonal M6 x 25 )

26 | 4103.011.013.01.6 9 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 o|lo|o|o|o|o]|e

27 | 4101.048.006.05.2 6 Parafuso sextavado M10X25 Tornillo hexagonal M10X25 o

28 | 4103.012.010.01.1 6 Arruela pressao A10 Arandela de presion A10 °

29 | 4102.011.007.06.9 12 Porca sextavada M8 Tornillo hexagonal M8 o|lo|o|o|o|o]|e

30 | 8002.107.513.00.2 2 Fixador dianteiro do para-lama Fijador delantero del guardabarros o|lo|o|o|lo|o]|e

31 | 8002.107.588.00.4 1 Suporte superior direito Soporte superior derecho oloe|e oloe|e

31 | 8002.107.587.00.6 1 Suporte superior esquerdo Soporte superior izquierdo oloe|e oloe|e

31 | 8002.107.616.00.5 1 Suporte superior direito para-lama Soporte superior derecho del guardabarro °

31 | 8002.107.617.00.1 1 Suporte superior esquerdo para-lama Soporte superior izquierdo del guardabarro °

32 | 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa A8,4 Arandela de presion A8,4 ole ole °

33 | 4102.011.007.06.9 2 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 ole ole °

34 | 8008.108.589.00.8 1 Guia da alavanca Guia de la palanca ole Y )

34 | 8002.108.620.00.4 1 Guia da alavanca Guia de la palanca °

35 | 4103.012.009.01.3 2 Arruela de pressao A8 Arandela de presion A8 ole ol|le® )

36 | 4101.047.088.05.1 2 Parafuso sextavado M8 x 20 Tormillo hexagonal M8 x 20 ole ole® )

37 | 8002.107.553.00.8 2 Conj. base do pega-méao Conjunto base del pasamano )

38 | 7015.008.041.00.7 8 Distanciador Espaciador Y

39 | 8002.107.578.00.5 1 Conjunto pega-mao direito Conj. pasamano derecho °

39 | 8002.107.579.00.3 1 Conjunto pega-méo esquerdo Conj. pasamano izquierdo °

40 | 8002.107.572.00.8 1 Para-lama direito (versao intermediaria) Guardabarros derecho (version interm.) )

40 | 8002.107.574.00.4 1 Para-lama direito (versao intermediaria) Guardabarros derecho (version interm.) Y )

40 | 8002.107.573.00.6 1 Para-lama esquerdo (verséao intermediaria) Guardabarros izquierdo (version interm.) °

40 | 8002.107.575.00.1 1 Para-lama esquerdo (verséao intermediaria) Guardabarros izquierdo (version interm.) ° °

40 | 8002.107.577.00.7 1 Para-lama esquerdo (versao intermediaria) Guardabarros izquierdo (versao intermediaria) Y

40 | 8002.107.576.00.9 1 Para-lama direito (versao intermediaria) Guardabarros derecho (versao intermediaria) Y

41 | 4102.011.011.05.3 6 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 Y

42 | 4101.045.035.05.4 2 Parafuso sextavado M8 x 45 Tornillo hexagonal M8 x 45 Y

43 | 4102.011.007.06.9 2 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 )

44 | 4103.011.013.01.6 4 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 Y

NOTA: (A) Entrou em linha nos tratores 4100 HSE, 4100SEI, 4120HSE, 4120 SEI a partir do chassi A0303372 em diante.

(A) Introducida en linea en los tractores 4100 HSE, 4100SEI, 4120HSE, 4120 SEI a partir del chasis A0303372 adelante.
(B) Para-lamas para tratores versdao 4100HSE-E equipados com pega-méao de plastico. (Item 18)
(B) Guardabarros para tractores version 4100HSE-E equipados con pasamanos de plastico. (lten 18)




TRATORES / TRACTORES

23 22 21 20

SISTEMA DE CARENAGEM - PAINEL /SISTEMA DEL CARENA - PANEL

O w| || wl_
, = 28|52 5
EluE_J copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEEHHEE
EX| NeDE PIEZAS |G QO Il | T 2| T | =
1 5068.005.023.00.9 4 Porca clip Tuerca clip Y
1 5068.005.023.00.9 2 Porta clip Puerta clip olo|o|o]e@
2 7015.008.041.00.7 2 Distanciador Espaciador o|lo|o|o|o]|e@
3 7015.008.042.00.5 4 Coxim Amortiguador Y
3 7015.008.042.00.5 2 Coxim Amortiguador olo|o|o]e@
4 8002.107.534.00.8 4 Parafuso Tornillo Y
4 4101.047.071.05.7 2 Parafuso sextavado M6X30 Tornillo hexagonal M6X30 olo|o|o|e@
5 8002.109.550.00.2 2 Distanciador Espaciador °
6 8002.109.551.00.0 2 Distanciador Espaciador °
7 8002.109.544.00.5 1 Complemento Complemento )
8 6007.013.433.00.7 3 Parafuso Tornillo Y
8 4101.047.068.05.3 2 Parafuso sextavado M6X20 Tornillo hexagonal M6X20 olo|o|o|e@
9 5061.006.093.00.6 9 Arruela Arandela °
11 | 4103.012.007.01.7 2 Arruela press@o Tuerca de presion o|lo|o|o]|e@
12 | 4103.024.008.01.1 2 Arruela lisa Arandela lisa olo|o|ol|e
13 | 5068.005.032.00.0 2 Coxim menor Amortiguador menor olo|o|/o|o]e
14 | 4101.047.066.05.7 1 Parafuso sextavado M6x16 Tornillo hexagonal M6x16 o|lo|o|o|o]|e@
15 | 4103.012.007.01.7 1 Arruela de pressdo A6 Arandela de presion A6 o|lo|o|o|o]|e@
16 | 8002.109.028.01.7 1 Cabo limitador do capd Cable limitador del capot o|lo|o|o|o]|e@
17 | 8002.109.507.00.2 1 Conjunto cap6 do motor Conjunto capot del motor ole ole
17 | 8002.109.504.00.9 1 Conjunto capd do motor Conjunto capot del motor ° °
18 | 8009.107.206.00.8 1 Amortecedor de borracha Amortiguador de goma olo|o|/o|o]e
19 | 4101.037.085.04.2 1 Parafuso sextavado interno M8x30 Tornillo hexagonal interno M8x30 o|lo|o|o|o]|e@
20 | 4101.037.082.05.6 1 Parafuso sextavado interno M8x20 Tornillo hexagonal interno M8x20 o|lo|o|o|o]|e@
21 | 8009.107.207.00.6 1 Assento de borracha Asiento de goma o|lo|o|o|o]|e@
22 | 8008.109.151.00.6 1 Conj. Fixacao do capd Conj. fijacion del capot o|lo|o|o|o]|e@
23 | 4102.023.003.05.8 4 Porca freno M6 Tuerca freno M6 o|lo|o|o|o]|e@
24 | 8002.107.534.00.8 2 Parafuso Tornillo )




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DE CARENAGEM - PAINEL /SISTEMA DEL CARENA - PANEL

O fw| |9 fw]

, = 1218525 |

EE NQgZD;’?:ZAS CE,E DENOMINAGAO / DENOMINACION § g g g § g g
25 | 4103.012.007.01.7 2 Arruela pressao Arandela de presion o|o|o|o|o|0
27 | 5068.005.023.00.9 2 Porca clip Tuerca clip olo|o|o]| @
28 | 4103.024.008.01.1 2 Arruela lisa Arandela lisa o|lo|o|o|o]| 0@
29 | 4102.011.005.05.5 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal o|lo|o|o|o]| 0@
30 | 8002.107.528.00.0 1 Tela lateral direita Alambrera lateral derecha o|lo|o|o|o]| 0@
31 | 8002.107.529.00.8 1 Tela lateral esquerda Alambrera lateral izquierda o|lo|o|o|o| 0@
32 | 8002.107.540.00.5 1 Conj. Tela frontal do capo Conj. alambrera frontal del capot o|lo|o|o|o]| 0@
33 | 4103.012.009.01.3 1 Arruela de pressao Arandela de presion o|lo|o|o|o| 0@
34 | 4102.011.007.06.9 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal o|lo|o|o|o]| 0@
35 | 4103.011.013.01.6 1 Arruela lisa Arandela lisa [ JEIEIKIKIK)




TRATORES / TRACTORES

14
17

SISTEMA DE CARENAGEM - PAINEL /SISTEMA DEL CARENA - PANEL

O w| || wl_

, = HEIE HE R

& E copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEEHEHE
EX| NeDE PIEZAS |G QO || T 2| 2| | =
1 8002.107.540.00.5 1 Conj. tela frontal do capd Conj. alambrera frontal del capot °
2 8002.109.559.00.3 1 Conj. capd do motor Conj. capot del motor °
3 6008.013.006.00.9 2 Batente Tope °
4 8002.109.577.00.2 4 Coxim painel Amortiguador panel °
5 4101.047.065.05.9 8 Parafuso sextavado M6X12 Tornillo hexagonal M6X12 °
6 4103.011.011.01.0 8 Arruela lisa A6,4 Arandela lisa A6,4 °
7 4101.080.027.07.3 2 Parafuso philips M6X16 Tornillo philips M6X16 °
8 4103.024.008.04.5 2 Arruela lisa A6,4 Arandela lisa A6,4 °
9 8002.109.578.00.3 4 Pino posicionador do cap6 Perno posicionador del capot °
10 | 8002.111.552.00.4 1 Painel inferior Panel inferior °
11 | 4102.015.008.07.1 2 Porca cega M8 Tuerca cerrada M8 °
12 | 8007.107.041.00.3 1 Botéo de pressao Boton de presion °
13 | 8007.107.042.00.1 1 Olhal de pressao Ojal de presion °
14 | 8002.109.575.00.9 1 Cabo limitador do cap6 Cable limitador del capot °
15 | 4101.047.066.05.7 1 Parafuso sextavado M6X16 Tornillo hexagonal M6X16 °
16 | 4103.012.007.01.7 5 Arruela pressdo A6 Tuerca de presion A6 °
17 | 4102.011.005.05.5 1 Porca sextavada M6 Tuerca hexagonal M6 °
18 | 5068.005.023.00.9 4 Porca clip M6 Tuerca clip M6 °
19 | 6007.013.433.00.7 4 Parafuso Tornillo °
20 | 5061.006.093.00.6 4 Anel de vedagao Anillo de vedacion °
21 | 4101.037.082.05.6 1 Parafuso sextavado interno M8x20 Tornillo hexagonal interno M8x20 °
23 | 4103.012.009.01.3 1 Arruela de pressao Arandela de presion °
25 | 4103.011.013.01.6 1 Arruelalisa Arandela lisa °
26 | 8013.101.069.00.8 2 Parafuso Tornillo °
27 | 4101.047.068.05.3 2 Parafuso Tornillo °
28 | 8007.011.011.01.0 1 Arruela Arandela °




TRATORES / TRACTORES

KIT TETO SOLAR /KIT TECHO SOLAR HME I
IT|ln|w| T|o|lw
=s| cobGo |gS ] 3 3|2l el 5| als
ww E< DENOMINACAO / DENOMINACION =4 IS =] = B B b
Ek| N¢DE PIEZAS |G O I T T T T T
1 4101.047.092.05.3 4 Parafuso M8x30 Tornillo M8x30 ojojo|jo|jo0|0|O
2 4103.024.011.01.5 8 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 o|lo|o|o|0o|0|@
3 8002.107.526.00.4 8 Arruela de borracha Arandela de goma o|lo|o|/o0o|o|0]|e
5 4102.011.007.06.9 4 Porca Tuerca ojeo|jo|jojo0|0]|0
6 8002.107.571.00.0 1 Teto solar Techo solar o|lo|o|o|o|0|@
7 8002.107.562.00.9 1 Cj. suporte fixagao do tubo Conj. soporte de fijacion del tubo o|lo|o|o|o|0|@
8 4103.012.010.01.1 8 Arruela de pressao A10 Arandela de presion A10 o|lo|o|o|o|0| @
9 4102.011.011.05.3 4 Porca Tuerca o|leo|jo|o|o|0|0
10 | 4101.048.008.05.8 4 Parafuso sextavado M10x30 Tornillo hexagonal M10x30 o|lo|o|o|o|0]|e@
12 | 4103.011.015.01.1 8 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 o|lo|o|/o|o|0]| @
13 | 4103.012.011.01.9 8 Arruela de presséo A12 Arandela de presion A12 eje|jojoj0oj0|0
14 | 4101.048.029.05.4 4 Parafuso sextavado M12x45 Tornillo hexagonal M12x45 o|lo|o|o|o|0|@
15 | 4101.045.076.05.8 4 Parafuso sextavado M12x40 Tornillo hexagonal M12x40 o|lo|o|/o|o|0]| @
17 | 4101.048.009.05.6 4 Parafuso sextavado M10x35 Tornillo hexagonal M10x35 o|lo|o|o|o|0|@
18 | 8002.107.560.00.3 1 Cj. estrutura do teto solar Conj. estructura del techo solar o|lo|o|o|o|o]|e@
19 | 4102.023.003.05.8 4 Porca freno M6 Tuerca freno M6 o|lo|o|o|o|0|@
20 | 6005.011.055.00.4 4 Cj. Retrorefletor traseiro Conj. reflector trasero o|lo|o|o|o|o|e@
21 8005.112.509.00.6 1 Adesivo Agrale Adhesivo Agrale olo|o|o|o@|o]| 0@
22 | 8002.199.061.00.1 1 Kit teto solar (inclui itens 1 a 21) Kit techo solar (incluye itenes 1 al 21) o|lo|o|o|o|0|@




TRATORES / TRACTORES

KIT RODADO DUPLO /KIT RODADO DOBLE

CcODIGO
N2 DE PIEZAS

QTD.
CANT.

DENOMINAGAO / DENOMINACION

4100.4 HSE
4100 HSE
4100 SEI
4100 E HSE
4120 HSE
4120 SEI
4118.4

8002.110.006.01.0 | 2 Cj. variador rodado duplo Conj. variador rodado doble ° °
8002.110.505.00.3 | 2 Cj. variador rodado duplo Conj. variador rodado doble ° °
8002.110.009.00.6 | 2 Aro 6.00L x 18”-550FX18” Aro 6.00L x 18’-550FX18” ° °
8002.110.029.00.4 | 2 Pneu 7.50-18 Transp-Ind Neumadtico 7.50-18 Transp-Ind ° °
8002.110.028.00.6 | 2 Cémara Ar 7.50-18Tr 218A Cdamara Aire 7.50-18Tr 218A ° °
4102.010.016.05.3 | 6 Porca sextavada BM12 Tuerca hexagonal BM12 ° °
8002.110.013.00.8 | 2 Contrapeso conico Contrapeso conico ° °
4101.045.086.05.7 | 6 Parafuso sextavado M12x85 Tornillo hexagonal M12x85 ° °
8002.110.014.00.6 | 2 Contrapeso reto Contrapeso recto ° °
4103.012.011.01.9 | 6 Arruela pressao A12 Arandela de presién A12 ° °
13 | 4101.045.081.05.8 | 6 Parafuso sextavado M12x65 Tornillo hexagonal M12x65 ° °
14 | 8002.110.008.00.8 | 12 Porca - fixagao variador Tuerca Fijacion variador ° °




TRATORES / TRACTORES

KIT PROTETOR FRONTAL /KIT PROTECTOR FRONTAL Olwl_|8]w
T|lo|lw|T|on|L
=s| cépGo |aE " EHEEEBE
I.'I_J 'LE < DENOMINACAO / DENOMINACION 2(e g E g g E
=%| N2DE PIEZAS |CQ T =
1 8002.109.555.00.1 1 Conj. protetor frontal menor Conj. protector frontal menor o|lo|o|o|0o|0]|@
2 8005.109.522.00.4 2 Batente de borracha Tope de goma o|lo|/o|o|o|[0]e@
3 4101.045.059.05.4 2 Parafuso sextavado M10x65 Tornillo hexagonal M10x65 o|lo|o|o|o|o0]|@
4 4103.011.015.01.1 2 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 o|o|o|o|o|0]|@
5 8002.108.051.00.2 2 Grampo de fixagao Pasador de fijacion o|lo|o|o|o|o0]|0@
6 8002.109.582.00.5 1 Cj. pino trava direito Cj. perno traba derecho °
7 8005.109.523.00.2 2 Bucha guia Buje guia o|lo|o|o|o|o0]|@
8 8005.109.521.00.6 2 Arruela de fixagao Arandela de fijacion o|lo|o|o|o|o0]|@
9 4103.012.010.01.1 4 Arruela de pressao A10 Arandela de presion A10 o|lo|o|o|o|o]|@
10 | 4101.045.063.05.6 2 Parafuso sextavado M10x80 Tornillo hexagonal M10x80 o|lo|o|o|o|o0]|@
1 8005.109.542.00.2 2 Espacador maior Espaciador mayor o|lo|o|o|0o|0|@
12 | 8005.109.543.00.0 2 Espacamento menor Espaciador menor o|lo|o|o|o|o0]|0@
13 | 8002.199.060.00.3 1 Kit protetor frontal (Inclui itens 1 a 12 e 14) Kit protetor frontal (incluye itenes 1al 12y 14) o | 0o |@|®|® | ®
14 | 8002.109.581.00.7 1 Conj. pino trava esquerdo Conj. perno traba izquierdo °




TRATORES / TRACTORES

93

é AGRALE

KIT CONTRAPESO PARA-CHOQUE / KIT CONTRAPESO PARAGOLPES

w w
Dl w| | Q| w| _
| 2| 6|a| 2|8
- o~ < <
=S _ : :
my| copleo gz DENOMINAGAO / DENOMINACION HEEHBHEEE
Ek| N¢DE PIEZAS |G O Il =TT F
1 4101.045.059.05.4 | 2 Parafuso sextavado M10x65 Tornillo hexagonal M10x65 o
2 4103.011.015.01.1 | 2 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 °
3 4102.014.013.05.6 | 2 Porca freno M10 Tuerca freno M10 o
4 8005.109.507.00.5 | 1 Contrapeso adicional Contrapeso adicional ®
5 8002.109.552.00.8 1 Suporte Soporte )
6 4101.048.009.05.6 | 4 Parafuso sextavado M10x35 Tornillo hexagonal M10x35 ®
7 8002.199.066.00.0 | 1 Kit Contrapeso para-choque Kit contrapeso paragolpes °




TRATORES / TRACTORES

ADESIVOS /ADHESIVOS w w
= 2EBlEfE s
z . <
ﬁluE_J copbico 1A = DENOMINAGAO / DENOMINACION glelslelg |z |2
EX| NeDE PIEZAS |G QO Il === = |F
1 8002.112.505.00.1 1 Emblema Agrale Emblema Agrale o|lo|o|/o|o|0]e@
2 8002.112.519.00.2 1 Adesivo lateral 4100.4 esquerdo Adhesivo lateral 4100.4 izquierdo Y
2 8002.112.518.00.4 1 Adesivo lateral 4100.4 direito Adhesivo lateral 4100.4 derecho )
2 8002.112.509.00.3 1 Adesivo lateral 4120 esquerdo Adhesivo lateral 4120 izquierdo °
2 8002.112.510.00.1 1 Adesivo lateral 4120 direito Adhesivo lateral 4120 derecho °
2 8002.112.507.00.7 1 Adesivo lateral 4100 esquerdo Adhesivo lateral 4100 izquierdo oloe|e
2 8002.112.508.00.5 1 Adesivo lateral 4100 direito Adhesivo lateral 4100 derecho ole| e
2 8002.112.516.00.8 1 Adesivo lateral 4120 direito Adhesivo lateral 4120 derecho °
2 8002.112.517.00.6 1 Adesivo lateral 4120 esquerdo Adhesivo lateral 4120 izquierdo )
2 8002.112.515.00.0 1 Adesivo lateral 4100 esquerdo Adhesivo lateral 4100 izquierdo Y
2 8002.112.514.00.3 1 Adesivo lateral 4100 direito Adhesivo lateral 4100 direito ®
2 8002.112.528.00.3 1 Adesivo lateral 4118.4 direito Adhesivo lateral 4118.4 derecho °
2 8002.112.529.00.1 1 Adesivo lateral 4118.4 esquerdo Adhesivo lateral 4118.4 izquierdo °
3 8002.112.511.00.9 1 Adesivo marcha e bloqueio Adhesivo marcha y bloqueo o|lo|o|o|o|o]|e
4 8009.112.051.00.1 1 Adesivo de seguranca Adhesivo de seguridad o|lo|o|o|o|o]|e
6 8002.112.512.00.7 1 Adesivo descompressor Adhesivo descompressor oloe|ol|le Y
6 8002.112.513.00.5 1 Adesivo estrangulador Adhesivo estrangulador ole
7 8009.112.053.00.7 1 Adesivo alavanca comando Adhesivo palanca mando o|lo|o|/o|o|0]e@
8 8009.112.029.00.7 1 Adesivo TDP Adhesivo TDF ole ole °
9 8009.112.519.00.9 1 Adesivo tragéo dianteira Adhesivo traccion delantera ° °
10 | 8002.112.506.00.9 1 Adesivo Agrale Adhesivo Agrale o|lo|o|/o|o|0]e@
1 8005.112.517.00.9 1 Adesivo protetor frontal (A) Adhesivo protector frontal (A) o|lo|o|o|o|o]|e
12 | 8005.112.509.00.6 1 Adesivo Agrale (B) Adhesivo Agrale (B) olo|o|lo|lo|o]|e
13 | 8002.112.526.00.1 1 Adesivo lateral direito Adhesivo lateral derecho ®
13 | 8002.112.527.00.5 1 Adesivo lateral esquerdo Adhesivo lateral izquierdo °

NOTA: (A) Usado em

(A) Usado em
(B) Usado em
)

veiculos que possuem Kit protetor frontal.

vehiculos que poseem Kit proctetor frontal.

veiculos que possuem Kit teto solar.
(B) Usado em vehiculos que poseem Kit techo solar.




TRATORES / TRACTORES | BOL. INFORMATIVO /2 AGRALE

Senhores Distribuldores,

Com a finalidade de facilitar a aquisicao de tintas no mercado, informamos abaixo suas
referencias:

ESMALTE AMARELO CROMO PU (INDUSTRIAL)

REFERENCIA SUMARE: SUMATANE HS BERILHANTE

MNota: Esta tinta deve ser utilizada com:
- Catalisador SB 8818 (Coral)
- Diluente SB 1671 (Coral)

- Proporgoes de uso:

Catalisador: 0,5 litro / 3,75 litro de tinta.
Diluante: 25% do volume de tinta.

ESMALTE SINTETICO CREME {Para as rodas)

REFERENCIA: (725.773) SUMALUX DF BRILHANTE CREME

SUMALUX HS BRILHANTE CREME (MAQUINA)
FORNECEDOR: SHERWIN WILLIAMS / SUMARE

ESMALTE SINTETICO CINZA CHUMBO METALICO (Chassi)

REFERENCIA: 727.277 - CINZA CHUMBO METALICO

FORNECEDOR: SUMARE

ESMALTE PU. ACRILICO VERMELHO ROYAL 84 (Capé / Para-lamas)

REFERENCIA: 786.417.900 SUMATHANE 224 ACABTO. ERILHANTE VERMELHO ROYAL

FORNECEDOR: SUMARE

Atenciosamentea,

Depto. de Pecas e Assisténcia Tecnica




